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СТРУЧНОСТ 
УШТЕ ОД 1926
ƒ
Како семејна компанија, горди сме на фактот што сме експерти за работа во и со природата. 
Она што започна пред речиси 100 години со првата пренослива моторна пила со ланец
за попречно сечење во шума, денес вклучува бројни решенија не само во шумарството, туку 
и за одржување градини и пејзажи, за градежната индустрија, за приватна употреба и многу 
повеќе. Уредите STIHL претставуваат врвна технологија, едноставно и безбедно ракување и брз 
напредок во работата. Затоа што за нас, да се биде експерт значи точно да се знаат потребите 
на нашите клиенти, да се подобрат соодветните технологии и секогаш да се обезбеди врвен 
квалитет.

Бидејќи се сметаме себеси не само за производител, туку и за некој кој нуди решенија, многу 
од нашите производи се надополнуваат еден со друг и на тој начин ја зголемуваат нивната 
корисност. Нашите клиенти секогаш можат да се потпрат на тоа дека кај нас ќе го најдат 
вистинското сеопфатно решение – без разлика дали се напојува со батерија или бензин.

Продолжуваме да се потпираме на нашата глобална мрежа на специјализирани продавачи за 
совети за купување, услуги и прашања за одржување. Во исто време, информациите и советите 
мора да бидат достапни и надвор од работното време на продавницата: затоа продолжуваме да 
ги прошируваме онлајн-каналите на STIHL и нудиме, на пример, дигитална советодавна услуга 
за производи на нашата веб-локација која нуди решенија со соодветните делови за опрема за 
кратко време. Практичните совети за користење на производите на STIHL го комплетираат 
пакетот. Она што беше вистина од почетокот, важи и денес: ние сме таму каде што му требаме 
на корисникот, со она што му треба и со тоа остануваме експерти за работа со и во природата.

Вашето семејство Stihl

Dr. Nikolas Stihl
Претседател на 
надзорен одбор

Selina Stihl
Заменик претседател 
на надзорен одбор

Karen Tebar
Заменик претседател на 
надзорен одбор

Предговор2



Моќност на батерија Батериски системи и решенија за полнење ОД СТРАНИЦА ОД СТРАНИЦА 14

ПИЛЕЊЕ И СЕЧЕЊЕ Моторни пили, секачи за дрво, секачи за високи 
гранки и комплети за сечење

ОД СТРАНИЦА 30ОД СТРАНИЦА 30

Ножици за жива ограда и тримери за жива ограда ОД СТРАНИЦА 70ОД СТРАНИЦА 70

Секачи за бетон и електрични секачи ОД СТРАНИЦА 78ОД СТРАНИЦА 78

Косење, САДЕЊЕ 
и жетва

Рачни косилки, роботски косилки, тракторски 
косилки и аератори за трева

ОД СТРАНИЦА 92ОД СТРАНИЦА 92

Моторни коси и тримери ОД СТРАНИЦА 98ОД СТРАНИЦА 98

Бензински фрези ОД СТРАНИЦА 118ОД СТРАНИЦА 118

Уреди за чистење ОД СТРАНИЦА 122ОД СТРАНИЦА 122

Специјални тресачи на стебла и гранки ОД СТРАНИЦА 126

ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ
Дувачи, вакумски уништувачи, машини за чистење, 
перачи под висок притисок и правосмукалки за влажно/
суво вшмукување

ОД СТРАНИЦА 132ОД СТРАНИЦА 132

ОПРЕМА Масла и мазива ОД СТРАНИЦА 156ОД СТРАНИЦА 156

Заштитна опрема ОД СТРАНИЦА 164ОД СТРАНИЦА 164

Транспорт и складирање ОД СТРАНИЦА 189ОД СТРАНИЦА 189

Рачен алат и опрема за шумарство ОД СТРАНИЦА 191ОД СТРАНИЦА 191

Нега и одржување ОД СТРАНИЦА 196ОД СТРАНИЦА 196

Врвна технологија до последниот детал ОД СТРАНИЦА 202ОД СТРАНИЦА 202

ВРЕМЕE ЗА РАБОТА
ƒ
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Моќност на батеријата

Иновативни решенија за полнење и батериски 

системи

Контрола на полнење CM 12 1919

Зиден држач CR 6 1919

CB 1 кутија за полнење 1919

AP батерија AP 200 S и AP 300 S 2222

AR L батерија AR 2000 L и AR 3000 L 2222

Почетни комплети AK 10, AK 20, AK 30 S, 
AK 20 Plus и AK 30 S Plus 2525

Брзи полначи AL 5 2626

СЕЧЕЊЕ СО ПИЛА

Моторни пили, секачи за дрво, секачи за високи 

гранки и комплети за сечење

Батериска пила MSA 80 C-B 4343

Батериски секач за дрва GTA 40 4343

Футрола за GTA 40 4343

Ланци за пили ⅜" P Hexa 5454

Секачи за бетон и електрични секачи

Водечка количка FW 20 со комплет 
за замена за TS 700, TS 800 8585

Дијамантски диск за сечење D-SB90N 8989

ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 

Уреди за чистење

Батериски дувач BGA 30 135

Батериски перач под висок притисок REA 60 PLUS 138

Батериска правосмукалка за влажно/суво 
вшмукување SEA 60 L 151

Батериска правосмукалка за влажно/суво 
вшмукување SEA 100 L 151

ОПРЕМА

Заштитна опрема

Кожни чизми за работа со моторна пила FUNCTION 180

Рачен алат и опрема за шумарство

Батериски ножици за гранки ASA 20 191

Комплет сечила за ASA 20 191

Нега и одржување

Сервисен комплет (Service Kit ) 53 за TS 710i, TS 910i 200

НовитетиНовитети

Преглед
ƒ

ИСТАКНАТИ

МОДЕЛИ
ƒ

ASA 20
Повеќе од заштеда на енергија. 
Нови батериски ножици за кастрење 
гранки STIHL ASA 20.

Со STIHL ASA 20, одржувањето на дрвјата, грмушките и 
виновата лоза се одвива со голема заштеда на енергија. 
Не само што ви дава поголема моќност кога сечете 
гранки со дијаметар до 25 mm, туку е удобно во раката 
и импресионира со брзите, чисти кроеви. Неговите две 
ширини на отворот на сечилото обезбедуваат поголема 
ефикасност. И благодарение на лесно читливиот екран, 
секогаш можете да ја следите состојбата на батеријата.

Повеќе на страница 191

A 200
ќе од заштеда на енергија. 

и батериски ножици за кастрење 
ки STIHL ASA 20.

SEA 60 L
Моќната правосмукалка 
од АК системот

SEA 60 L комбинира високи перформанси 
при чистење на влажни и суви површини 
со исклучителна флексибилност. Моќта на 
вшмукување може да се приспособи според 
барањата и оптималниот век на батеријата. 
Благодарение на ротирачкото вшмукувачко 
црево и дводелната вшмукувачка цевка, можете 
да стигнете до тешко достапни агли. Целата 
дополнителна опрема е вклучена во куќиштето и е 
брзо достапна за вас.

Повеќе на страница 151

GTA 40
ЕРГОНОМСКИ БАТЕРИСКИ СЕКАЧ
ЗА ДРВО ЗА ПРОФЕСИОНАЛЦИ

Лесниот, компактен и избалансиран GTA 40 нуди 
нови можности за одржување на дрвјата додека 
се качувате на нив, како и за одржување работи на 
земја: дури и во густи шумски области, лесно се 
изведуваат прецизни предни, задни и убоди кроеви. 
Ергономската рачка, двостраните куки, автоматското 
подмачкување дополнително го олеснуваат 
ракувањето. Двете батерии AS 2 обезбедуваат 
долготрајно користење.

Повеќе на страница 43
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STIHL АРТИКЛИ 
ОД БРЕНДОТ
ƒ
Нашите производи се дизајнирани за истражување на светот или едноставно 
за да останете дома. Тие се робусни и едноставни, комбинираат модерни 
кроеви со цврсти материјали или се истакнуваат со лежерна комбинација 
на материјали. Колку и да се различни нашите производи, тие имаат едно 
заедничко нешто: јасна посветеност на брендот STIHL.
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ДОЛГОРОЧНО. СИГУРНО. ПОДГОТВЕНО ЗА 
УПОТРЕБА. СО ОРИГИНАЛНИТЕ ДЕЛОВИ STIHL 
ƒ
Секој што купува производ STIHL прави одржлива 
инвестиција

Скенирајте и пронајдете го најблискoтo специјализиранo продажно место на STIHL.

Ви нудиме голем избор на комплети STIHL за целиот животен век на вашиот уред STIHL, 
кои гарантираат перформанси, безбедност и издржливост.

Проверка и одржување 

Сервисни комплети 
(Service Kits)

Производи за превентивна и 
едноставна замена на делови за 
одржување заради зачувување 
на перформансите, заштита од 
оштетување и нечистотија и 
продолжување на работниот век.

Повеќе на страница 200

Подобрување 

Комплети за 
надградба 
(Upgrade Kit)

Производи за надградба на 
оригиналната опрема на вашиот уред 
STIHL.

Повеќе на страница 55 

Чистење и одржување

Комплети за 
одржување и 
чистење 
(CARE & CLEAN)

Производи за ефикасно и нежно 
чистење и одржување на вашата 
опрема STIHL.

Повеќе на страница 199

Извонредните перформанси, максималната сигурност и долгиот работен век, дури и при екстремни 
оптоварувања, се она по што се препознатливи уредите STIHL. Меѓутоа, ако нешто се расипе, сепак ќе 
можете да набавите оригинални STIHL делови најмалку 10 години откако ќе се произведе уредот. На овој 
начин, уредите STIHL може да се поправат и по долготрајна употреба. Од една страна, ова ја заштитува 
животната средина, а од друга страна, долгорочно може да се потпрете на безбедноста и перформансите 
на вашата алатка STIHL.

STIHL додатоци и 
резервни делови 
ƒ
Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови 
STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни места – 
кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите 
STIHL се wдизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од генерација 
на генерација во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот се грижат за 
советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни 
информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 

10 11STIHL ОРИГИНАЛНИ ДЕЛОВИ STIHL ОРИГИНАЛНИ ДЕЛОВИ
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МОЌНОСТ НА 
БАТЕРИЈАТА
ƒ

РЕШЕНИЈА ЗА ПОЛНЕЊЕРЕШЕНИЈА ЗА ПОЛНЕЊЕ AP СИСТЕМAP СИСТЕМ AK СИСТЕМAK СИСТЕМ AS СИСТЕМAS СИСТЕМ AI линијаинијаинија



БАТЕРИСКА ТЕХНОЛОГИЈА 
НА STIHL: УРЕДИ ЗА СЕКАКОВ 
ПРЕДИЗВИК
ƒ

Искуство од праксата 1616

Решенија за полнење 1818

Батериски систем 2020

15БАТЕРИСКИ СИСТЕМ
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ЗА ГОЛЕМИ ПРЕДИЗВИЦИ

Моќни батериски уреди со АР-системи дизајнирани 
за секојдневна професионална употреба за грижа 
за пејзажи, градини и дрва. Направени се да можат 
да издржат неповолни временски услови и да ги 
исполнуваат своите задачи при извршување на 
работите како што очекуваат професионалците.

ОД СТРАНИЦА 20

ЗА ТЕШКИ ПРОЕКТИ

АK-системот импресионира со големата моќност и 
издржливост. Опфаќа широк спектар на батериски 
уреди и АK-батерија со различни енергетски 
капацитети така што имате најдобра опрема за 
задачите во градината и во куќата. Покрај тоа, 
компактните батериски уреди се лесни, практични и 
ергономски.

ОД СТРАНИЦА 24

ЗА ПОВРЕМЕНА УПОТРЕБА

Компактните, практични батериски уреди на АЅ-
системот се идеални за помали работи во куќата или 
кога се потребни полесни уреди за професионална 
употреба. Заменливата батерија сигурно ја 
испорачува потребната сила.

  ОД СТРАНИЦА 26

ЗА ЛЕСНИ ЗАДАЧИ

Со алатките од AI линијата кои се лесни за ракување 
лесно ќе го направите тоа и ќе бидете фантастично 
опремени да се справите со задачите во вашата 
градина. 

  ОД СТРАНИЦА 45
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» БАТЕРИИТЕ СЕ ИДНИНАТА 
И НИКОГАШ НЕМА ДА СЕ 
ВРАТИМЕ НАЗАД.«

Жулиен Ферарис, генерален директор на компанијата Liléo Jardins

85%
ОД ФЛОТАТА РАБОТИ НА 
БАТЕРИИ

РЕВОЛУЦИЈА 
НА БАТЕРИИТЕ 
ВО ГРАДИНАР-
СТВОТО 
ƒ
ПРОМЕНА НА УБЕДУВАЊАТА

Компанијата Liléo Jardins во Франција се потпира на 
зелената енергија од батериите и го подигнува одржувањето 
на пејзажите на повисоко ниво.

Во Шамбери, на француските Алпи, се одвива зелена 
трансформација предводена од Жулиен Ферарис, генерален 
директор на компанијата Liléo Jardins. Претпријатието 
кое се занимава со уредување градини и пејзажи, од 
2019 година, со своите осум вработени, постепено 
преминува од уреди што работат на бензин на уреди што 
работат на батерии. Денес, 85 отсто од флотата работи на 
батерии. Почетниот скептицизам во однос на изведбата и 
издржливоста брзо исчезна. Ферарис воодушевено вели: 
»Користењето на уредите е попријатно. Не вибрираат, 
прават помала бучава, не испуштаат издувни гасови и 
помалку се загреваат.«

Со овој премин се создаде простор за полнење на 
батериите во текот на ноќта. Наутро, секој тим со себе на 
работа носи три батерии и уред за брзо полнење. STIHL
АР-системот е создаден така што се овозможува работен 
процес без прекини. Ферарис е убеден дека оваа 
инвестиција ќе донесе долгорочни заштеди. Liléo Jardins 
презема пионерска улога во градинарството
и докажува дека современата технологија на батериите и 
високите професионални стандарди одат рака под рака.

БАТЕРИЈА СЕКОГАШ СО ПОЛНА 
СИЛА 
ƒ
СО ИНОВАТИВНИ РЕШЕНИЈА 
ЗА ПОЛНЕЊЕ ЗА 
ПРОФЕСИОНАЛЦИ.

Во компанијата Norbert Farwick GmbH во околината на 
Хамбург, за одржување на зелените површини се користи 
силата на STIHL батериите, уште од 2018 година. Тоа 
вклучува и оптимизирано управување со енергијата и 
полнење.

Со цел наутро, на почетокот на работниот ангажман, сите 
батерии за околу 30 уреди како што се ножици за жива 
ограда, дувачи, тримери и комбинирани уреди да бидат 
наполнети и околу 60 вработени да бидат подготвени 
за работа, Јанес Витус Фарвик, прокурист и изведувач 
на градежни проекти се потпира на двојната стратегија 
составена од стационарни и мобилни решенија за полнење.

» СИГУРЕН ВО МОЌТА НА 
БАТЕРИЈАТА ОД 2018 г.«

Јанес Витус Фарвик, прокурист и изведувач на градежни проекти

Покрај ормарот за полнење како централна можност за 
стационарно полнење на батериите во погонот, тимовите 
за одржување зелени површини на своето работно возило 
имаат „bottTainer powered by STIHL“. Покрај тоа што се 
складираат и транспортираат сигурно, уредно и чисто, 
батериите може и да се полнат преку ноќ во возилото, 
односно на работното место.

Ова е огромно олеснување за пејзажниот градинар и 
одржувач на зелени површини Хауке Харланд: „Не морам да 
водам сметка за тоа дали наутро или навечер сè е соодветно 
оставено. Едноставно сè имам во својот bottTainer.“ Освен 
тоа, може да се концентрира на реалната работа и знае 
дека во своето возило секогаш има батерија подготвена 
за употреба. Прекините во работата поради тоа што 
наполнетите батерии треба да се донесат од погонот повеќе 
не се тема за размислување за Фарвик.

Како дополнителна важна предност при работата со 
батериските уреди е тоа што сите колеги и колешки го ценат 
работењето без испуштање издувни гасови. Тоа не само што 
е корисно за животната средина и за корисниците, туку исто 
така и за сите вработени во тимовите за одржување зелени 
површини.
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ЗА СÈ ДА РАБОТИ
БЕЗ ПРЕКИНИ 
ƒ
БЛАГОДАРЕНИЕ НА НАШИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ПОЛНЕЊЕ, 
БАТЕРИИТЕ СЕКОГАШ СЕ ПОЛНИ. НЕЗАВИСНО КОГА. 
НЕЗАВИСНО КАДЕ.

Дали ви е потребен паметен систем за полнење 
батерии кој е сестран како и вашето работно 
секојдневие? STIHL го има она што го барате: доволно 
енергија за секоја примена. Голем ормар за полнење 
батериски алат, мал повеќекратен полнач или преносна 
енергетска станица – откријте ги нашите иновативни 
решенија за многу едноставно полнење на вашите 
батерии.

Со нашите интелигентни опции за полнење, не само што 
го оптимизирате снабдувањето со енергија на своите 
уреди, туку и го правите вашето работно секојдневие 
поефикасно. Фокусот е на две основни прашања: Кога 
се полни и каде се полни? Во зависност од одговорот на 
овие прашања, препорачуваме производи приспособени 
на вашите потреби

НА ОТВОРЕНО ВО КОМПАНИЈАТА ВО ВОЗИЛОТО

Во текот на денот

брзо, стационарно брзо, стационарно брзо, мобилно

PS 3000
AL 301, AL 501, CR6, 
CM 12, Ормари за 

полнење батерии

AL 301-4,
CB 1

НОЌЕ

внимателно, стационарно внимателно, мобилно

AL 101, AL 301-4, CR 6, CM 12
ОРМАРИ ЗА ПОЛНЕЊЕ 

БАТЕРИИ

AL 301-4,
CB 1

ИНОВАТИВНИ СТАЦИОНАРНИ РЕШЕНИЈА ЗА 
ПОЛНЕЊЕ
ƒ
ЦЕЛОСНО ПОЛНЕЊЕ НА САМОТО МЕСТО

CM 12

Контролата на полнењето за употреба до 12 полначи на еден 
приклучок преку интелигентно вклучување и исклучување.

Интелигентно управување со полнењето преку 
оптимално користење на достапната електрична 
енергија
Со подобрата контрола се спречува несакано 
прегорување на осигурувачите при преоптоварување
Приоритизација на три полначи
Сигурно, целосно полнење до 48 батерии во текот на 
ноќта
Можно флексибилно прицврстување, на пр. во ормари, 
во ормари за полнење или на полици

Големина (Ш × В × Д)
67 × 17,9 × 5,8 cm

Бр. на артикл
EA08 430 7900

HOBO
CR 6

Со зиден носач STIHL, стандардните и брзите полначи од 
системите АK и АР може попрегледно и поуредно да се 
складираат и да се користат во работилницата.

  За професионално прицврстување и ракување со STIHL
полначи
За до 8 стандардни или 6 брзи полначи од STIHL AK- и 
AP-системите
Едноставна монтажа и ставање во употреба

Големина (Ш × В × Д)
74 × 65 × 10 cm

Бр. на артикл
EA08 018 0300

HOBO

CB 1 КУТИЈА ЗА ПОЛНЕЊЕ

утија за полнење и транспорт на возило до 8 STIHL AP-
батерии. За до два полначи AL 301-4 (не е вклучено во 
обемот на испорака). IPX4-сертифицирано

Може да се монтира како кутија под под, кутија за 
платформа за товарање и на пикап или приколка
Полнење преку надворешно напојување или преку 
соодветни приклучоци за возилото, вклучително и кабел 
за поврзување

  Заштеда на време благодарение на поедноставено
ракување со батериите: Товарање, транспорт и 
складирање
Кутија за заштита од прскање вода и вентилација

CB 1 кутија за полнење

Бр. на артикл
EA08 018 0200

HOBO – ДОСТАПНО 
ОД ПРОЛЕТ 2025 ①

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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Само додека има залихи! Препорачани додатоци
Намалени перформанси

– Не се препорачува

①  Количина енергија според спецификациите на производителот. 
Реалниот капацитет при употреба е помал со што се продолжува векот на траење

② Дадените вредности се приближни и може да варираат 
во зависност од материјалот што се сече

③ Времетраењето на батеријата и спецификациите за секоја батерија се променливи 
во зависност од тоа како и за која намена се користи уредот

④  Времето на работа по полнењето на батеријата варира, во зависност од избраниот режим
⑤ Континуирано приспособување на силата минимално – максимално

AP СИСТЕМ 
ƒ
ЧИСТА МОЌНОСТ ЗАПРОФЕСИОНАЛНОЧИСТА МОЌНОСТ ЗАПРОФЕСИОНАЛНО
СЕКОЈДНЕВИЕ.СЕКОЈДНЕВИЕ.

Батериските уреди импресионираат со широката програма на 
производи и опрема, со извонредните перформанси, со високата 
сигурност и сеопфатност. Работат на заменливи АР-батерии или 
AR L-батерии што се носат на грб и што се целосно дизајнирани 
да обезбедат моќност и исклучително долго време на работа 
за професионална употреба. Накратко: STIHL AP-системот 
претставува врвен квалитет на STIHL и е особено напредно 
решение за управување со перформансите и со полнењето.

AP 200|HOBO AP 200 S AP 300 AP 300 S AP 500 S HOBO AR 2000 L

БАТЕРИЈА – НАПОЈУВАЊЕ СО ЕНЕРГИЈА1① (Wh) 187 227 281 337 1.080

ВРЕМЕ НА ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА: 80%/100% (мин)

AL 101 150 / 200 190 / 250 230 / 300 280 / 355 –

AL 301 40 / 55 50 / 75 55 / 80 70 / 90 230 / 295

AL 500 30 / 45 25 / 35 30 / 45 40 / 55 120 / 160

AL 501 30 / 45 25 / 35 30 / 45 40 / 55 120 / 160

ОПСЕГ НА БАТЕРИЈАТА② (пример за примена) И РАБОТНО ВРЕМЕ ПО ЕДНО ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА③ (до…мин)

MSA 300  

За сечење стебла 
(10 x 10 cm) до ... резови

21 min
130 резови⑤ –

24 min 
290 min

20 – 44 min④

320 резови
–

SEA 100 L HOBO 29 – 17⑤ 36 – 21⑤ 44 – 26⑤ 53 – 32⑤ –

ШТО ЗНАЧИ ВРЕМЕТО НА 
ПОЛНЕЊЕ 80% И 100%?

Батеријата релативно брзо достигнува 80 % од 
својот капацитет на полнење со зголемување на 
напонот при константна струја на полнење. Потоа, 
таа се намалува и напонот повеќе не се зголемува 
што ја штити ќелијата на батеријата. Оттука, 
последните 20 % се постигнуваат многу бавно. На 
овој начин перформансите на батеријата можат да се 
задржат во текот на многуте циклуси на полнење и да 
се продолжи нивниот животен век.

ПРАКТИЧНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА 
ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ

МОЖЕТЕ ДА ГИ НАЈДЕТЕ НА СТРАНИЦА 189
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30 / 300

55 / 80

30 / 45

30 / 45

24 min
90 min

4 – 26⑤



HOBO
AR L БАТЕРИИ

⑥

  Робустните литиум-јонски батерии со многу висок 
енергетски капацитет за долги работни часови. 

  Едноставна интеграција во STIHL connected 
благодарение на интегрираниот Bluetooth® интерфејс

  Приказ на статусот за полнење преку 6 зелени 
LED-сијалички
Може да се користи на дожд③

  Удобан систем за носење како додаток

Може директно да се контактира со BGA 300 и RMA 765 V. 
Освен тоа, погоден е за батериски уреди со приклучок во 
комбинација со систем за носење AR L и приклучен кабел 
AR L, како и за уреди со простор за батерија во комбинација 
со АР-адаптер. IPX4-сертифицирано

AR L батерија без приклучен кабел AR L, адаптер АР и систем за носење AR L

AR 2000 L

Енергија pна 
батеријата① Тежина② Бр. на артикл
1.080 Wh 7,6 kg 4871 400 6515

Сетови на AR L батерии со приклучен кабел AR L и 

адаптер АР (без систем за носење AR L)

Сет AR 2000 L 4871 200 0008

STIHL БАТЕРИИ AP И AR L
ƒ
МОЌНИ ПАКЕТИ ЗА СЕКАКОВ ПРЕДИЗВИК

①  Количина енергија според спецификациите на производителот. 
Реалниот капацитет при употреба е помал со што се продолжува 
векот на траење

② Тежина без носач

Само додека има залихи!

СТАНДАРДНИ ПОЛНАЧ AL 101

230 V. Компатибилен со батериите STIHL АК и АР. Можност за 
полнење преку ноќ со повеќе полначи AL 101 на еден електричен 
осигурувач. Со приказ на статусот на работа (LED). Намотување 
на кабелот со чичак-лена. Можност за монтажа на зид.

AL 101

Бр. на артикл
4850 430 2520

AP БАТЕРИИ

④ ⑥ ⑤

Моќни литиум-јонски батерии
Со функција Power Boost за автоматско 
приспособување на моќноста и максимален век на 
траење на батериите кај AP 200 S и AP 300 S

  Приказ на степенот на полнење преку 4 зелени 
LED-сијалички
Малата тежина
Може да се користи на дожд

Погодна за сите уреди со преграда за батерија, како и за 
батериски уреди со приклучок поврзани со торбичка за појас 
која има приклучен кабел, со батериски појас со ремен за 
носење или со системот за носење АР. IPX4-сертифицирано

Енергија pна 
батеријата① Тежина Бр. на артикл

AP 200 187 Wh 1,3 kg 4850 400 6560

HOBO 
AP 200 S 187 Wh 1,3 kg 4850 400 6565

AP 300 227 Wh 1,8 kg 4850 400 6570

HOBO 
AP 300 S 281 Wh 1,8 kg 4850 400 6575

AP 300 S 281 Wh 1,8 kg 4850 400 6585

AP 500 S 337 Wh 2,0 kg EA01 400 6500

③ Употреба на дожд, на пр. со BGA 300 или други производи одобрени за употреба на дожд.
④ Со функција Power Boost кај AP 200 S и AP 300 S
⑤ Со Bluetooth® интерфејс AP 200 S, AP 300 S и AP 500 S
⑥ Објаснување на симболите на страница 202

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Од полнење до складирање: правилно ракување со батериите!

Полнењето на нашите литиум-јонски батерии е брзо и лесно. Постојат само неколку едноставни правила што треба да се следат: 
Ако е можно, батеријата треба секогаш да се полни на собна температура. Греењето на грејач не само што е непотребно, 
туку може и да ја оштети батеријата. Ако имате намера батеријата да ја полните надвор, водете сметка батеријата во текот на 
полнењето да не биде изложена на директна сончева светлина. Освен тоа, обично е доволно да ја наполните батеријата до 80 % 
од капацитетот. На овој начин можете да заштедите многу време, особено кога нешто мора брзо да се заврши.

Исто така, треба да се обрне внимание и на соодветната температура при транспорт и складирање на батериите. Оптимални 
температури за ова се умерени температури (идеално е околу 20 °C). Препорачуваме батеријата при складирањето да се 
наполни на две вклучени LED-сијалички односно делумно да се испразни. Се покажало дека оваа состојба на наполнетост е 
идеална за складирање на батериите.

Constant Power

Постојана моќност 
независно од 

нивото на наполнетост на 
батеријата, благодарение 
на интелигентната 
електроника.

Power Boost

Доколку уредот и 
батеријата се 

опремени со функцијата 
Power Boost, батеријата 
секогаш самостојно ја 
обезбедувамаксималната 
моќност за соодветната 
примена.

IPX4- 

сертифицирано

Стандардот IPX4 
гарантира заштита

на производот од 
прскање вода од сите 
страни, што е веќе 
докажано во интерните 
испитувања.

Long Life 

Удобан систем за 
носење како додаток

За повеќе информации за симболите погледнете го речникот на страница 202

ПОКЛОПЕЦ ЗА ПРЕГРАДА ЗА 
БАТЕРИЈА НА АР-СИСТЕМОТ

За покривање на складиштето за батеријата 
на батерискиот уред од STIHL AP-системот. 
Заштита од прашина и нечистотија при 
складирање.

Бр. на артикл
4850 602 0900

ПОЛНАЧИ

230 V. За пократко време на полнење на батериите STIHL 
AK, AP и AR L. Уред за монтажа на ѕид и намотување на 
каблите на долниот дел од куќиштето. Со LED-приказ на 
статусот на работа и активно ладење на батериите.

AL 301

Бр. на артикл
EA09 430 5500

БРЗИ ПОЛНАЧИ

AL 500 4850 430 5700

За комбинација на батеријата АР 300 Ѕ со нашиот полнач AL 
501 во апликацијата STIHL connected можете да изберете 
дали батеријата ќе се полни нормално, брзо или штедливо.

AL 501 EA09 430 5700

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни 
места – кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат 
од генерација на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани 

продавачи во светот се грижат за советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската специјализирана продавница на STIHL. 
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ПОКЛОП
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и 

MA 765 V. 
лучок во
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омбинација

а носење AR L

водителот.
продолжува 
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Препорачани додатоци
  Намалени перформанси

– Не се препорачува

Само додека има залихи!

①  Содржина на енергија според спецификациите на производителот на
ќелии. Содржината на енергија достапна за време на конкретна
примена е помала, со што се продолжува векот на траење

② Дадените вредности се приближни и може да варираат во зависност од
материјалот што се сече

③  Времетраењето на батеријата и спецификациите за 
секоја батерија променливи во зависност од тоа како
и за која намена се користи уредот

④  Континуирано приспособување на силата
минимално – максимално

AK 10 AK 20 AK 30
AK 30 S

БАТЕРИЈА – НАПОЈУВАЊЕ СО ЕНЕРГИЈА1① 72 Wh 144 Wh 180 Wh

ВРЕМЕ НА ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА: 80%/100%

AL 101 70 / 95 min 135 / 180 min 160 / 205 min

AL 301 25 / 40 min 30 / 50 min 35 / 60 min

ОПСЕГ НА БАТЕРИЈАТА② (пример за примена) И РАБОТНО ВРЕМЕ ПО ЕДНО ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА③ (до…мин)

MSA 60 C-B HOBO
За сечење стебла 
(10 x 10 cm) до ... резови

18 min
60 резови

40 min
160 резови

55 min
190 резови

MSA 70 C-B
За сечење стебла 
(10 x 10 cm) до ... резови

18 min
60 резови

40 min
160 резови

45 min
210 резови

MSA 80 C-B HOBO
За сечење стебла 
(10 x 10 cm) до ... резови

– –
35 min⑨

230 резови⑨

HSA 50 До … m2 на жива ограда
50 min
175 m2

100 min
350 m2

130 min
420 m2

FSA 57 
Рабови на тревник до … m /
Површина на тревник до … m2

25 min⑩

625 m / 125 m2
50 min⑩

1,250 m / 250 m2
60 min⑩

1,500 m / 300 m2

REA 60 PLUS HOBO
При чистење со рамна
или ротациона млазница до...

12 – 10 min④ 20 – 11 min④ 25 – 12 min④

SEA 60 L HOBO⑥ – 8 – 2 min 26 – 16 min 30 – 20 min

RMA 248⑤ Површина на тревник до … m2 110 m2 220 m2 285 m2

RMA 248 T⑤ Површина на тревник до … m2 130 m2 260 m2 340 m2

AK СИСТЕМ 
ƒ
ИМПРЕСИОНИРА ВО ГРАДИНАТА СО ИМПРЕСИОНИРА ВО ГРАДИНАТА СО 
СВОЈАТА ГОЛЕМА МОЌНОСТ.СВОЈАТА ГОЛЕМА МОЌНОСТ.

Литиум-јонските батерии во АK-системот се исклучително 
моќни – и лесно се менуваат. Компатибилни се со сите уреди во 
системот. Едноставно, изберете го капацитетот што ви е потребен 
од трите понудени батерии. Можете да видите кога е потребно 
батеријата да се наполни на основниот LED-показател за статусот 
на наполнетост.

Скенирајте го QR-кодот и
пронајдете повеќе информации
за одржувањето на батериите,
времето за полнење и за
работа, како и за предностите
на литиум-јонските батерии.

ПОКЛОПЕЦ ЗА ОТВОР ЗА БАТЕРИЈА
ЗА AK-СИСТЕМ

За покривање на отворот на батеријата на уредите STIHL од 
AK-системот (освен RMA 235, RMA 339 C). Штити од прав и 
нечистотија при долго складирање.

Бр. на артикл
4520 602 0900

AK БАТЕРИИ

Компатибилни со STIHL AK-системот. Лесна литиум-
јонска батерија со показател за наполнетост (4 LED-
сијалички). Достапна со различна содржина на енергија.

AK 10 

Енергија pна 
батеријата⑧

72 Wh
Тежина
0,8 kg

Бр. на артикл
4520 400 6530

AK 20 144 Wh 1,2 kg 4520 400 6535

AK 30 180 Wh 1,3 kg 4520 400 6540

⑦ Со функција Power Boost за автоматско поставување

на моќноста и оптимален век на траење

AK 30 S⑨ 180 Wh 1,3 kg 4520 400 6545

⑦

СТАНДАРДНИ PОЛНАЧ AL 101

230 V. Компатибилен со батериите STIHL АК и АР. Можно 
е полнење на повеќе батерии во текот на ноќта со помош 
на електричен осигурувач. Со приказ на статусот на работа 
(LED). Намотување на кабелот со чичак-лена. Можност за 
монтажа на зид.

AL 101

Бр. на артикл
4850 430 2520

БРЗИ ПОЛНАЧИ

230 V. За пократко време на полнење на батериите STIHL 
AK, AP и AR L. Уред за монтажа на зид и премотување на 
каблите на долниот дел од куќиштето Со LED-приказ на 
статусот на работа и активно ладење на батериите.

AL 301

Бр. на артикл
EA09 430 5500

Почетен

комплет AK 10Почетен комплет

Реална моќност на батеријата за секоја задача. Секој 
почетен комплет се состои од една или две AK-батерии и 
полнач.

Почетен комплет Содржина Бр. на артикл

4520 007 5900AK 10

1 × AK 10
1 × AL 101

AK 20

1 × AK 20
1 × AL 101 4520 007 5901

AK 30 S

1 × AK 30 S
1 × AL 101 4520 007 5902

HOBO

⑤ Целосни перформанси се постигнуваат само со AK 30 S
⑥ Достапно од пролет 2025 година
⑦ Објаснување на симболите на страница 202
⑧ Количина енергија според спецификациите напроизводителот. 

Реалниот капацитет при употреба е помал со што се продолжува векот на траење

⑨ Користете со AK 30S
⑩ Неограничено прилагодување на минимум-максимум излез

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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AK БАТЕ
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AK 30 S⑨

ПочетеПочете

Реална моќ
почетен ком
полнач.
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AK 20
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⑤ Целосни пер
⑥ Достапно од
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AK 30
AK 30 S

80 Wh

205 min

60 min

5 min
резови

5 min
резови

min⑨

резови⑨

30 min
20 m2

min⑩

m / 300 m2

12 min④

20 min

85 m2

40 m2



СТАНДАРДНИ ПОЛНАЧ AL 1 

230 V. Компатибилно со STIHL AS 2. Со приказ на статусот 
на работа (LED). Пакување на каблите со чичаклента. 
Можност за монтажа на зид.

AL 1

Бр. на артикл
EA03 430 2500

БРЗИ ПОЛНАЧ AL 5

230 V. Брз полнач за АЅ-систем со двојна струја за полнење 
во споредба со AL 1.

AL 5

Бр. на артикл
EA03 430 5700

HOBO

AS 2 БАТЕРИЈА

④

Лесна, компактна и моќна батерија од 10,8 V. Компатибилна 
со сите уреди од AS-системот на STIHL (не НЅА 25). 28 Wh 
Моќност на батерија1,①, Тежина 0,2 kg. IPX4-сертифицирано

AS 2

Бр. на артикл
EA02 400 6500

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
① Количина енергија според спецификациите на производителот. Реалниот капацитет при употреба е помал со што се продолжува векот на траење
② Дадените вредности се приближни и може да варираат во зависност од материјалот што се сече

③ Времетраењето на батеријата и спецификациите за секоја батерија се променливи во зависност од тоа како и за која намена се користи уредот
④ Објаснување на симболите на страница 202 
⑤ Неограничено прилагодување на минимум-максимум излез

AS 2

БАТЕРИЈА – НАПОЈУВАЊЕ СО ЕНЕРГИЈА1① 28 Wh

ВРЕМЕ НА ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА: 80%/100%

AL 1 60 min / 80 min

AL 5 HOBO 30 min / 50 min

ОПСЕГ НА БАТЕРИЈАТА② (пример за примена) И РАБОТНО 
ВРЕМЕ ПО ЕДНО ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА③ (до…мин)

gta 26
При сечење гранки 
(Ø 4 cm) дo ...

80 резови

gta 40 HOBO
За сечење стебла 
(5 × 5 cm) дo ... резови

200 резови

HSA 30 До … m2 на жива ограда
50 m2
50 min

BGA 30 HOBO Суви лисја од асфалт до… 
150 m2

25 – 8 min⑤

FSA 30
Рабови на тревник до … m /
Површина на тревник до … m2

200 m / 45 m2
19 min

SEA 20 – 14 min

ASA 20 HOBO
За сечење гранки 
(25 mm Ø) до …

2.000 резови

AS систем
ƒ
КОМПАКТНА МОЌНОСТ КОГАКОМПАКТНА МОЌНОСТ КОГА
ТРЕБА ДА СЕ БИДЕ БРЗТРЕБА ДА СЕ БИДЕ БРЗ

Во компактните батериски уреди од АЅ-системот се крие
голема сила и издржливост: Литиум-јонските батерии што
можат да се полнат испорачуваат доволно моќност за 
извршување тешки задачи, па дури и за уреди создадени за 
високи перформанси како што е GTA 40. Благодарение на 
својата мала големина, батериските уреди од АЅ-системот 
можат брзо и лесно да се одложат меѓу различна употреба.

ОПСЕГ НА БАТЕРИЈАТА② (пример за примена) И РАБОТНО ВРЕМЕ ПО ЕДНО ПОЛНЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА③ (до…мин)

HSA 45 До … m2 на жива ограда
80 m2
40 min

BGA 45 Суви лисја од асфалт до… 
200 m2
10 min

FSA 45
Рабови на тревник до … m /
Површина на тревник до … m2

250 m / 50 m2
20 min / 12 min

AI линија
ƒ
МОЌ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ЛЕСНИТЕ ЗАДАЧИ. 

Сите модели од линијата AI се компактни, лесни за употреба и специјално дизајнирани за потребите на 
сопствениците на мали градини. Моделите кои работат на батерија во линијата со вештачка интелигенција 
имаат интегрирана батерија што може лесно да се наполни преку ѕидни штекери. Овие производи се 
исклучително лесни и имаат директно ракување правејќи ги работните места во дворот лесно да се 
завршат. 
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③ Времетраењ
④ Објаснување
⑤ Неограниче
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ƒ
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СЕЧЕЊЕ СО ПИЛА
И СЕЧЕЊE
ƒ

МОТОРНИМОТОРНИ
ПИЛИПИЛИ

СЕКАЧИ ЗА ДРВАСЕКАЧИ ЗА ДРВА НОЖИЦИ ЗА ВИСОКИНОЖИЦИ ЗА ВИСОКИ
ГРАНКИГРАНКИ

ГАРНИТУРИ ЗАГАРНИТУРИ ЗА
СЕЧЕЊЕСЕЧЕЊЕ

НОЖИЦИ ЗА
ЖИВА ОГРАДА

ТЕЛЕСКОПСКИ
НОЖИЦИ ЗА

ЖИВА ОГРАДА

МОТОРНА ПИЛАМОТОРНА ПИЛА
ЗА БЕТОНЗА БЕТОН

МОТОРНИ СЕКАЧИМОТОРНИ СЕКАЧИТЕЛЕСКОПСТЕЛЕСКОПС
НОЖИЦИ НОЖИЦИ

ЖИВА ОГРАЖИВА ОГРА

ОЖИЦИ ЗАОЖИЦИ ЗА
ВА ОГРАДАВА ОГРАДА



СОВЛАДАЈТЕ ЈА СЕКОЈА
ЗАДАЧА. СО НАШАТА СИЛА И
ПРЕЦИЗНОСТ.
ƒ

Моторни пили за приватни корисници 3232

Моторни пили за земјоделство и хортикултура 3434

Пила за нега на дрвјата 3838

Пила за операции за спасување 3939

Електрични моторни пили 4040

Додатоци за моторни пили 4141

Секач за дрво 42

Секач за високи гранки и прибор 44

Ланец за пила 52

Водилки 58

Алати за одржување на гарнитурата 67

МОТОРНА ПИЛА – ДЕТАЛЕН ОПИС
ƒ

Техника

01 СИСТЕМ НА ВОЗДУШНИ ФИЛТРИ СО 
ПРЕТХОДНО РАЗДВОЈУВАЊЕ
Во споредба со вообичаените системи за филтри за 
воздух, се постигнува подолг век на траење.

02 HD2-ФИЛТЕР
Овој филтер за воздух задржува ситен прав надвор 
од погонот – за исклучително долг животен век.
Благодарение на својот специјален материјал, филтерот 
се чисти едноставно, со испирање.

03 STIHL M-TRONIC
За ладен старт потребна е само стартна позиција на 
комбинираната рачка. Овозможува полн гас веднаш 

по стартувањето. Ја пресметува потребната количина 
гориво и додава гориво и мотор според потребата.

04 ПУМПА ЗА МАСЛО СО РЕГУЛАЦИЈА НА 
ПРОТОКОТ Му
Omogućava korisniku, doziranje protoka ulja u zavisnosti 
od konkretnog načina upotrebe.

05 STIHL INJECTION
„i“ претставува најдобар сооднос меѓу силата и 
тежината, компактен дизајн и оптимални 

перформанси на моторот. Ракувањето е поедноставно од 
кога било. Комбинираната рачка е отстранета, за 
исклучување на машината едноставно притиснете „Stop“.

Удобност

06 ВЕНТИЛ ЗА ДЕКОМПРЕСИЈА
Ја намалува неопходната сила на движење и со тоа го 
олеснува стартувањето на моторната пила.

07 STIHL ELASTOSTART 
Специјалната рачка за стартување овозможува 
рамномерно движење на моторот без тресење и нагли 
промени на силата.

08 ЗАТВОРАЧИ НА РЕЗЕРВОАРОТ БЕЗ АЛАТ
Ова овозможува брзо, едноставно отворање и 
затворање на резервоарот без алат.

09 STIHL ERGOSTART
Особено брзо започнување со работа на машината

при што за постапката за стартување помага 
дополнителната пружина меѓу коленастото вратило 
и механизмот за стартување што ја намалува силата 
потребна за започнување со работа на машината. Дури 
и ако полека ја повлечете рачката на стартерот, моторот 
полека ќе започне да работи.

10 STIHL БРЗ ЗАТЕГНУВАЧ ЗА СИНЏИР
   Со брзиот затегнувач за синџир на STIHL, ланецот на 
пилата може целосно едноставно да се приспособи без 
алат и без контакт со остриот дел од пилата. Едноставно 
олабавете го поклопецот на запченикот и свртете го 
тркалото што се приспособува додека не постигнете 
оптимална затегнатост на ланецот.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

01 Работа со 
минимално одржување

10 Едноставно затегнување 
на ланецот

04 Оптимизација на потрошувачката на 
масло во согласност со потребите

08 Едноставно ставање 

09 исклучително лесно стартување

03 секогаш полна сила

05 Наједноставна 
употреба

06 Стартување со мала 
потрошувачка на сила

08 JJедноставно 
ставање МАСЛО

07 Стартување со 
заштита за зглобовите

02 Долг век 
на траење

31МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ
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Техник

0101 СИСТЕСИСТЕ
ПРЕТХ
Во спор
воздух, 

02 HD2-Ф
Овој фи
од пого
Благода
се чист

03 STIHL 
З
ко

по стар
гориво

04 ПУМПА
ПРОТО
Omogu
od konk

05 STIHL I
„i“
те

перфор
кога бил
исклучу

Имајте предвид
најважните. До

4242

4444

5252

5858

6767



MS 162
30,1 cm3 • 1,2 kW / 1,6 KS • 4,5 kg④

Моторна пила на почетно ниво дизајнирана за сечење 
огревно дрво и извршување помали задачи за одржување. 
Со силен STIHL 2-MIX мотор, со страничен ланец за 
затегнување, со систем на STIHL против вибрации и со 
комбинирана пружина со функција за прекинување за лесно 
одново стартување на топлата моторна пила по кратки 
паузи во работата. Благодарение на ракувањето со една 
пружина, сите функции, како што се стартување, работа и 
прекинување, може да се контролираат само со една рака.

MS 162

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
30 cm 1148 200 0269 10.499,00 МКД

MS 172
31,8 cm3 • 1,4 kW / 1,9 KS • 4,5 kg④

Компактна моторна пила за одржување приватни имоти. 
Со силен STIHL 2-MIX мотор и 3⁄8" PM3 ланец за пила 
за исклучителни перформанси на сечењето и прецизни 
резови. STIHL антивибрациски систем за работа без многу 
заморување, затегнување на страничниот ланец за безбедно 
одново затегнување на ланецот на пилата, комбинирана 
пружина со функција за прекинување за лесно одново 
стартување на веќе загреаната моторна пила по кратки паузи 
во работата. Удобна работа со една пружина, за вршење на 
сите функции како што се стартување, работа и прекин само 
со една рака.

MS 172

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
30 cm 1148 200 0271 13.999,00 МКД

①   Дополнителните споредбени вредности за бензинските 
моторни пили можете да ги пронајдете на страница 46

② Тежина без батерија, водилка и ланец
③  Тежина со водилка и ланец, без батерија

④  Тежина без гориво, водилка и ланец 
⑤ Со водилка и ланец
⑥  Објаснување на симболите на страница 202

Препорачана малопродажна цена во МКД

B = STIHL брз затегнувач за синџир
C = Удобна опрема

● За приватни корисници и занаетчии

●   Идеални за подготовка на дрва за огрев

● За одржување на имотот

● За сечење потесно стебло

● За обработка на дрвена граѓа

Моторни пили 
за приватни 
корисници
ƒ

MS 182
35,8 cm3 • 1,6 kW / 2,2 KS • 4,6 kg④

Компактна и мултифункционална моторна пила за одржување 
приватни имоти, како и за употреба во градинарство, 
пејзажно уредување или занаетчиство. Со силен STIHL 2-MIX 
моторот за исклучителни перформанси на сечењето, STIHL 
антивибрациски систем за работа без многу заморување, 
затегнување на страничниот ланец за лесно и безбедно 
одново затегнување на ланецот на пилата, затворање 
на резервоарот без алат и стабилен метален граничник 
за прецизно сечење. Удобно работење со една рачка, а 
практична контрола на сите функции со само една рака.

MS 182

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
35 cm 1148 200 0277 18.999,00 МКД

kW / 2,2 KS • 4,6 kg④

MS 212
38,6 cm3 • 1,8 kW / 2,4 KS • 4,6 kg④

Моќна пила за градинарство и уредување дворови, 
градинарски активности и сечење мали дрвја. STIHL 2-MIX 
мотор за исклучителни перформанси на сечење и минимална 
потрошувачка. Има STIHL антивибрациски систем, страничен 
затегнувач за ланецот, комбинирана пружина со функција за 
прекинување и управување за лесно и удобно ракување со 
моторната пила. Стабилен граничник за цврсто задржување 
на пилата на дрвото и за прецизно сечење.

MS 212

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
35 cm 1148 200 0139 23.499,00 МКД

MS 230
40,2 cm3 • 2,0 kW / 2,7 KS • 4,6 kg④

Цврста и силна моторна пила со урамнотежено тежиште, со 
STIHL антивибрациски систем, со затворачи за резервоарот 
кои се отвораат без алат. Идеална за подготовка на дрво за 
огрев и дрвена граѓа. Одлична за сечење потенки стебла.

MS 230

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
40 cm 1123 200 0756 27.999,00 МКД

MS 250 
45,4 cm3 • 2,3 kW / 3,1 KS • 4,6 kg④

Моќна моторна пила со урамнотежено тежиште, со STIHL 
антивибрациски систем, со затворачи на резервоарот без 
алат. Идеална за сечење дрва за огрев и за градежништво. 
Добра за сечење помали стебла.

MS 250 

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
40 cm 1123 200 0848 30.999,00 МКД

MSA 60 C-B ⑥

36 V • 0.9 kW① · 2.5② / 2.9 kg③

Лесна и практична батериска пила за повремено 
одржување на дворови и едноставни но вешти работи. 
¼" PM3 синџир за одлични перформанси при сечење 
и чист пресек, ергономска рачка со потенциометар за 
бесконечно прилагодување на брзината. STIHL затегнувач 
на синџирот без употреба на алатки за лесно затегнување на 
синџирот. Провиден резервоар за масло за лесно визуелно 
проверување на нивото на масло. 

MSA 60 C-B без 
батерија и полнач⑤

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
30 cm MA04 011 5804 12.499,00 МКД

Сет MSA 60 C-B

co AK 20 и AL 101⑤ 30 cm MA04 011 5814 20.999,00 МКД

MSA 80 C-B ⑥

36 V • 1.5 kW① · 2.9② / 3.3 kg③

Моќна, разновидна и лесна за употреба батериска пила. Идеална 
за одржување на дворови и парцели, сечење на мали дрвја, како 
и за рачна обработка на дрво и сечење градежен материјал. 1⁄4" 
PM3 синџир за чист пресек и висококвалитетно сечење. Рачка со 
меко држење, ергономска рачка за контрола со потенциометар 
за бесконечно прилагодување на брзината. QuickStop Super 
сопирачка за синџирот, брз затегнувач на синџирот STIHL и 
проѕирен резервоар за масло за полесно ракување. 

MSA 80 C-B без 
батерија и полнач⑤

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
35 cm MA04 011 5844 23.499,00 МКД

Сет MSA 80 C-B

co AK 30 и AL 101⑤ 35 cm MA04 011 5834 34.499,00 МКД
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МОТОРНИ ПИЛИ 
ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
И ХОРТИКУЛТУРА
ƒ

● За употреба во земјоделството, за 
уредување пејзажи и работа во градина

● За подготовка на огревно дрво и сечење 
дрвена граѓа

MS 310
59,0 cm3 • 3,2 kW / 4,4 KS • 5,9 kg⑤

Наменета за сечење дрва до средна јачина. STIHL 
антивибрациски систем, страничен затегнувач на ланец, 
затворачи на резервоарот без алат.

MS 310

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
45 cm 1127 200 0388 39.499,00 МКД

МОТОРНИ
ПИЛИ ЗА
ШУМАРСТВОТО
ƒ

● Силно, долготрајно и едноставно 
ракување

● Соодветни за сите професионални 
предизвици

● За секаква работа во шума, како што е 
сеча на дрва и поткастрување гранки

● Голем капацитет, мала тежина и многу 
удобност при работа

● Многу модели се сериски опремени
STIHL M-Tronic-om

MSA 300 ⑥

36 V • 3,0 kW① • 4,5② / 5,4 kg③

Прва батериска моторна пила на STIHL за професионална 
употреба. Високи перформанси со три изборни режими 
за работа за оптимална работа при различна примена. Со 
ланец STIHL .325"-RS Pro на пилата и Light 04 водилка 
за особено силен капацитет. Лесно и удобно ракување 
благодарение на интуитивната кабина за управување 
и известување со LED-дисплеј и рачка со функција на 
потенциометар за бесконечно променливи регулирање на 
брзина. Систем против вибрации на STIHL, интегрирани 
филтер за воздух за ладење и стандарден сензор за масло со 
LED-дисплеј кога постои недостиг на масло. Подготовка за 
STIHL Smart Connector 2 A во куќиштето на уредот.

MSA 300 без 
батерија и полнач④

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
45 cm MA02 200 0014 52.499,00 МКД

Напомена

MSA 300 можете да ја користите со целосен опфат на функции 
само со користење на батерија AP 500 S. Со употреба на 
други STIHL батерии не гарантираме функционирање на сите 
функции и максимални перформанси за сечење.

MS 260
50,2 cm3 • 2,6 kW / 3,5 KS • 4,8 kg⑤

⑦

Најдобра за расчистување шуми и сечење дрвја со средна 
големина. Опремена е со антивибрациски систем на STIHL, со 
страничен ланец за затегнување, со вентил за декомпресија, 
со ElastoStart и со затворач на резервоарот без алат

MS 260

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
40 cm 1121 200 0432 46.499,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД

①  Дополнителните споредбени вредности за бензинските моторни пили 
можете да ги пронајдете на страница 46

② Тежина без батерија, водилка и ланец

③  Тежина со водилка и ланец, без батерија
④ Со водилка и ланец
⑤  Тежина без гориво, водилка и ланец
⑥  Објаснување на симболите на страница 202
⑦   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

СЕРВИСНИ КОМПЛЕТИ ЗА 
ЕДНОСТАВНО СТАНДАРДНО 
ОДРЖУВАЊЕ

Со цел проактивно да 
придонесете за сигурноста 
и долгиот работен век на вашата 
моторна пила, едноставните работи 
за одржување можете да ги извршувате 
сами со сервисните комплети на STIHL 

кои се достапни кај стационарните специјализирани 
дистрибутери за STIHL.

И ЗА 
АРДНО 

да
урноста 
век на вашата
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①  Тежина без гориво, водилка и ланец
②  Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

MS 361
59,0 cm3 • 3,4 kW / 4,6 KS • 5,6 kg①

Нуди динамично забрзување, висок вртежен момент и 
одлични перформанси. Антивибрациски систем на STIHL, 
страничен ланец за затегнување, вентил за декомпресија, 
ElastoStart, карбуратор со компензатор и затворачи на 
резервоарот без алат.

MS 361

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
40 cm 1135 200 0535 52.499,00 МКД

MS 462
72,2 cm3 • 4,4 kW / 6,0 KS • 6,6 kg①

Најлесна пила со високи перформанси во класата за волумен 
70 cm3. Многу подвижна пила со одлично забрзување. За 
сечење дрвја и сечење гранки во средни до густи шуми 
Според стандардот со приспособување на токот, пумпа 
за масло со високи перформанси со голем капацитет на 
проток и систем за филтрирање на воздухот со HD2 филтер 
со многу добар ефект на филтрирање. Заштитената завртка 
на поклопецот на запчаникот ја поедноставува замената на 
ланецот, затворање на резервоарот без алат за едноставно и 
безбедно полнење со гориво.

MS 462

До
лжина на
водилка артикл Бр. на артикл
45 cm  1142 200 0001 73.499,00 МКД

ФУНКЦИЈА ЗА УДОБНОСТ „С“ ВО 
ИМЕТО НА ПРОИЗВОДОТ

Многу STIHL уреди се сериски опремени со посебни 
карактеристики за удобност препознатливи по 
буквата „С“ во името на производот, на пр. MS 400 C-M. 
М = STIHL М-Tronic.

C = Удобна опрема
¡ = STIHL Injection
M = STIHL M-Tronic

MS 362
59,0 cm3 • 3,4 kW / 4,6 KS • 5,9 kg①

②

Многу добро опремена за сеча во шума со среден 
интензитет. HD2 долготраен филтер за воздух.

MS 362

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
40 cm 1140 200 0744 58.999,00 МКД

MS 661
91,1 cm3 • 5,4 kW / 7,3 KS • 7,4 kg①

Пила за сеча на широки стебла и за најтешки работи во 
областа на шумарството. Пумпа за масло со висок капацитет 
со регулирање на протокот, долготраен HD2-филтер за 
воздух, еколошки и економичен 2-MIX мотор.

MS 661

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
45 cm 1144 200 0316 86.999,00 МКД
50 cm 1144 200 0474 89.999,00 МКД

MS 382
72.2 cm3 • 3.9 kW / 5.3 KS • 6.2 kg①

②

Одлична за работа на насади со мала и средна густина. 
Странично затегнување на ланецот за безбедност и лесен 
затегнувачки синџир, капачиња за гориво без алат за лесно и 
безбедно полнење гориво и лубриканти.

MS 382

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
45 cm 1119 200 0266 57.999,00 МКД

MS 651
91.1 cm3 • 5.0 kW / 6.8 KS • 7.3 kg①

Пили со високи перформанси за примена во насади со 
висока густина. STIHL анти-вибрационен систем, HD2 
филтер со одличен ефект на филтрирање, пумпа за масло 
со контролирана испорака, високи перформанси и висока 
стапка на проток стандардно опремена со валјак

MS 651

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
50 cm 1144 200 0354 78.999,00 €

MS 400 C-M
62.6 cm3 • 3.9 kW / 5.3 KS • 5.5 kg①

②

Професионална моторна пила со одличен сооднос на моќност 
и тежина. Идеална за сечење, кастрење и подготовка на 
средно густи шуми. Обезбедува високи перформанси при 
сечење благодарение на моќниот погон и исклучителното 
забрзување. Лесно стартување со STIHL ElastoStart.  
Подобрена и калибрирана STIHL M-Tronic технологија за 
оптимална работа на моторот во секое време. Долготраен 
систем за филтрирањ е со HD2 филтер за ниско одржување 
и долг животен век. STIHL  анти-вибрационен систем за 
намалување на заморот при работа.

MS 400 C-M

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
50 cm MB01 200 0001 70.999,00 МКД

MS 500¡
79.2 cm3 • 5.0 kW / 6.8 KS • 6.2 kg①

②

Првата моторна пила со STIHL електронски контролирано 
инјектирање на гориво. Најдобар сооднос моќност-тежина 
на пазарот. Идеален за берба и подготовка на тешко дрво 
благодарение на неговата лесна конструкција и одлично 
забрзување. Оптимизиран браник со шилести, HD2 филтер 
со одличен филтрирачки ефект, затворена навртка на капакот 
на запченикот и капаче на филтер без алат, контролирана 
испорака, пумпа за масло со високи перформанси за висока 
брзина на проток, капаче за гориво без алат за лесно и 
безбедно полнење на гориво и лубриканти.

MS 500¡

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
50 cm 1147 200 0000 105.499,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД

36 МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ
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MS 462 C-M R
72.2 cm3 • 4.4 kW / 6.0 KS • 6.5 kg①

За итни операции и гасење на пожари. Брзо-ослободувачки 
тензионер за лесно прицврстување на ограничувачот 
за длабочина на сечење, STIHL M-Tronic за оптимални 
перформанси на моторот во секој момент, долговечен 
систем за воздушен филтер со HD2 филтер за исклучително 
ефикасно филтрирање. Голема рачка за стартување и вентил 
за декомпресија за безбедно и лесно стартување, специјална 
ланцова пила обложена со ударно-отпорни карбидни плочи.

MS 462 C-M R

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
50 cm 1142 200 0188 109.999,00 МКД

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

За разлика од обичните ланцови пили, специјалните пили за 
итни служби обично се користат за сечење со навлегување, 
што значи дека предниот дел од водилото се вметнува во 
материјалот за сечење. Ограничувачот за длабочина на 
сечење овозможува прецизно дефинирање на посакуваната 
длабочина на сечење.

Пила за 
операции за 
спасување
ƒ

● За итни операции и противпожарна 
заштита

● Специјален синџир за пила со карбидна 
легура

● Огромни перформанси во средниот опсег 
на брзини

Страница 56
RDR Пила за 
операции за спасување

Нашата специјална ланцова пила има заби на лопатките 
со целосно обложување од ударно-отпорни карбидни 
плочи, што ја прави идеална за најтешките работи во 
пожарникарските служби, итните служби и техничката 
помош.

C = Удобна опрема
M = STIHL M-Tronic
R = Ланец за пила за спасување
T = Горната pрачка

Препорачана малопродажна цена во МКД ①  Тежина без гориво, водилка и ланец

СООДВЕТНИ МАСЛА И МАЗИВА

може да ги најдете од страница 156

ПИЛА ЗА НЕГА
НА ДРВЈА
ƒ

MS 194 T
31,8 cm3 • 1,4 kW / 1,9 KS • 3,3 kg①

Сестрана STIHL пила за нега на дрвја4. За различна 
работа како што е нега на крошни, отстранување мртво 
дрво или отстранување стебленца и гранки. Со 3⁄8"- PM3 
ланец за фино сечење. Високи перформанси на сечењето 
благодарејќи на моторот STIHL 2-MIX.

MS 194 T

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
30 cm 1137 200 0322 29.999,00 МКД

ПРАКТИЧНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА 
ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ

МОЖЕТЕ ДА ГИ НАЈДЕТЕ НА СТРАНИЦА 189

● Лесна, специјална моторна пила за 
професионални и приватни корисници

● За сечење гранки и поткастрување крошни

● Прецизна при работа

● Оптимална ергономија

39МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ
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MSE 141
230 V • 1,4 kW • 3,6 kg①

Лесен модел со добри перформанси за сечење. Одлична 
ергономија за работа без напор, страничен механизам за 
сигурно и едноставно затегнување на ланецот, резервоар за 
масло со проѕирен прозорец, заштита од преоптоварување.

MSE 141

Должина на
водилка Бр. на артикл
30 cm 1208 200 0304 10.499,00 МКД

ЕЛЕКТРИЧНИ
ПИЛИ
ƒ

Препорачана малопродажна цена во МКД

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

ПРИБОР ЗА 
МОТОРНИ ПИЛИ
ƒ

● За полесно ракување

● Заштита на ланецот за различни должини 
на водилки

● Алат и сталак за пилата

● За приватна употреба, столарски и 
земјоделски работи

● За уредување дворови

● Силни електромотори со голем капацитет 
за сечење

● Едноставно вклучување

① Тежина без кабел, масло за синџир, водилка и синџир
② Дел за бројот на артиклот за водилките, за повеќе детали погледнете 

го прегледот од страница 62
③ За исклучително light водилки 3005 008 4909 во комплетот MS 162

④ Исто така за light водилка 3005 008 4909 во комплетот MS 162
⑤ I за 3005 000 4721/50 cm
⑥   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211
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Должина на заштитата за ланецот

од 25 cm 0000 792 9170③ 0000 000 0000

од 35 cm 0000 792 9171③ 0000 792 9172④

од 37 cm 0000 792 9174

од 45 cm 0000 792 9173 0000 792 9175 0000 792 9175

од 55 cm    0000 792 9176⑤

од 63 cm 0000 792 9177 0000 792 9177

од 75 cm 0000 792 9178 0000 792 9178

од 90 cm 0000 792 9179 0000 792 9179

Страни 194
КОМПЛЕТИ ЗА СЕРВИСИРАЊЕ 
(SERVICE KITS)

Сами вршете едноставни активности за одржување со 
помош на комплетите за сервисирање на STIHL. При 
проактивно, редовно стандардно одржување можете да го 
продолжите животниот век на вашиот уред STIHL.

ДРВЕН ШТАНД
⑥

Лесно преносливо. За полесна 
подготовка на огревно дрво, 
максимална носивост 70 kg.

За поголема економичност користиме дрво од одржливи и 

еколошки прифатливи шуми.

Бр. на артикл
0000 881 4602

AЛАТИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ГАРНИТУРАТА ЗА СЕЧЕЊE

може да ги најдете од страница 67

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема 
и резервни делови STIHL може да ги најдете 
на специјализирани продажни места – кои 
работат по стандардите за квалитет на STIHL. 
Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. 
Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот 
се грижат за советување и за одржување на 
вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 

41МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ
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НОВИ БАТЕРИСКИ НОЖИЦИ STIHL ASA 20
ƒ
ПОВЕЌЕ ОД ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА.

Со STIHL ASA 20 грижата за дрвцата, жбуновите и виновата лоза е многу 
лесна. Не само што ви дава повеќе сила при сечење на гранките, туку и 
удобно лежи во раката и импресионира со брзото и чистото сечење со 
две ширини на отворање на сечилата што обезбедува поголема ефикасност. 
А на екранот што лесно се чита можете да го следите статусот на наполнетост на батеријата. 

Повеќе информации на страница 185

Препорачана малопродажна цена во МКД

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Тежина без батерија и гарнитура за сечење
② Без торба за транспорт, вклучително Multioil Bio, 50 ml
③  Објаснување на симболите на страница 202

БАТЕРИСКИ 
СЕКАЧИ ЗА ДРВО
ƒ

● За нега на дрвјата и на дрвенести билки и 
за градење со дрво

● Високи перформанси за сечење при мала 
тежина

● Едноставно за употреба и за одржување

gta 26 ③

10,8 V • 1,1 kg①

Сестран и доста компактен батериски тример за дрво. За 
кроење дрвца и жбунови, за ситнење на зелен отпад и за 
дрвени конструкции. Со ¼" PM3 ланец за пила со високи 
перформанси за сечење и моќно сечење. Нуди доста фин 
и чист рез за здрави гранки кои повторно растат. Рачка 
за управување отпорна на лизгање и со многу добра 
ергономија. -Замена на ланец без алат, флексибилен 
заштитен поклопец со индикатор за нивото на наполнетост.

Во комплетот добивате:

1 × Основен уред GTA 26
1 × литиум-јонска батеријa AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × стандарден полнач AL 1
1 × Light водилка, 10 cm
1 × 1⁄4"-PM3-ланец, 10 cm
1 × Multioil Bio, 50 ml
1 × Торба за транспорт црно-портокалова 
со алка за монтажа на зид
1 ×  Заштита за ланец

Сет GTA 26

co AS 2 i AL 1 10 cm GA01 011 6910 10.499,00 МКД

Дополнителна опрема: Футрола

Овозможува носење GTA 26 
за појасот, како и брз пристап 
при работа. Варијабилниот 
ремен за нога ја фиксира 
футролата на бутот и обезбедува 
поголема удобност при носење. 
Дополнителниот ремен цврсто ја 
држи GTA 26 во футролата.

За GTA 26 GA01 490 1700

Дополнителна опрема: Продолжеток

Со интегрирана кука за гранка, може да се монтира на
GTA 26 без алат, со алуминиумски цевки, тежина 1,3 kg.

За GTA 26 GA01 820 5000

GTA 40 ③

21,6 V • 1,4 kg①

Силен батериски тример за дрво за професионалци. Ја прави 
поедноставна негата за дрвцата и за жбуновите. Погодно и за 
одржување на дрвцата. Со ¼" PM3 ланец за пила за високи 
перформанси на сечењето и за фино сечење. -Мала тежина 
и многу добра рамнотежа со висока ергономија. -Странично 
затегнување на ланецот со навртка, автоматско подмачкување на 
ланецот и затворање на резервоарот без алат, двократен отвор 
за приклучување на 2 AS 2 батерија, со индикатор за статусот 
на наполнетост. Челичен кабел прицврстен за двете страни 
вклучувајќи и прстен за дополнително оптоварување, на пр. за 
прицврстување на осигурувачот во опремата за качување.

Вклучено во испораката:

1 × Основен уред GTA 40
1 × Light водилка, 15 cm
1 × 1⁄4" PM3 ланец за пила, 15 cm
1 × Multioil Bio, 50 ml
1 × Заштита за ланец

GTA 40 без
батерија и полнач②

Должина на
водилка артикл Бр. на артикл
15 cm GA04 011 6905 15.999,00 МКД

Вклучено во комплет:

1 × Испорака на основен уред
2 × литиум-јонска батеријa AS 2, 28 Vh, 10,8 V
1 × брзи полнач AL 5-2
1 × Стабилен куфер за транспорт на машината со преграда

Сет GTA 40

со 2 × AS 2 и AL 5-2 15 cm GA04 011 6918 25.999,00 МКД

Дополнителна опрема: Футрола

Овозможува носење на GTA 40 за појасот, 
како и брз пристап во текот на работата. 
Флексибилна подлога и варијабилен појас 
за нога кои оптимално ја фиксираат 
футролата за бутот. Автоматско фиксирање 
со помош на функцијата Autolock. 
Дополнителна безбедност во текот на 
транспорт со притиснување на копче кога не се 
користи подолг временски период.

За GTA 40 GA04 490 1700

HOBO

Вкл. 
Multioil
Bio

HL ASA 20
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ТЕЛЕСКОПСКИ
НОЖИЦИ ЗА
ВИСОКИ ГРАНКИ
И ПРИБОР 
ƒ

● Достапни како бензински уреди

● За отстранување тенки гранки на 
голема висина

● Работна висина до пет метри

● Систем за носење на грб за помало 
трошење енергија при работа

HT 75
25,4 cm3 • 0,95 kW / 1,3 KS • 7,3 kg①

Лесни бензински ножици за 
високи гранки за професионална 
употреба. За сечење гранки 
од дрвца и општо одржување 
на дрвца, за отстранување на 
мртво дрво или изданоци и за 
кроење овошни дрвја. 1⁄4" PM3 
ланец на пила, лесен и компактен 
запчаник со обликувана, робустна 
кука за гранки. Особено крута, 
професионална телескопска 
осовина за брзо приспособување 
за прецизно прицврстување и за 
прецизен рез. Вкупна должина 
270 – 390 cm.

HT 75

Должина на
водилка Бр. на артикл
30 cm 4138 200 0054 64.499,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Тежина без гориво, водилка и ланец

СИСТЕМ ЗА НОСЕЊЕ 
НА ГРБ RTS

За подолга употреба. Се приспособува на големината 
на телото, овозможува значајна заштеда на енергија и 
ергономско работење. Не може да се користи со HL 94 
KC-E и HLE 71 K.

За ножици за високи гранки,

комбинирани мотори со HT-KM

или HL-KM 145° како и телескопски 

ножици за жива ограда

Бр. на артикл
0000 790 4400

АГОЛЕН РЕДУКТОР

За HT 75

Бр. на артикл
4138 640 0201
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Моторна пила за приватна употреба

MSA 60 C-B MA04 011 5804 12.499,00 30 – 0,7⑤ / – 0,9 36 2,5⑥/ 2,9⑦ – 83 91 3,2 / 3,4 AK систем – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

СетСет MSA 60 C 
со AK 20 + AL 101 MA04 011 5814 20.999,00 30 – 0,7⑤ / – 0,9 36 3,7⑥/ 4,1⑦ – 83 91 3,2 / 3,4 AK систем – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

MSA 80 C-B HOBO MA04 011 5844 23.499,00 30 – 1,2⑤ / – 1,5 36 2,9⑧/3,3⑨ – 85 95 4,6 / 3,9 AK систем – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

СетСет MSA 80 C-B 
со AK 30 + AL 101 HOBO MA04 011 5834 34.499,00 30 – 1,2⑤ / – 1,5 36 4,2⑧/4,6⑨ – 85 95 4,6 / 3,9 AK систем – ¼" P PM3 – – – ⬤⬤ – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ –

MS 162 1148 200 0269 10.499,00 30 30,1 1,2 / 1,6 – – 4,5⑩ 3,8 100 113 3,2 / 3,0 2-MIX – ⅜" P PM3 – – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – – – –

MS 172 1148 200 0271 13.999,00 30 31,8 1,4 / 1,9 – – 4,5⑩ 3,2 101 112 3,5 / 3,2 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – – – – – –

MS 182 1148 200 0277 18.999,00 30 35,8 1,6 / 2,2 – – 4,6⑩ 2,8 103 112 3,1 / 3,7 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – ⬤⬤ – – – –

MS 212 1148 200 0139 23.499,00 35 38,6 1,8 / 2,4 – – 4,6⑩ 2,6 103 113 3,1 / 3,7 2-MIX – ⅜" P PM3 • – ⬤⬤ – – – • – – – – – ⬤⬤ – – – –

MS 230 1123 200 0756 27.999,00 40 40,2 2,0 / 2,7 – – 4,6⑩ 2,3 101 113 6,9 / 8,9 – – 3⁄8" P PM3 • – • • – – • – – – – – ⬤⬤ – – – –

MS 250 1123 200 0848 30.999,00 40 45,4 2,3 / 3,1 – – 4,6⑩ 2,0 101 112 6,9 / 8,9 – – 3⁄8" P PM3 • – ⬤ • – – • – – – – – ⬤⬤ – – – –

Моторни пили за земјоделство и хортикултура

MS 310 1127 200 0388 39.499,00 45 59,0 3,2 / 4,4 – – 5,9⑩ 1,8 102 115 4,3 / 4,7 – – 3⁄8" P RS – – ⬤⬤ – – – • – ⬤ • – – ⬤⬤ – – – –

Моторни пили за шумарство

MSA 300 MA02 200 0014 52.499,00 45 – 2,5⑤ / – 3,0 36 4,5⑥/ 5,4⑦ – 93 104 2,6 / 2,8 AP систем – .325" RS Pro – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ •
MS 260 1121 200 0432 46.499,00 40 50,2 2,6 / 3,5 – – 4,9⑩ 1,8 99 113 3,6 / 4,1 – – .325" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – – – –

MS 361 1135 200 0535 52.499,00 40 59,0 3,5 / 4,6 – – 5,6⑩ 1,6 103 115 3,6 / 3,6 – – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

MS 362 1140 200 0744 58.999,00 40 59,0 3,5 / 4,8 – – 5,6⑩ 1,6 106 115 3,5 / 3,5 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

MS 382 1119 200 0266 57.999,00 45 72,2 3,9 / 5,3 – – 6,2⑩ 1,6 106 118 5,4 / 5,4 – – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – – – –

MS 400 C-M HOBO MB01 200 0001 70.999,00 50 62,6 3,9 / 5,3 – – 5,5⑩ 1,4 107 120 4,5 / 4,4 2-MIX – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

MS 462 1142 200 0001 73.499,00 50 72,2 4,4 / 6,0 – – 6,0⑩ 1,4 108 118 4,8 / 3,6 2-MIX ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – –

MS 500¡ 1147 200 0000 105.499,00 50 79,2 5,0 / 6,8 – – 6,2⑩ 1,2 106 117 4,2 / 4,0 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – –

MS 651 1144 200 0354 78.999,00 50 91,1 5,0 / 6,8 – – 7,3⑩ 1,5 107 119 6,9 / 6,9 – – ⅜" RS – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

MS 661
1144 200 0316

1144 200 0474
86.999,00

89.999,00

45

50
91,1 5,4 / 7,3 – – 7,4⑩ 1,4 105 115 6,9 / 5,6 2-MIX – ⅜" RS ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – –

Бензинска моторна пила за нега на дрвца

MS 194 T 1137 200 0322 29.999,00 30 31,8 1,4 / 1,9 – – 3,3⑩ 2,4 100 110 3,6 / 3,6 2-MIX – ¼" P PM3 – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – ⬤⬤ – – – –

Пила за операции за спасување

MS 462 C-M R 1142 200 0188 109.999,00 50 72,2 4,4 / 6,0 – – 6,5⑩ 1,5 108 119 3,3 / 2,7 2-MIX – ⅜" RDR – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

Електрични пили

MSE 141 1208 200 0304 10.499,00 30 – – 1,4 230 3,6 – 90 101 3,3 / 4,2 – 0,3 ⅜" P PM3 – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – –

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да 
се опреми (прибор)

Само додека има залихи!

①  Реалната должина на сечење е пократка од наведената 
должина на водилката. Останатите расположливи комплети за 
сечење можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 62

② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2

④  Потемелно објаснување за типовите на STIHL ланци за 
моторните пили можете да пронајдете почнувајќи од страница 52 

⑤  Механички учинок како споредбена вредност за бензинската моторна пила
⑥ Тежина без батерија, водилка и ланец
⑦ Тежина со водилка и ланец, без батерија
⑧ Тежина вклучувајќи батерија, без водечка шина, синџир за пила и полнач

⑨ Тежина вклучувајќи батерија, со водечка шина, синџир за пила и полнач
⑩ Тежина без гориво, водилка и ланец

Тежина без кабел, масло за ланец, водилка и ланец
Мала гарнитура за сечење
Цена без батерија и полнач

B = STIHL quick chain adjuster
C = Comfort version
E = STIHL ErgoStart
i = STIHL Injection

M = STIHL M-Tronic
R = Emergency services saw
T = Top handle

46 47МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ

МОТОРНИ ПИЛИ, СЕКАЧИ ЗА ДРВО, НОЖИЦИ
ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ И ГАРНИТУРИ ЗА СЕЧЕЊЕ

С
Е

Ч
Е

Њ
Е

 С
О

 П
И

Л
А

ST
IH

L 
М

от
ор

 (2
-M

IX
/4

-M
IX

®)
/

си
ст

ем
 н

а 
ба

те
ри

и 
ST

IH
L

AK систем

AK систем

AK систем

AK систем

2-MIX

2-MIX

2-MIX

2-MIX

–

–

–

AP систем

–

–

2-MIX

–

2-MIX

2-MIX

2-MIX

–

2-MIX

2-MIX

2-MIX

–

④ Потемелно о
моторните п

⑤  Механички у
⑥ Тежина без б
⑦ Тежина со во
⑧ Тежина вклу

В
ре

дн
ос

т 
на

 в
иб

ра
ци

ит
е 

ле
во

/
де

сн
о③

 (m
/s

2)

3,2 / 3,4

3,2 / 3,4

4,6 / 3,9

4,6 / 3,9

3 3,2 / 3,0

2 3,5 / 3,2

2 3,1 / 3,7

3 3,1 / 3,7

3 6,9 / 8,9

2 6,9 / 8,9

5 4,3 / 4,7

4 2,6 / 2,8

3 3,6 / 4,1

5 3,6 / 3,6

5 3,5 / 3,5

8 5,4 / 5,4

0 4,5 / 4,4

8 4,8 / 3,6

7 4,2 / 4,0

9 6,9 / 6,9

5 6,9 / 5,6

0 3,6 / 3,6

9 3,3 / 2,7

3,3 / 4,2

ведената 
ви комплети за 
страница 62

dB(A)
s2



⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се
опреми (прибор)

①  Реалната должина на сечење е пократка од наведената должина на водилката. 
Ostale raspoložive setove za sečenje možete pronaći od strane 62

② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2
④ Потемелно објаснување за типовите на STIHL ланци за моторните пили можете да пронајдете почнувајќи од страница 52

⑤ Тежина без гориво, водилка и ланец
⑥ Механички учинок како споредбена вредност за бензинската моторна пила
⑦ Тежина без гориво, водилка и ланец
⑧Мала гарнитура за сечење
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Rezači visokih grana

HT 75 4138 200 0054 64.499,00 30 25,4 0,95 / 1,3 – – 7,3⑦ 92 110 4,6 / 6,0 – 3⁄8" P PM3⑧ 270 – 390 ⬤⬤ – – ⬤ ⬤⬤ – –
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БАТЕРИСКИ СЕКАЧИ ЗА ДРВО

СетСет GTA 26
со AS 2 + AL 1 + 
продолжеток HOBO

GA01 011 6910 10.499,00 10 10,8 2,6⑥ 77 86 2,9 / 2,8 AS систем ¼" P PM3 ⬤⬤ – ⬤

GTA 40 HOBO GA04 011 6905 15.999,00 15 21,6 1,4⑤ 82 90 4,5 / 4,2 AS систем ¼" P PM3 ⬤ ⬤ ⬤

СетСет GTA 40
co 2 × AS 2 + AL 5-2 HOBO GA04 011 6918 25.999,00 15 21,6 1,8⑥ 82 90 4,5 / 4,2 AS систем ¼" P PM3 ⬤ ⬤ ⬤
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STIHL OILOMATIC ЛАНЦИ ЗА ПИЛИ 
Маслото за ланецот се влече преку фин канал за масло 
во секоја карика од ланецот и се доведува до сите важни 
делови од ланецот. Масло за ланец исто така се акумулира 
во вдлабнатините во секоја погонска карика која служи 
за подмачкување и го намалува триењето меѓу кариките 
на погонот на ланецот и лизгавата површина на водилките. 
Рамномерното и постојаното подмачкување
го намалува абењето на ланецот за пилата и шините и значително го 
продолжува нивниот век за работа во споредба со конвенционалната 
опа сечење.

STIHL EMATIC SYSTEM
STIHL Ematic системот постигнува оптимални перформанси меѓу соодветното 
подмачкување на ланецот и малата потрошувачка на масло за ланец. Во зависност од 
опремата за сечење и видовите дрво, потрошувачката на масло за ланец може да се 
смали дури и до 50% во споредба со конвенционалните додатоци за сечење без Ematic. 
Системот е составен од STIHL Ematic водилка, Oilomatic ланец за пила и пумпа за масло 
што може да се приспособува или има намалена брзина за испорака.

STIHL EMATIC ВОДИЛКИТЕ 
Ematic водилките обезбедуваат 
оптимално снабдување со масло 
за ланец со мала загуба преку Ematic 
преградата до Oilomatic ланецот за пила.

STIHL ЛАНЦИ ЗА ПИЛИ И ВОДИЛКИ 
ƒ
ЗА СИЛНО СЕЧЕЊЕ, МАКСИМАЛНА ПРЕЦИЗНОСТ И ДОЛГ
ВЕК НА ТРАЕЊЕ

Сит ланци за пили и водилки кои ги развил STIHL се од сопствен развој и ги исполнуваат највисоките барања 
за квалитет. На овој начин обезбедуваме сигурност дека опремата за сечење и моторната единица се 
оптимално меѓусебно усогласени и дека овозможуваат најдобри перформанси во текот на работата.

ТВРД СЛОЈ ОД ХРОМ
За да се зголеми отпорноста 
од абење на запците за 
сечење, врвовите на забецот 
за сечење исто така се 
електролитички хромирани 
при производството.

ОЗНАКА ЗА ПОТРОШУВАЧКА
За практично ракување и лесна ориентација, 
запците за сечење на STIHL ланецот имаат 
ознака на долниот дел од забецот. Тие 
покажуваат колку може забецот повторно да 
се бруси или да се потроши.

Специфичен облик на забецот за сечење 
Специфичниот облик на забецот ги одредува придобивките 

за купувачот при употребата, на пример, перформансите 
при сечење, долготрајност, односно острината на ланецот на 
пилата. На тој начин секој корисник го пронаоѓа соодветниот 

ланец за пила. Повеќе информации за облиците на запците на 
нашите ланци за пили ќе пронајдете на страница 52. 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА 
РАБОТНИОТ ВЕК 
На крајот на производствениот процес, 
STIHL ланците за пила се растегнуваат 
под константно високо оптоварување 
при затегнување. Со ова се намалува 
истегнувањето при првата употреба
 и го продолжува работниот век на 
ланецот за пила до
следното затегнување.

ОПТИМИЗИРАНА И СТАБИЛНА 
КОНСТРУКЦИЈА
STIHL водилките со ознака „light" се состојат 
од три електрично заварени метални плочи 
при што средната плоча има голем засек. 
Ова обезбедува висока стабилност при 
намалувањето на тежината и истовремено 
овозможува работа која зачувува енергија. 
Специјалните лесни шини за уште помала 
тежина во името се означени со „P".

СЕРВИСНО ПОЛЕ
Овде ќе ги пронајдете сите 
потребни информации за 
да можете да го изберете 
соодветниот ланец за пила.

ЗАЈАКНАТ ЛАНЕЦ
За долг работен век на водилките, ланецот 
е зајакнат со електромагнетна индукција 
поради која е особено отпорен.

ЗАПЧЕНИК СО ЗАТВОРЕНО ЛЕЖИШТЕ 
Затвореното лежиште со постојано подмачкување 
спречува навлегување на корозивна нечистотија. 
За шината е потребно мало одржување и има долг 
работен век.
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STIHL ЛАНЦИ ЗА ПИЛА
ƒ
ШВАЈЦАРСКА ПРЕЦИЗНОСТ

Со децении ланците на STIHL за пили се произведуваат во сопствената фабрика на компанијата во 
Вилу, Швајцарија, со користење специјални машини развиени во компанијата. Овој апсолутен фокус на 
производот прави разлика: STIHL денес нуди ланци за пили за секоја примена, за секоја врста и дебелина 
на дрво, за секоја класа на перформанси и за бројни брендови на моторни пили. Она што е заедничко за 
сите ланци за пили е следново: Даваат одлични перформанси за сечењето, траат долго и се исклучително 
глатки.

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА MICRO

НЕПРЕЧЕНО СЕЧЕЊЕ

ИСКА СКЛОНОСТ КОН ЗАГЛАВУВАЊЕ

  ВИСОКА ТОЛЕРАНЦИЈА НА ГРЕШКИ ПРИ 
ОСТРЕЊЕ

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА SUPER

  МНОГУ ВИСОКИ ПЕРФОРМАНСИ ЗА 
УБОДУВАЊЕ И СЕЧЕЊЕ

ВИСОК КВАЛИТЕТ НА СЕЧЕЊЕ

НИСКА СКЛОНОСТ КОН ЗАГЛАВУВАЊЕ

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА MICRO 3

  НИЗОК ИНТЕНЗИТЕТ НА ТРЕСЕЊЕ И ВИБРАЦИИ 
(3) НИСКА СКЛОНОСТ КОН 

ЗАГЛАВУВАЊЕ

  ВИСОКА ТОЛЕРАНЦИЈА НА ГРЕШКИ ПРИ 
ОСТРЕЊЕ

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА SUPER 3

  НИЗОК ИНТЕНЗИТЕТ НА ТРЕСЕЊЕ И ВИБРАЦИИ 
(3) НИСКА СКЛОНОСТ КОН 

ЗАГЛАВУВАЊЕ

  МНОГУ ВИСОКИ ПЕРФОРМАНСИ ЗА 
УБОДУВАЊЕ И СЕЧЕЊЕ

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – 3660 3613 – 3650 –

1,5 mm① – – – 3685 3651 –

1,6 mm – – – 3686 3652 3668

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,1 mm 3670 – 3610② – – –

1,3 mm – – 3636 – 3662 –

1,5 mm① – – – 3688 – –

1,6 mm – – – 3689 3664 –

ОСТРЕЊЕ НА 
МОТОРНИ ПИЛИ

Скенирајте го QR 
кодот и дознајте 
како можете да го 
наострите вашиот 
ланец.

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – – 3617 3690② 3623 –

1,5 mm① – – – 3638 3622 –

1,6 mm – – – 3639 3621 3946

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,1 mm – – 3699② – – –

1,3 mm – – 3616 – 3624 –

1,6 mm – – – – 3626 –

POWER-DUO: 
3⁄8" PS3 Pro И LIGHT 04

Тие се идеален систем за сечење со батериски и бензински моторни пили во клас за 
сила 1,6 - 2,0 kV: ланец на пила 3⁄8" PS3 Pro и водилка Light 04 со широчина на жлеб 1,1 
mm. Благодарејќи на тесниот облик на сечилата и шините, постигнува до 20% поголеми 
перформанси при сечењето во споредба со конвенционалниот 3⁄8" PS ланец за пила со 
длабочина на погонска карика од 1,3 mm. Но, не само што ефикасноста на опремата за 
сечење е убедлива, овој систем се карактеризира и со лесно ракување. Дури и ако во 
текот на процесот на сечење со пила се примени и малку повисок притисок, ланецот 
лизга низ дрвото без речиси никаков напор. Резултат: точен рез и чисто сечење во 
најкраток можен рок.

① Ланци за пили од други производители

Micro
СИГУРНО И УДОБНО

Ланците за Micro пили се особено сигурни и едноставни за употреба. Забец на ланецот со делумна форма на длето нуди висок 
квалитет на сечењето со ниско ниво на вибрации, како и висока толеранција на грешки при острење. Покрај тоа, заоблениот 
забец за сечење овозможува едноставен процес на острење што го прави ланецот за пили многу популарен и кај повремените и 
кај професионалните корисници.

Super
СИЛНО И ЈАКО СЕЧЕЊЕ

Ланците за пила Super се идеални за професионално шумарство и сеча на дрва. Забец на ланецот во форма на длето и 
исклучително нискиот интензитет на повратен удар овозможуваат доста високи перформанси при сечењето.
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UPGRADE KITS HEXA

UPGRADE KIT 4 3132 007 4702 MS 362, MS 400, MS 462, MS 500i, MS 661 50 ⅜" 1,6 3132 000 0072

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – – 3612 3696② 3681 –

1,5 mm① – – – 3666 3682 –

1,6 mm – – – 3667 3683 –

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА DURO 3

  НИЗОК ПОВРАТЕН УДАР И НИСКИ ВИБРАЦИИ СО 
ПОГОНСКА КАРИКА (3)

  ЗА ИСКЛУЧИТЕЛНО ТЕШКИ РАБОТИ

  ДО 10 ПАТИ ПОДОЛГ ВРЕМЕНСКИ 
ИНТЕРВАЛ НА ОСТРИНА ВО СПОРЕДБА СО 
КОНВЕНЦИОНАЛНИТЕ ЛАНЦИ 

HOBO ① Ланци за пили од други производители
② Потесна гарнитура за сечење (Pro)
③ на пр. мерено на 3/8" PH3 во споредба со 3/8" PS3 Pro
④ 3⁄8" RH во споредба со 3⁄8" RS во кос рез

UPGRADE KITS HEXA

За надградба на вашата пила STIHL во нова
професионален систем за сечење НЕХА!

Комплетот содржи:

2 × ланец за пила Hexa
1 × турпија Hexa (5,2 × 200 mm)
1 × рачка за турпијата Hexa

Duro
А НАЈТЕШКИ ЗАДАЧИ

 Duro ланците за пила се идеални за тешки работи, на пр. сечење валкано дрво. Ланците за пила се посебно робустни и отпорни 
на абење благодарејќи на специјалниот тврд метал. Тие остануваат остри до десет пати подолго без повторно брусење и поради 
тоа се значително поиздржливи од конвенционалните ланци за пила.

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА HEXA

  ИСКЛУЧИТЕЛНО ВИСОКИ 
ПЕРФОРМАНСИ НА УБОДУВАЊЕ И 
СЕЧЕЊЕ

ОСТРА ДО 50% ПОДОЛГА③

ЗНАЧИТЕЛНО ПОМАЛКУ РАБОТА

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА HEXA 3

  НИЗОК ПОВРАТЕН УДАР И НИСКИ 
ВИБРАЦИИ СО ПОГОНСКА КАРИКА (3)

  ИСКЛУЧИТЕЛНО ВИСОКИ 
ПЕРФОРМАНСИ НА УБОДУВАЊЕ И 
СЕЧЕЊЕ

ОСТРА ДО 50% ПОДОЛГА③

ВИДЛИВО ПОМИРНА РАБОТА

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,3 mm – – – – 3133 –

1,6 mm – – – – 3132 –

¼" P ¼" ⅜" P .325" ⅜" .404"

1,1 mm – – 3138 – – –

1,3 mm – – – – 3135 –

1,6 mm – – – – 3134 –

ПРЕЦИЗНИ УБОДНИ РЕЗОВИ

 ЗНАЧИТЕЛНО ПОМАЛКУ РАБОТА

HEXA
ПОДОЛГО СЕЧЕЊЕ СО ПИЛА. ПОМАЛО ТУРПИЈАЊЕ.

Нашите патентирани Неха ланци за пила се карактеризираат со специфичен облик на запците и остануваат остри 50% подолго3. 
Благодарејќи на значително подолгиот век на траење на ножиците му дава на Неха значителна предност во перформансите за 
сечењето во текот на севкупното траење на неговата употреба. Hexa така ја комбинира предноста на ланецот со целосна или делумна 
форма на длето: значително побавно затупување при исклучително високи перформанси на убодување и сечење. Соодветната 
шестоаголна турпија Неха е приспособена исклучиво за Неха забец во V облик така што острењето се одвива интуитивно. Посебната 
геометрија на забецот и на турпијата помагаат дури и неискусните корисници да постигнат оптимален резултат од острењето.

ЕКСКЛУЗИВНА 
ШЕСТОАГОЛНА 
ТУРПИЈА

ОПТИМАЛЕН РЕЗУЛТАТ 
ОД ОСТРЕЊЕТО

ПОРЕТКО ОСТРЕЊЕОСТРА ДО 50% ПОДОЛГА③

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ 
STIHL 3⁄8" Rapid Hexa

Забележливи повисоки перформанси при правење големи 
резови и сеча на коренски изданоци.④.

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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① За резбарење, конверзија на ¼" запчаник (Бр. на комплет артикли 1148 007 1002)
② За резбарење, конверзија на ¼" запчаник (Бр. на артикл: 1123 640 2007)

Кај STIHL секогаш ќе го пронајдете вистинскиот ланец за пила за вашите потреби. За специјални области на примена Ви нудиме 
ланци за пила кои точно одговараат на Вашите потреби. Водилките кои се усогласени со нив можете исто така да ги пронајдете 
кај STIHL, на страница 58. 
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РЕЗБАРЕЊЕ

MSA 60, MSA 120, MSA 140, MSA 160, 
MSA 200

¼" P ¼" P 3670 000 0064 3005 000 3105

MS 162, MS 172, MS 182, MS 212 ⅜" ¼"① 3661 000 0064 3005 000 3205

MS 194 ⅜" ¼"② 3661 000 0064 3005 000 3205

СПАСУВАЊЕ (RDR)

MS 462 C-M R ⅜" ⅜" 3944 000 0072 3003 002 9421

РЕЗБАРЕЊЕ Посебен ланец за пила за резбарење во дрво. Ниски 
вибрации, многу добри перформанси на сечењето, не е 
потребен притисок во текот на процесот на убодување поради 
скратениот врв на забецот, се постигнува поголема брзина на 
пробивање од конвенционалните ланци за пила од ¼".

ПАСУВАЊЕ (RDR)
Специјален ланец за најтешките задачи на пожарникарите, 
на спасувачките служби и техничката помош (на пр. Дрво со 
шајки, мешавина на материјал или панцирно стакло). Запци за 
сечење со панцирна облога од тврд метал отпорен на удар по 
целата површина.

КРАТЕЊЕ 
Секач на полно дрво/
дебелина на засек при 
сечење - автоматски 
(RMHS, RMH)

Робустен и издржлив ланец за пила за употреба на специјални 
машини во механичка сеча на дрва и производство на огревно 
дрво. Намалениот интензитет на затегнување доведува до 
помалку пукање со помало абење и обезбедува посебно долг 
век на траење. Не смее да се користи на рачни моторни 

пили. Дополнителни информации можете да добиете кај 
специјализираниот дистрибутер за STIHL.

НАЈДОЛГ РЕЗ
(RMX, PMX) Специјален ланец за пила за надолжно сечење со висок 

квалитет на резот, ниско ниво на вибрации и меко сечење. 
За повеќе информации посетете го Вашиот специјализиран 
продавач. Дополнителни информации можете да добиете кај 
специјализираниот дистрибутер за STIHL.
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STIHL ВОДИЛКИ
ƒ
НАДМИНЕТЕ ГО СЕКОЈ ПРЕДИЗВИК

STIHL испорачува водилка за секоја примена. Децениските истражувања, употребата на висококвалитетни 
материјали, иновативните производствени процеси, најсовремените производствени процеси, како и 
електронската контрола на производството и завршната контрола на квалитет обезбедуваат докажан 
квалитет на секоја водилка на STIHL.

ТРОСЛОЈНИ ВОДИЛКИ

Универзално употребливи, трослојните водилки се лесни, 
а сепак робустни. Се состојат од три електрично заварени 
метални плочи при што средната е исечена на голема 
површина. Ова доведува до намалување на тежината, а 
истовремено обезбедува и висока стабилност. Поради 
затвореното лежиште на запчаникот, водилките не бараат 
одржување. Тоа ги прави лесни за употреба и овозможува
повеќенаменска примена.

ЛЕСНИ ВОДИЛКИ

Благодарејќи на нивниот посебен производствен процес, 
тежината на лесните водилки на STIHL е намалена во 
споредба со конвенционалните водилки. Ова не само 
што ја олеснува работата со пилата, туку и го намалува 
оптоварувањето на корисникот, особено кога се работи за
професионална нега на дрвја и шумарство. Лесните водилки 
се достапни за мали и лесни моторни пили, но и за силни 
пили за сеча.

ЦВРСТИ ВОДИЛКИ

Водилки со полн челик. Калениот специјален челик 
обезбедува висока стабилност и еластичност. За употреба 
со моторни пили со средна до висока сила. Познат класичен 
производ - сигурен и издржлив.

light 01 
(до сега: Rollomatic E Mini)

За помали моторни пили и ножици за високи гранки
За ¼" P и ⅜" P ланци за пили 
Ширина на жлеб 1,1 mm и 1,3 mm 
Ниско ниво на тресење, без одржување
Поп нитна (01) на врвот на запчаникот за подобра издржливост 
на ѕвездестото лежиште

light P01 
(до сега: Rollomatic E Mini Light)

За помали моторни пили и ножици за 
високи гранки Направен од полиамид зајакнат со 
стаклени влакна (Р) за намалување на тежината до 25% 
во споредба со конвенционалните шини
За ⅜" P ланци за пила
Ширина на жлеб 1,1 mm

Rollomatic ES

За професионална употреба со лесни моторни пили
Посебно стабилна и издржлива шина од 
цврст челик
Со заменлива глава на шината
Без одржување
За ⅜" i .404" ланци за пили
Ширина на жлеб 1,3 mm и 1,6 mm

light 04
(до сега: Rollomatic E)

помали и средни моторни пили 
За ⅜" P, .325" и ⅜" ланци за пили 
Ширина на жлеб 1,1 mm, 1,3 mm i 1,6 mm
Ниско ниво на тресење, без одржување
Четири поп нитни (04) на запчаникот за поголема 
стабилност

light P04
(до сега: Rollomatic E Light)

За pомали и средни моторни пили 
Направен од полиамид зајакнат со стаклени влакна (Р) 
за намалување на тежината до 30% во споредба со 
конвенционалните шини
За ⅜" P ланци за пила
Ширина на жлеб 1,1 mm

Duromatic E

За најтешките задачи во шума со силни 
пили Посебно стабилна и издржлива цврста шина со 
заштитен слој од тврд метал (Sаtellit) на врвот на шината
За ⅜" i .404" ланци за пили
Ширина на жлеб 1,3 mm и 1,6 mm

light 06
(до сега: Rollomatic E)

За силни моторни пили и најтешки работни задачи
За 3⁄8" ланци за пили
Ширина на жлеб 1,3 mm и 1,6 mm
Робустна структура на шината со шест поп нитни (06) на 
запчаникот

Rollomatic ES Light

За силни моторни пили и за професионална употреба во 
шума
Направен е од специјален челик отпорен на абење со 
избрусени шуплини за намалување на тежината до 30% 
во споредба со конвенционалните глави на шината
Со заменлива глава на шината и запчесто лежиште без 
одржување
За ⅜" P ланци за пила
Ширина на жлеб 1,3 mm и 1,6 mm

НОВ ДИЗАЈН НА ШИНИТЕ

STIHL во моментот врши измени во производството 
на водилки. Затоа, од логистички причини, ако ја 
нарачате оваа шина можете да добиете производ 
со поинакво име и дизајн. Производите се технички 
исти, а се разликуваат само во својот дизајн и името 
на производот. Се извинуваме поради евентуалните 
непријатности настанати поради тоа.
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ДЕТАЛЕН ДИЗАЈН НА ШИНИТЕ

Со промената на дизајнот, сега можете полесно да ја идентификувате шината водилка која ѝ одговара на вашата 
моторна пила и на вашата примена (функцијата, материјалот и техничките карактеристики на шината не се 
променети). Информациите кои се наоѓаат на самата шина ќе ви помогнат во тоа

Својствата на нашите водилки се идентификувани со сликички и кодирање со бои на врската на водилката:

Мало тресење Ematic 6 поп нитни Stellit-зајакнување

Стандардна Лесна Главна водилка

Броевите 01, 04 и 
06 го означуваат 

бројот на поп нитни 
на запчаникот.

Во сервисното поле ќе ги 
пронајдете сите информации кои 

ќе ви помогнат да го изберете 
правилниот ланец за пила.

Ознаката „Light" служи за идентификација на 
приспособената тежина на водилката, додека 

пак ознаката „P" означува полиамид означен 
со стаклени влакна и ја идентификува нашата 

специјална лесна шина.

КАКО ДА ЈА ПРОНАЈДЕТЕ ПРАВИЛНАТА 
ОПРЕМА ЗА СЕЧЕЊЕ
ƒ
Изберете ги соодветната водилка и ланец за да можете што поефикасно да ја користите вашата моторна 
пила. Ќе ви покажеме како да ја изберете вистинската опрема за сечење.

МОДЕЛ НА МОТОРНА ПИЛА
Бројот на модел на вашата моторна пила можете да го 
пронајдете на идентификациската плоча поставена од 
страната на вашата машина или на внатрешната страна на 
сопирачката на ланецот.

ДОЛЖИНА НА ШИНАТА
Потребната должина на шината зависи од работата што 
сакате да ја извршите.

ДЕБЕЛИНА НА ПОГОНСКА КАРИКА / ШИРИНА 
НА ЖЛЕБ 
Ланецот за пилата се води низ шината со помош на 
погонски карики. Ширината на жлебот на водилките и 
дебелината на кариките на ланецот за пила мора да се 
совпаѓаат.

ОДИЛКА: ШИФРА НА ПРОИЗВОДОТ 
ЗА НАРАЧУВАЊЕ 

може да ги најдете од страница 62

БРОЈ ЗА НАРАЧКА НА ЛАНЕЦОТ 
ЗА ПИЛА 

може да ги најдете од страница 62

ИЗБОР на ланец за пила

Кога ќе ја изберете соодветната водилка, можете да ги 
користите вредностите прикажани во полето со сервисните 

податоци на шината за да ги утврдите техничките податоци 
(поделбата и ширината на жлебот) преку 11- цифрен број за 

да го нарачате соодветниот ланец за пила.

 Micro

 Super

 Hexa

 Duro

ИЗБОР НА ВОДИЛКА

Соодветната водилка ја избирате врз основа на саканата 
должина на шината и ширината на жлебот на вашиот модел 

на моторна пила.

ТИП ЛАНЕЦ
Типот ланец се одредува со обликот на забецот за 
сечење. Соодветниот тип на ланец треба да го
изберете во зависност од саканите особини на ланецот за 
пила.

БРОЈ ПОГОНСКИ КАРИКИ
Бројот погонски карики ја одредува должината на 
ланецот за пила. Се земаат предвид само погонските 
карики, а не запците за сечење. Бројот погонски карики 
кои одговараат на должината на шината е наведен на 
сервисното поле на шината водилка.
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① Должината на сечењето е пократка од наведената 
должина на водилката

②  За модели од година на производство 2014

③ За MS 231 i MS 251 (35 и 40 cm должина на водилка) и за MSE 170, MSE 190, 
(30, 35 и 40 cm должина на водилка) во комбинација со брзо затегнување на ланецот 
и запчаникот со седум запци мора да се користи уште една погонска карика

Напомена: гарнитурата за сечење за специјална 

намена можете да ја пронајдете на страница 56

ПРЕГЛЕД НА ОПРЕМАТА ЗА СЕЧЕЊЕ
ƒ

POWER-DUO: 3⁄8" PS3 PRO И LIGHT 04 

Опремата за сечење која е сочинета од 3⁄8" PS3 Pro ланец за пила и водилка Light 04 со ширина на жлеб од 1,1 mm е совршена 
за моторни пили со класа на сила 1,6 - 2,0 kW. Благодарејќи на тој тесен облик, се постигнуваат до 20% повисоки перформанси 
за сечење во споредба со добро познатиот 3⁄8" PS ланец за пили со дебелина на погонска карика од 1,3 mm. Опремата за сечење 
се карактеризира со чувствителност на низок притисок, односно со своите високи перформанси за сечење едноставно лизга низ 
дрвото. Резултат: точни резови и чисто сечење во најкраток можен рок.
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СЕКАЧИ ЗА ДРВА ЛАНЦИ ЗА ПИЛА ВОДИЛКИ

gta 26 10 ¼" P 1,1 28 – 3670 000 0028 – – – – – – 3007 003 0101 – – –

gta 40 15 ¼" P 1,1 38 – 3670 000 0038 – – – – – – – 3008 000 0202 – 6

МОТОРНИ ПИЛИ ЛАНЦИ ЗА ПИЛА ВОДИЛКИ

MS 194 T, MSA 120, 
MSA 140, MSA 60, 
MSA 70, MSA 80, 
MSA 160, MSA 160 T, 
MSA 190 T, MSA 200

25 ¼" P 1,1 56 – 3670 000 0056 – – – – – – – 3005 008 3403 – 8

30 ¼" P 1,1 64 – 3670 000 0064 – – – – – – – 3005 008 3405 – 8

MS 194 T, MSA 80, 
MSA 160, MSA 190 T, 
MSA 200

35 ¼" P 1,1 72 – 3670 000 0072 – – – – – – – 3005 008 3409 – 8

MS 162, 
MS 172, MSE 141, 
MSE 170, 

30 ⅜" P 1,1 44 3613 000 0044 3610 000 0044 – – – 3138 000 0044 – 3005 000 7605 – 3005 000 3905 – 7

35 ⅜" P 1,1 50 3613 000 0050 3610 000 0050 – 3699 000 0050 – 3138 000 0050 – 3005 000 7609 – 3005 003 3909 – 7

40 ⅜" P 1,1 55 3613 000 0055 3610 000 0055 – 3699 000 0055 – 3138 000 0055 – – – 3005 008 3913 – 7

MS 182, MS 
211, MS 212, 
MS 194, MS 194 T, 
MSa 220 C-B

30 3⁄8" P 1,1 44 3613 000 0044 – – 3699 000 0044 – 3138 000 0044 – – – – 3005 000 4405 9

30 ⅜" P 1,3 44 – 3636 000 0044 3617 000 0044 3616 000 0044 – – 3612 000 0044 3005 000 7405 – – 3005 000 4805 9

35 ⅜" P 1,1 50 3613 000 0050 – – 3699 000 0050 – 3138 000 0050 – – – – 3005 000 4409 9

35 ⅜" P 1,3 50 – 3636 000 0050 3617 000 0050 3616 000 0050 – – 3612 000 0050 3005 000 7409 – – 3005 000 4809 9

40 ⅜" P 1,1 55 3613 000 0055 – – 3699 000 0055 – 3138 000 0055 – – – – 3005 000 4413 9

40 ⅜" P 1,3 55 – 3636 000 0055 3617 000 0055 3616 000 0055 – – 3612 000 0055 3005 000 7413 – – 3005 000 4813 9

MSA 220 T 30 ⅜" P 1,1 44 – – – 3699 000 0044 – 3138 000 0044 – – – – 3005 000 4405 9

30 ⅜" P 1,3 44 3613 000 0044 3636 000 0044 3617 000 0044 3616 000 0044 – – 3612 000 0044 3005 000 7405 – – 3005 000 4805 9

35 ⅜" P 1,1 50 – – – 3699 000 0050 – 3138 000 0050 – – – – 3005 000 4409 9

35 ⅜" P 1,3 50 3613 000 0050 3636 000 0050 3617 000 0050 3616 000 0050 – – 3612 000 0050 3005 000 7409 – – 3005 000 4809 9

40 ⅜" P 1,1 55 – – – 3699 000 0055 – 3138 000 0055 – – – – 3005 000 4413 9

40 ⅜" P 1,3 55 3613 000 0055 3636 000 0055 3617 000 0055 3616 000 0055 – – 3612 000 0055 3005 000 7413 – – 3005 000 4813 9

HOBE   За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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① Должината на сечењето е пократка од наведената должина на водилката
②  Кај моделот MS 250 (35 и 40 cm должина на водилка) и кај моделот MSE 210 (30, 35 и 40 cm должина на водилка)

cо Quick Chain Tensioning и запченик со седум запци мора да се користи еден дополнителен погонски елемент

③  важи за запчаник со седум запци; кај запчаник со осум запци уште една погонска карика
④ варијанти за нега
⑤  шумарски варијанти

Напомена: гарнитурата за сечење за специјална 

намена можете да ја пронајдете на страница 56
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МОТОРНИ ПИЛИ ЛАНЦИ ЗА ПИЛА ВОДИЛКИ

MS 250② 35 .325 1,3 56 3693 000 0056 3695 000 0056 3690 000 0056 3694 000 0056 – – 3696 000 0056 – – – 3005 000 7009 – – 11 –

40 .325 1,3 62 3693 000 0062 3695 000 0062 3690 000 0062 3694 000 0062 – – 3696 000 0062 – – – 3005 000 7013 – – 11 –

MS 260, 
MSA 300

32 .325 1,3 56 3693 000 0056 3695 000 0056 3690 000 0056 3694 000 0056 – – – – – – 3003 000 5306 – – 11 –

35 .325 1,3 60 3693 000 0060 3695 000 0060 3690 000 0060 3694 000 0060 – – 3696 000 0060 – – – 3003 000 3309 – – 10 –

37 .325 1,3 62 3693 000 0062 3695 000 0062 3690 000 0062 3694 000 0062 – – – – – – 3003 008 6811 – – 11 –

40 .325 1,3 67 3693 000 0067 3695 000 0067 3690 000 0067 3694 000 0067 – – 3696 000 0067 – – – 3003 000 3313 – – 10 –

40 .325 1,6 67 3686 000 0067 3689 000 0067 3639 000 0067 – – – – – – – 3003 008 6813 – – 11 3003 000 9213

MS 310 35 3⁄8 1,6 54 3652 000 0054 3664 000 0054 3621 000 0054 3626 000 0054 3132 000 0054 3134 000 0054 3683 000 0054 – – – 3003 000 7709 – – 9 –

37 3⁄8 1,6 56 3652 000 0056 3664 000 0056 3621 000 0056 3626 000 0056 3132 000 0056 3134 000 0056 3683 000 0056 – – – 3003 008 6111 – – 10 –

40 3⁄8 1,3 60 3650 000 0060 3662 000 0060 3623 000 0060 3624 000 0060 3133 000 0060 3135 000 0060 3681 000 0060 – – – 3003 008 8913 – – 10 –

40 3⁄8 1,6 60 3652 000 0060 3664 000 0060 3621 000 0060 3626 000 0060 3132 000 0060 3134 000 0060 3683 000 0060 – – – 3003 008 6113 – – 10 –

45 3⁄8 1,3 66 3650 000 0066 3662 000 0066 3623 000 0066 3624 000 0066 3133 000 0066 3135 000 0066 3681 000 0066 – – – 3003 008 8917 – – 10 –

45 3⁄8 1,6 66 3652 000 0066 3664 000 0066 3621 000 0066 3626 000 0066 3132 000 0066 3134 000 0066 3683 000 0066 – – – 3003 008 7717 – – 10 –

MS 462, 
MS 500¡, 
MS 661

40 3⁄8 1,3 60 3650 000 0060 3662 000 0060 3623 000 0060 3624 000 0060 3133 000 0060 3135 000 0060 3681 000 0060 – – – – 3003 000 7813 – 11 3003 000 8613

40 3⁄8 1,6 60 3652 000 0060 3664 000 0060 3621 000 0060 3626 000 0060 3132 000 0060 3134 000 0060 3683 000 0060 – – – – 3003 000 5213 – 11 3003 000 9213

45 3⁄8 1,3 66 3650 000 0066 3662 000 0066 3623 000 0066 3624 000 0066 3133 000 0066 3135 000 0066 3681 000 0066 – – – – 3003 000 7817 – 11 –

45 3⁄8 1,6 66 3652 000 0066 3664 000 0066 3621 000 0066 3626 000 0066 3132 000 0066 3134 000 0066 3683 000 0066 – – – – 3003 000 5217 – 11 3003 000 9217

50 3⁄8 1,3 72 3650 000 0072 3662 000 0072 3623 000 0072 3624 000 0072 3133 000 0072 3135 000 0072 3681 000 0072 – 3003 000 2221 – – 3003 000 7821 – 11 3003 000 8621

50 3⁄8 1,6 72 3652 000 0072 3664 000 0072 3621 000 0072 3626 000 0072 3132 000 0072 3134 000 0072 3683 000 0072 – 3003 000 2021 – – 3003 000 5221 – 11 3003 000 9221

63 3⁄8 1,3 84 3650 000 0084 3662 000 0084 3623 000 0084 3624 000 0084 3133 000 0084 3135 000 0084 3681 000 0084 – 3003 000 2231 – – 3003 000 7831 – 11 3003 001 5531

63 3⁄8 1,6 84 3652 000 0084 3664 000 0084 3621 000 0084 3626 000 0084 3132 000 0084 3134 000 0084 3683 000 0084 – 3003 000 2031 – – 3003 000 5231 – 11 3003 001 5631

MS 500¡, 
MS 661

71 3⁄8 1,3 91 3650 000 0091 3662 000 0091 3623 000 0091 3624 000 0091 3133 000 0091 3135 000 0091 3681 000 0091 – 3003 000 2238 – – – 3003 000 8838 11 –

71 3⁄8 1,6 91 3652 000 0091 3664 000 0091 3621 000 0091 3626 000 0091 3132 000 0091 3134 000 0091 3683 000 0091 – 3003 000 2038 – – – 3003 000 6038 11 –

80 3⁄8 1,3 105 3650 000 0105 3662 000 0105 3623 000 0105 3624 000 0105 3133 000 0105 3135 000 0105 3681 000 0105 – 3003 000 2246 – – – 3003 000 8846 11 –

80 3⁄8 1,6 105 3652 000 0105 3664 000 0105 3621 000 0105 3626 000 0105 3132 000 0105 3134 000 0105 3683 000 0105 – 3003 000 2046 – – – 3003 000 6046 11 –

MS 661 90 3⁄8 1,3 114 3650 000 0114 3662 000 0114 3623 000 0114 3624 000 0114 3133 000 0114 3135 000 0114 3681 000 0114 – 3003 000 2253 – – – 3003 000 8853 11 –

90 3⁄8 1,6 114 3652 000 0114 3664 000 0114 3621 000 0114 3626 000 0114 3132 000 0114 3134 000 0114 3683 000 0114 – 3003 000 2053 – – – 3003 000 6053 11 3003 000 8453

MS 881③ 53 .404 1,6 68 3668 000 0068 – 3946 000 0068 – – – – – – – – – – – 3002 001 9223

63 .404 1,6 80 3668 000 0080 – 3946 000 0080 – – – – – – – – – 3002 000 9731 – 3002 000 9231

75 .404 1,6 91 3668 000 0091 – 3946 000 0091 – – – – – – – – – 3002 000 9741 – 3002 000 8041

90 .404 1,6 104 3668 000 0104 – 3946 000 0104 – – – – – – – – – – – 3002 002 8052

90 .404 1,6 108 3668 000 0108 – 3946 000 0108 – – – – – – – – – 3002 000 9753 – –

СЕКАЧИ ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ ЛАНЦИ ЗА ПИЛА ВОДИЛКИ

HT 75, 
HTA 50, 
HTA 86

25 ¼" P 1,1 56 – 3670 000 0056 – – – – – – – 3005 008 3403 – – – 8 –

30 ¼" P 1,1 64 – 3670 000 0064 – – – – – – – 3005 008 3405 – – – 8 –

  За повеќе информации и конкретни 
понуди, контактирајте со најблискиот 
специјализиран продавач на STIHL
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КОМПЛЕТ ЗА ОСТРЕЊЕ

Се состои од рачка за турпијата 
за тркалезна туприја, сплесната 
турпија и граничен мерач за 
турпија во торба.

Поделба
¼" i ⅜" P

.325"

⅜"

.404"

Бр. на артикл
5605 007 1027

5605 007 1028

5605 007 1029

5605 007 1030

КОМПЛЕТ ЗА ОСТРЕЊЕ

Се состои од рачка за турпијата 
на тркалезна турпија, сплесната 
турпија и гранични мерки за 
турпија во торба.

Поделба Бр. на артикл
⅜" Hexa 5607 007 1000

ДРЖАЧ ЗА 
ТУРПИИ 2-U-1

Практично помошно средство за брзо острење на запците 
и граничник за длабочина во еден работен циклус. Идеален 
за тркалезни турпии за ланец за пила. За ¼"-P-, ⅜"-P-, .325"-, 
⅜"- и .404"-Ланци за пила, интегрирана компензација на 
толеранција на турпијата (само во STIHL).

Поделба
¼" u. ⅜" P

.325"

.404"

Ø Бр. на артикл
4,0 mm 5605 750 4303

4,8 mm 5605 750 4304

5,5 mm 0000 750 4300

ПРИБОР ЗА ТРКАЛЕЗНА ТУРПИЈА ЗА ЛАНЕЦ НА 
ПИЛА 
ƒ

ОПРЕМА ЗА HEXA
ƒ
ЗА ЕДНОСТАВНО ОСТРЕЊЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИОТ ЛАНЕЦ 
ЗА ПИЛА

РЕЊЕ

пијата
сната 
за 

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Кај ексклузивниот систем за сечење Неха на STIHL, шестоаголната турпија е оптимално приспособена со обликот 
на забецот за сечење на ланецот за пила. На тој начин, при секое ново острење се постигнува идеален агол за 
острење, а острењето се одвива исклучително едноставно и брзо, а резултатот е речиси совршено наострен ланец 
за пила Неха. Тој останува остар подолго од другите ланци за пила, на пр. B. 3⁄8" RS, не мора да се остри толку често 
и поради тоа има особено долг век на траење.

РАМНА ТУРПИЈА

За прецизна дополнителна обработка на граничникот за 
длабочина. 150 mm.

150 mm

150 mm, со футрола за чување

Бр. на артикл
0814 252 3356

0814 252 3000

ДРЖАЧ ЗА ТУРПИЈА СО ТРКАЛЕЗНА 
ТУРПИЈА

Поделба
¼" i ⅜" P

.325"

⅜"

Ø Бр. на артикл
4,0 mm 5605 750 4327

4,8 mm 5605 750 4328

5,2 mm 5605 750 4329

ТРКАЛЕЗНИ ТУРПИИ ЗА ЛАНЦИ ЗА 
ПИЛИ

За гарнитурата за сечење на STIHL и за држачи на турпии 
(без рачка за турпија).

Поделба
¼" i ⅜" P

.325"

⅜"

.404"

Ø  Бр. на артикл
4,0 × 200 mm 5605 772 4006

4,8 × 200 mm 5605 772 4806

5,2 × 200 mm 5605 772 5206

5,5 × 200 mm 5605 772 5506

3,5 × 200 mm 5605 772 3506

4,5 × 200 mm 5605 772 4506

ГРАНИЧЕН МЕРАЧ НА 
ТУРПИЈА FL4

За рачна обработка од кален 
челик со посебен премаз. 
Погодно и за тврдо и за меко 
дрво. И жлебот и празнината за 
масло во шината можат да се 
исчистат со кука.

Поделба
⅜" Hexa 

Бр. на артикл
0000 893 4009

ШЕСТОАГОЛНИ ТУРПИИ  

За ланец на пила Неха (без рачки за турпија).

Поделба
Бр. на артикл
5607 773 5201

⅜" Hexa 

Ø 5,2 × 200 mm

РАЧКИ ЗА ТУРПИЈА
③

Дрвена рачка.

За сите триаголни, рамни, тркалезни 

турпии Hexa од 4,0 до 5,5 mm.

Бр. на артикл
0811 490 7860

Пластична рачка со остри 
агли. 

За тркалезна турпија 3,2 до 5,5mm. 0000 881 4500

FH 3

Мека рачка. 

За рамна турпија до 150 mm. 0000 881 4503

FH 1

Мека рачка со агол за 
острењe.

За тркалезни турпии од 3,2 до 5,5 mm. 0000 881 4502

ВОДИЛКА ЗА ДРЖАЧОТ ЗА ТУРПИЈАТА FF 1

STIHL единствена водилка за држачот на турпијата. За прецизно 
и едноставно ракување со турпијата и стручно острење на 
ланецот. Идеално дополнување на комплетот на STIHL за 
острење, мала потрошувачка на сила. Стандардната испорака 
не содржи турпија.

Поделба
¼", ⅜" P①

⅜" P②

.325"

⅜"

.404"

Ø  Бр. на артикл
4,0 mm 5614 000 7503

4,0 mm 5614 000 7502

4,8 mm 5614 000 7501

5,2 mm 5614 000 7500

5,5 mm 5614 000 7505

③  Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211① Жлебот 1,1 mm
② Жлебот 1,3 mm

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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СТАЛАК ЗА ТУРПИЈА

S 260

Едноставна монтажа, лесно фиксирање 
на шината, вклучува и практична торба 
со ремен.

Бр. на артикл
0000 881 0402

L 700

Цврст, робустен дизајн. 
Едноставна монтажа.

0000 881 0403

ЛАТ ЗА ИСПРАВУВАЊЕ ВОДИЛКА

Уред со отстранување на 
надворешните рабови на 
водилката. Ергономски изработен 
држач од синтетички материјал со 
рамна турпија (100 × 22 mm) од 
зајакнат челик.

Бр. на артикл
5605 773 4400

ПЛОЧА ЗА ОСТРЕЊЕ

Помошно средство за острење на 
ланецот Линија на агол (25°/30°) 
за насочување на турпијата, два 
магнети за прицврстување на 
водилката.

Бр. на артикл
0000 750 9900

КУТИЈА ЗА ЧУВАЊЕ 
ЛАНЕЦ ЗА ПИЛА.

Лесна пластична кутија. Два 
одделни сегменти. 

Димензии
18 × 12 × 4 cm

Бр. на артикл
0000 882 5900

ВОДИЛКА ЗА ТУРПИЈА
FG 4

STIHL единствена водилка за турпија. Идеална за неделно 
прецизно острење. Компактна, со мала потрошувачка на 
сила, со плочки на турпијата за точно приспособување на 
оддалеченоста на граничникот за длабочина. Стандардната 
испорака не содржи турпија.

Поделба
¼", ⅜" P①

Ø Бр. на артикл
4,0 mm 5612 000 7503

АЛАТ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ 
НИТНИ NG 4

За отстранување нитни на 
ланците за пила.

Бр. на артикл
5805 012 7500

УРЕД ЗА НИТНИ NG 5

За поставување нитни на ланците 
за пила.

Бр. на артикл
5805 012 7510

АЛАТ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ И 
ОТСТРАНУВАЊЕ НИТНИ NG 7

Комбиниран уред за поставување 
и отстранување нитни на ланците 
за пила.

Бр. на артикл
5805 012 7520

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да 
ги најдете на специјализирани продажни места – кои работат по стандардите за 
квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од 
генерација на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни 

делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи во 
светот се грижат за советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни 
информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската специјализирана 
продавница на STIHL. 
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РЕЗ ПО РЕЗ, ДО ВРВЕН ОБЛИК 
ƒ

Тримери за жива ограда на бензин 7272

Батериски ножици за жбунови и жива ограда 7373

Електрични ножици за жива ограда 74

Продолжен тример за жива ограда и додатоци 76

ТРИМЕРИ ЗА ЖИВА ОГРАДА – ДЕТАЛЕН ОПИС
ƒ

05 Jednostavno sipanje goriva

01 jЕДНОСТАВНО 
СТАРТУВАЊ

02 НАМАЛЕНА ТЕЖИНА

04 ОДЛИЧНИ 
ПЕРФОРМАНСИ ПРИ СЕЧЕЊЕ

06 ZЗАШТИТА ОД 
ОШТЕТУВАЊ

Техника

01 STIHL EC електроника
Во AP-системот, електронскиот управувач го препознава 
соодветното оптоварување во текот на употребата и 
активно делува на ЕС-моторот. Резултат: константен број 
обрти на сечивото, дури и кај најотпорниот повратен рез 
и секогаш оптимален учинок.

02 STIHL електричен мотор (EC)
Покрај импресивните перформанси за работа, 
професионалните ножици за жива ограда во АР-
системот имаат ЕС-мотор со автоматска промена 
на насоката на ротација. Тоа овозможува слободно 
движење со уредот за сечење.

УДОБНОСТ

03 Ротирачка мултифункционална РАЧКА
Лесно може да се доведе до оптимална положба за 
странично како и за хоризонтално сечење.

04 Осмислена геометрија на ножевите
Геометријата на ножот и посебно приспособениот 
редуктор за сечење, односно за кастрење, му даваат 
одличен резултат на сечењето.

05 РАЧКА СО НАРЕДБИ
Комфорно лежи во раката и ја штеди силата, особено 
при долги работни интервали.

06 Прицврстена заштита за сечење
Ги штити врвовите на ножевите за жива ограда од абење 
и го олеснува сечењето во близина на земја или зид.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

03 НАМАЛЕНА ПОТРОШУВАЧКА 
НА СИЛА ПРИ РАБОТА
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Препорачана малопродажна цена во МКД

HS 45
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 KS • 5,0 kg①

Модел за почетници за одржување на грмушки и жбунови во 
градината. STIHL систем против вибрации, STIHL ElastoStart, 
еднострани сечилни ножеви, вграден заштитник за сечење.

HS 45

Должина
на пресек Бр. на артикл
60 cm 4228 011 2938 21.999,00 МКД

Тримери за 
жива ограда 
на бензин
ƒ

СООДВЕТНИ МАСЛА И МАЗИВА

може да ги најдете од страница 156

Батериски 
ножици за 
жбунови и жива 
ограда
ƒ

● За приватни корисници и професионалци

● За сечење живи огради во областите 
чувствителни на бучава како што се станбени 
населби, болници, хотели и училишта

● Едноставна и комфорна употреба

● Одлични перформанси на сечење

● Моќни алати со ниска тежина и високи 
перформанси при сечење

● За употреба на големи површини

● За одржување на паркови и пејзажи

● Пружа совршено сечење за густи живи 
огради и украсни дрвја

HSA 45 ④

18 V • 2,3 kg③

Многу лесен батериски тример за живи огради со добра 
способност за сечење, за сечење на грмушки и живи 
огради во надворешните простори на вашиот дом. Тримери 
со едностран нож со раздалеченост на забите од 24 мм, 
вградена заштита за сечење, наменски заштитник за врвот, 
вградена литиум-јонска батерија (36 Wh) со индикатор за 
состојба на полнење. Време на полнење на батеријата 
145 мин / 210 мин (80% / 100%). 

HSA 45

Должина
на пресек Бр. на артикл
50 cm 4511 011 3521 8.499,00 МКД

HSA 30 ④

10.8 V • 2,0 kg②

Ултралесна, ергономска батериска пила за жива ограда со 
добра перформанси при сечење, за обликување на грмушки 
и живи огради во надворешните простори на вашиот дом. 
Должина на водилото од 45 см. Ласерски исечен, дијамантски 
изострен нож со растојание помеѓу забите од 22 мм, вграден 
заштитник за сечење, навртувачки заштитник за врвот, 
заменлива AS 2 литиум-јонска батерија со индикатор за 
статус на полнење. 

HSA 30 без батерија
и полнач, вклучувајќи
го ножот за грмушки

Должина
на пресек Бр. на артикл
45 cm HA08 011 3501 7.499,00 МКД

Сет HSA 30

co AS 2 и AL 1 45 cm HA08 011 3507 9.499,00 МКД

HSA 50 ④

36 V • 2,9 kg②

Лесни и тивки батериски ножици за жива ограда за 
поткастрување жбунови, грмушки и живи огради со средна 
големина. Ласерски сечени, дијамантски брусени и зајакнати 
ножеви, геометрија на ножот и патентиран облик на капка 
за завршни пресеци и здрава жива ограда. Удобна работа 
која ја штеди енергијата благодарение на оптималната 
рамнотежа на уредот, на ергономско обликуваната 
контролна рачка, на рачката со прекинувач од внатрешната 
страна и на малата тежина. Зашрафена заштита на водилката 
за ножот за помало абење во текот на работењето во 
близина на под или долж зидови.

HSA 50 без
батерија и полнач

Должина
на пресек Бр. на артикл
50 cm 4521 011 3564 10.499,00 МКД

Сет HSA 50 co
AK 10 и AL 101 50 cm 4521 011 3578 16.999,00 МКД

① Тежина без гориво, целосно составена
② Тежина без батеријата

③ Тежина со батерија
④  Објаснување на симболите на страница 202
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18 V • 2,3 kg③
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Електрични 
ножици за жива 
ограда 
ƒ

● За сечење живи огради и украсни 
растенија

● Лесни за ракување

● Многу лесни и тивки

HSE 42
230 V • 420 W • 3,0 kg⑦

Идеална за поткастрување и сечење гранчиња и тенки 
гранки. Интегрирана заштита од исекотини, прицврстена 
заштита на канали, механичка кочница на ножот, еднострано 
наострени ножеви, намалување на притисокот на кабелот со 
можност за заклучување.

HSE 42

Должина
на пресек Бр. на артикл
45 cm 4818 011 3523 8.449,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се 
опреми (прибор)

① K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2
③ Тежина без гориво, целосно составена
④ Тежина без батеријата

⑤ Тежина со батерија, без полнач
⑥ Тежина со батерија
⑦ Тежина без кабел
⑧ Цена без батерија и полнач

Продолжен тример за жива ограда – 
ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

01 ИЗВОНРЕДНА 
СПОСОБНОСТ 
ЗА СЕЧЕЊЕ

05 УДОБНО РАБОТЕЊЕ 

06 МАКСИМАЛНА 
СЛОБОДА ДОДЕКА 
РАБОТИТЕ

04 ЛЕСЕН

07 НЕЗАВИСЕН ОД ВРЕМЕНСКИТЕ УСЛОВИ

02 ДОЛГ ЖИВОТЕН ВЕК

ТЕХНОЛОГИЈА

01 СИСТЕМ ЗА НОЖЕВИ
Ножевите со оптимизирано триење и мазно тркалање го 
зголемуваат времето на работа на батеријата за повеќе 
од 20% во споредба со традиционалните ножеви и, 
кога се комбинираат со батериски погон обезбедуваат 
многу добра способност за сечење при обликување и 
подрезување.

02 МЕТАЛЕН ВОЗДУШЕН ФИЛТЕР
Металниот воздушен филтер што е лесен за чистење 
од надвор обезбедува оптимално ладење на моторот, 
го штити внатрешниот дел на куќиштето на моторот од 
нечистотија на долгорочен период и на тој начин го 
одржува долг животен век.

03 STIHL connected
STIHL Smart Connector 2 A може да се вметне 
на посебно предвиденото место на куќиштето на 
електричниот алат, по што алатот може да се интегрира 
во STIHL connected.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

03 ПОДГОТВЕН ЗА 
УПОТРЕБА СО 
STIHL CONNECTED 

КОМФОРТ

04 ТРАНСМИСИЈА ОД МАГНЕЗИУМ
Лесната трансмисија од магнезиум со сечилна шина 
може да се подеси без алатки преку 145° за сечење на 
висина на глава, лaтерално и на ниво на земја.

05 РАЧКА ЗА КОНТРОЛА СО ПОДЕСУВАЊЕ НА 
БРЗИНАТА
Интуитивната рачка за контрола со три нивоа на 
подесување на брзината и LED дисплеј обезбедува 
ергономска употреба.

06 СЛОТ ЗА БАТЕРИЈА ВО ЕЛЕКТРИЧНИОТ АЛАТ
Батериите STIHL AP можат да се вметнат директно во 
куќиштето на моторот. Ова го прави вашето работење 
уште покомпактно и овозможува корисникот да ужива 
во добрата рамнотежа на продолжениот тример за живи 
огради, како и максимална слобода при работа.

07 МОЖЕ ДА СЕ КОРИСТИ НА ДОЖД
STIHL батериските електрични алати со овој 
симбол поминале опсежни тестови според IPX4 

стандардот и затоа може да се користат без 
ограничувања и во дождливи услови.
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Тримери за жива ограда на бензин

HS 45 4228 011 2938 21.999,00 60 27,2 0,75 / 1,0 – – 5,0③ 97 106 10,0 / 9,0 2-MIX 110 4.000 30 ⬤ ⬤

Батериски ножици за жива ограда

HSA 30 HA08 011 3501 7.499,00⑧ 45 – – 10,8 – 2,0④ 82 90 1,9 / 1,4 AS систем 89 2.800 22 – –

СетСет HSA 30
co AS 2 + AL 1 HA08 011 3507 9.499,00 45 – – 10,8 – 2,2⑤ 82 90 1,9 / 1,4 AS систем 89 2.800 22 – –

HSA 45 4511 011 3521 8.499,00 50 – – 18 – 2,3⑥ 75 83 1,4 / 1,5 AI линија 91 2.500 24 – –

HSA 50 4521 011 3564 10.499,00⑧ 50 – – 36 – 2,9④ 78 89 2,0 / 1,6 AK систем 101 2.800 30 – –

СетСет HSA 50
co AK 10 + AL 101 4521 011 3578 16.999,00 50 – – 36 – 3,7⑤ 78 89 2,0 / 1,6 AK систем 101 2.800 30 – –

Електрични ножици за жива ограда

HSE 42 4818 011 3523 8.449,00 45 – – 230 420 3,0⑦ 84 95 3,1 / 1,5 – 92 3.400 21 – –
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30 ⬤⬤ ⬤⬤

22 – –

22 – –

24 – –

30 – –

30 – –

21 – –



145°

HL 94 C-E
24,1 cm3 • 0,9 kW / 1,2 KS • 6,2 kg①

За професионална работа на 
високи живи огради и употреба 
близу до земја. Намалена тежина 
на трансмисијата, со STIHL 
ECOSPEED за контрола на 
брзината при работа во подолги 
периоди во подрачја чувствителни 
на бучава, STIHL ErgoStart, 
сечилната шина може да се 
подеси до 145°. Вкупна должина 
242 см.

HL 94 C-E

Должина
на пресек Бр. на артикл
60 cm 4243 200 0024 49.999,00 МКД
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Продолжен тример за жива ограда и додатоци

HL 94 C-E (145°) 4243 200 0024 49.999,00 60 24,1 0.9 / 1.2 – – 6,2 91 106 6,5 / 5,4 2-MIX 242 4.000 34 ⬤ ⬤⬤ –

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤ ⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се 
опреми (прибор)

C = Удобна опрема
E = STIHL ErgoStart

① Тежина без гориво, целосно составена
② K вредност во однос на RL 2006 / 42 / EC = 2.0 dB(A)

③ K вредност во однос на RL 2006 / 42 / EC = 2 m/s2
④ Со додаток за сечење сечила

ПРАКТИЧНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА 
ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ

МОЖЕТЕ ДА ГИ НАЈДЕТЕ НА СТРАНИЦА 189

Продолжен 
тример за 
жива ограда 
и додатоци
ƒ

● Бензински, батериски и електрични 
модели за професионални примени во 
одржување на пејзажи, како и за барања 
за домашна употреба со високи стандарди.

● Достапни во верзии со кратка или долга 
дршка

● За особено широки, високи или долги 
живи огради до самото ниво на земјата, и 
грмушки околу надворешноста на домот.
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МОТОРНА ПИЛА ЗА БЕТОН -
ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернет-страницата www.stihl.rs.

02 СИЛА И ЕКОНОМИЧНОСТ

01 МИНИМАЛНО 
ОДРЖУВАЊЕ

06 ОПТИМАЛНА 
КОНТРОЛА НА ПРАШИНА

05 ЕДНОСТАВНО ЗАТЕГНУВАЊЕ

04 ДОЛГ РОК НА ТРАЕЊЕ

Техника

01 ДОЛГОТРАЕН СИСТЕМ НА ФИЛТРИ ЗА ВОЗДУХ 
Долготраен систем за филтри за воздух со HD2-филтер 
и дополнителен филтер кој задржува и најмала прашина 
– за долг век на траење на моторот. Благодарение на 
специјалните материјали, Филтерот може да се пере, на 
пример со STIHL Varioclean и со топла вода.

02 STIHL 2-MIX-МОТОР
STIHL 2-MIX мотор е штедлив уред со високи 
перформанси. Одвојувањето на издувните гасови од 
свежата мешавина го сведува губитокот на минимум 
со што го зголемува учинокот додека истовремено ја 
намалува потрошувачката.

03 ДИЈАМАНТСКИ ЛАНЦИ ЗА СЕЧЕЊЕ
STIHL синџири за мокро сечење камен се опремени 
со Low Stretch технологија. Дијамантските сегменти 
се претходно наострени и од првото сечење даваат 
перфектни резултати. Конструкцијата на ланците со 
грбест погон овозможува мирна работа без многу 
вибрации.

04 ВОДИЛКИ СО КАНАЛ ЗА ВОДА
Водилките се опремени со внатрешно испирање со 
вода. На тој начин се испираат и се ладат: синџирот, 
жлебот и ѕвездата на водилката. Со тоа се добива 
долг век на траење на водилката и на синџирот како и 
помалку прашина при сечењето

Удобност

05 Страничен затегнувач за ланец
Се користи за брзо и едноставно затегнување на ланците.

06 ПРИКЛУЧОК ЗА ВОДА СО СЛАВИНА ЗА 
ДОЗИРАЊЕ 
 Со спојка што брзо се поставува машината лесно 
можете да ја приклучувате на вода. Преку славината 
за дозирање можете да ја приспособите количината на 
вода со цел врзување на прашината како и за ладење и 
испирање на ланецот.

03 ДОЛГИ ИНТЕРВАЛИ 
НА ДОПОЛНИТЕЛНО 
ЗАТЕГНУВАЊЕ

СИЛНИ МАШИНИ ЗА ГРУБА ПРИМЕНА
ƒ

Моторна пила за бетон и прибор 8080

Бензински секач 8383

Дополнителна опрема за моторни секачи 85

Диск за сечење 87

79МОТОРНА ПИЛА ЗА БЕТОН И МОТОРНИ СЕКАЧИ

С
Е

Ч
Е

Њ
Е

 С
О

 П
И

Л
А

МОТ
ДЕТА
ƒ

Дополнителнит

01

Техник

01 ДОЛГО
Долготр
и допол
– за дол
специја
пример

02 STIHL 
STIHL 2
перфор
свежата
со што
намалу

03 ДИЈАМ
STIHL с
со Low
се прет
перфек
грбест
вибрац

8585

8787



GS 461
76,5 cm3 • 4,3 kW / 5,8 KS • 7,6 kg①

Комбинирана употреба на моторната пила со силата 
на секач. Страничен затегнувач на ланецот, STIHL 
антивибрациски систем, приклучок за вода, декомпресиран 
вентил, STIHL ElastoStart, коноп на стартерот отпорен на 
абење, долготраен HD2-филтер, резервоар што може да се 
наполни во стоечка положба.

GS 461 за мокро сечење бетон и тврд камен

Должина на
водилка артикл
40 cm②

Бр. на артикл
4252 200 0047 159.999,00 МКД

Моторна пила за 
бетон и прибор 
ƒ

● За професионалци во градежништво

● За мокро сечење бетон, природен камен 
и зидови

● За мокро сечење цевки од нодуларно 
лиење

● За сечење агли на зидот кај пробиени 
зидови и зидни отвори

● Идеално дополнување за моторен секач

①  Тежина без батерија, водилка и дијамантски ланец
② Реалната должина на сечење е пократка од наведената должина на водилката
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
④ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2

⬤⬤ Во сагласност со стандардот
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Моторна пила за бетон

GS 461 4252 200 0047 159.999,00 40 76,5 4,3 / 5,8 7,6 105 115 4,5 / 4,0 2-MIX 3⁄8" GBM ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Секач за камен GS 461 претставува оптимално дополнување покрај класичниот електричен секач. На пример, 
идеален е кога станува збор за прецизно сечење агли без повторно сечење. Аглите претходно се обработуваат 
(бушат) со секач за камен, а потоа со електричен секач се прават долги и рамни резови. Со комбинација на двата 
уреди можете прецизно и ефикасно да направите поголеми отвори.

Во зависност од избраниот продолжеток за сечење, GS 461 е погоден за различна примена и материјали. 
Дијамантскиот ланец за сечење 36 GGM се состои, на пример, од челични сегменти обложени со дијаманти и 
идеален е за мокро сечење дуктилно леени цевки за изградба на канализации и цевководи. Дијамантскиот ланец 
за сечење 36 GGM се карактеризира со висок капацитет при убодни и надолжни резови и овозможува употреба 
на моторна пила за бетон и на тешко достапни и мали места.

Напомена: Исечените делови што се добиваат при работа со моторните пили за бетон и со моторните секачи 

можат да бидат тешки. Затоа се препорачува однапред да се пресметаат и по потреба да се поделат на 

неколку дела.

MОКРО СЕЧЕЊЕ

 вој симбол претставува мокро сечење и 
означува користење вода при сечењето. 

Водата ја врзува прашината и служи за 
ладење и подмачкување на алатот.
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Dijamantski lanac⑤

36 GBM 3213 000 0064 40

дијамантски ланец

36 GBM① За брзо, тивко мокро сечење на бетон и тврд камен со малку вибрации.
Погоден за сечење бетон, цигли, камен и цевки од леено железо.
Дијамантските сегменти се претходно наострени со LowStretch 
технологија.

⑤  Дијамантските ланци за моторната пила за бетон се испорачуваат заедно со прстенестиот запчаник
⑥ Реалната должина на сечење е пократка од наведената должина на водилката

Препорачана малопродажна цена во МКД   За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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МОТОРЕН СЕКАЧ – ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

07 НАМАЛЕНА ТЕЖИНА

05 ОПТИМАЛНА КОНТРОЛА НА ПРАШИНА

Техника

01 STIHL INJECTION
Електронски управуваното вбризгување во секој 
момент овозможува перфектно однесување во 

работата и смалувањето на потрошувачката на гориво 
во споредба со машините кои ја немаат оваа техника на 
вбризгување.

02 ЕЛЕКТРОНСКО КОНТРОЛИРАЊЕ НА ПРОТОКОТ 
НА ВОДА 
Протокот на вода автоматски се вклучува и се исклучува. 
Употребата и дозирањето на количината вода се лесно 
достапни преку тастатурата.

03 ДОЛГОТРАЕН СИСТЕМ НА ФИЛТРИ ЗА ВОЗДУХ 
СО ЦИКЛОНСКИ СЕПАРАТОР
Траење на филтрите до една година (во зависност 
од условите за употреба) и без потреба од редовно 
чистење на филтрите.

Удобност

04 STIHL АНТИВИБРАЦИСКИ СИСТЕМ
Амортизерите и пружините го намалуваат преносот на 
вибрациите на моторот на дланките и на рацете со што 
се намалува силата потребна при сечење од рака.

05 ПРИКЛУЧОК ЗА ВОДА
Се наоѓа директно на машината и лесно се приклучува. 
Водата се доведува до дискот за сечење поради 
испирањето и врзувањето на прашината кај мокрото 
сечење.

06 ЗАТВОРАЧ НА РЕЗЕРВОАРОТ КОЈ СЕ КОРИСТИ 
БЕЗ АЛАТ 
Специјален затворач за брзо и едноставно отворање и 
затворање на резервоарот без алат.

07 ШТИТНИК ОД МАГНЕЗИУМ
Штитникот на моторниот секач од леен магнезиум е 
исклучително лесен.

02 ПРЕЦИЗНО ДОЗИРАЊЕ

01 НАМАЛЕНА ПОТРОШУВАЧКА 
НА ГОРИВО

06 ЕДНОСТАВНО 
СТАВАЊЕ ГОРИВО

04 RAD SA SMANJENIM 
UTROŠKOM SNAGE

03 МИНИМАЛНО ОДРЖУВАЊЕ 
НА МАШИНАТА

Ø
350

m
m

БЕНЗИНСКИ 
СЕКАЧ
ƒ

● Рачно воден уред

●  За високоградба, нискоградба и 
изградба на патишта, за компании кои 
изнајмуваат градежни машини како и за 
професионалци во областа на уредување 
дворови и пејзажна архитектура

● Бензиски уред за раздвојување бетон, 
камен, асфалт, градежен челик и цевки

Ø
350

m
m

TS 420①

66,7 cm3 • 3,2 kW / 4,4 KS • 9,7 kg②

Моторен секач за сестрана употреба во нискоградби и 
високоградби. Со плоча од 350 mm, што овозможува 
сечење до 125 mm Антивибрацискиот систем на STIHL 
овозможува добро водење на секач при сечењето. 
Долговечен систем на филтрите за воздух, палење со 
заштеда на сила благодарение на декомпресираниот вентил.

TS 420①
Бр. на артикл
4238 011 2810 75.999,00 МКД

TS 440①

66,7 cm3 • 3,2 kW / 4,4 KS • 11,1 kg②

Електрични секач со проширено приспособување на 
заштитата и иновативна сопирачка со диск STIHL Quick-
Stop. За дискови за сечење од 350 mm. Благодарение 
на заштитата која може да се приспособи многу наназад, 
може посебно ефикасно да се користи при сечење цевки 
и во тешко достапни подрачја. Опремен е со електронска 
контрола на вода, со долготраен систем за филтри за воздух.

TS 440①
Бр. на артикл
4238 011 2820 96.999,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД ①  Испорака со диск за сечење од синтетичка смола за градежен и нерѓосувачки челик
② Тежина без гориво и диск за сечење
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● За повеќекратна примена и полесна 
работа со моторни секачи

● Рачна количка за прецизно сечење и 
подолги резови 

● Едноставна монтажа и демонтажа на 
секачи на рачна количка без алат

Дополнителна 
ОПРЕМА ЗА 
МОТОРНИ секачи
ƒ
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БЕНЗИНСКИ СЕКАЧ③

TS 420 4238 011 2810 75.999,00 66,7 3,2 / 4,4 9,7④ 98⑦ 109⑦ 3,9 / 3,9 2-MIX 72,0 350 125 ⬤ ⬤ • ⬤ ⬤ ⬤ – – ⬤

TS 440 4238 011 2820 96.999,00 66,7 3,2 / 4,4 11,1④ 98⑦ 109⑦ 3,6 / 3,9 2-MIX 72,7 350 125 ⬤ ⬤ • ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

TS 800 4224 011 2820 99.999,00 98,5 5,0 / 6,8 12,7④ 101⑦ 114⑦ 6,5 / 3,9 2-MIX 89,0 400 145 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ • ⬤ – – ⬤

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се опреми (прибор)

① K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2
③  Испорака со диск за сечење од синтетичка смола 

за градежни и нерѓосувачки челик

④ Тежина без гориво, без диск за сечење
⑤ Мерено според стандардите ISO 19432
⑥  Објаснување на симболите на страница 202

Ø
400

TS 800③

98,5 cm3 • 5,0 kW / 6,8 KS • 12,7 kg④

Моторен секач на STIHL со дискови за сечење со дијаметар 
до 400 mm. Достигнува максимална длабочина на сечењето 
од 145 mm, намалување на тежината поради користењето 
материјал од магнезиум. Можност за монтирање на рачна 
количка FW 20. Опремен со вентил за декомпресија и STIHL 
ElastoStart за лесно стартување, заедно со долготраен 
филтер за воздух.

TS 800③
Бр. на артикл
4224 011 2820 99.999,00 МКД

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ! РАЧНА КОЛИЧКА FW 20
СО КОМПЛЕТ ЗА НАДГРАДБА

За прецизно сечење на агли со милиметарски точна 
длабочина на сечењето на подолги резови. Погодна за сите 
рачни STIHL секачи, комплет за надградба со систем за брзо 
затегнување вклучен во испораката.

HOBO За TS 700, TS 800

Бр. на артикл
4224 200 0033

ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА: РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

13,0 l. Со брза спојка.

За рачна количка FW 20 4224 007 1018

ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА: ИНДИКАТОР ЗА 
НАСОКА НА СЕЧЕЊЕ

За рачна количка FW 20 4205 007 1009

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Рачната количка FW 20 може едноставно 
да се склопи и да се складира на мал 
простор. Може да ја носи едно лице. 
Уредот за брзо затегнување овозможува 
повеќекратни можности за употреба на секач. 
Исклучително погодно со оглед на тоа дека 
има два на уредот во едно - секач и секач на 
количката.

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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⬤⬤ – – ⬤⬤

⬤⬤ ⬤⬤ ⬤⬤ ⬤⬤

⬤⬤ – – ⬤⬤
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m

дијаметар 
а сечењето 
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на рачна 
сија и STIHL 

раен

.999,00 МКД



КОМПЛЕТ ЗА 
НАДГРАДБА СО 
СИСТЕМ ЗА БРЗО 
ЗАТЕГНУВАЊЕ

Со брзо затегнување и центрирање, за едноставно 
монтирање на моторниот секач на FW 20.

За TS 800

Бр. на артикл
4224 200 0045

⬤⬤ Погодно
– Не се препорачува

①  При употреба на дискови за сечење, мора да 
се земе предвид примената на самото 
место со секачи

② Погодно за TS 440

ГРАДЕЖЕН ЧЕЛИК

За сечење градежен челик и метални 
профили во градежништвото и во 
металопреработувачката индустрија

K-ME

АСФАЛТ/ЛЕЕН ГУС

Секач за изградба на патишта и 
цево-вода, специјално за сечење 
нодуларни леени цевки.

K-DG

КАМЕН 

Диск за сечење цигли и општа 
употреба во градежништвото.

K-BA

ДИСКА ЗА СЕЧЕЊЕ 
ОД СИНТЕТИЧКА 
СМОЛА

ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ 
ƒ

● Дискови за сечење од синтетичка смола и 
од дијаманти за сечење природен камен, 
асфалт, челик и бетон

● Идеална за усогласеност со STIHL секачи

● Долг век на траење и висок капацитет на 
сечење
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Диск за сечење од 
синтетичка смола

Препорака 
за примена1①

K-ME

0835 012 7003 HOBO 230 – – – ⬤ ⬤

0835 010 7000 300

– – – ⬤⬤ –
0835 010 7001 350

0835 012 7001② 350

0835 010 7006 400

K-DG

0835 030 7000 300

⬤⬤ – ⬤⬤ – –0835 030 7001 350

0835 030 7002 400

K-BA

0835 020 7000 300

– ⬤⬤ – – –0835 020 7001 350

0835 020 7002 400

РЕЗЕРВОАР 
ЗА ВОДА ПОД 
ПРИТИСОК

10 l. За мобилно водоснабдување на машини за сечење 
на градилиште без приклучок за вода. Не се препорачува 
за употреба со GS 461.

Бр. на артикл
0000 670 6000

Страни 200
КОМПЛЕТИ ЗА 
СЕРВИСИРАЊЕ 
(SERVICE KITS)

Сами вршете едноставни активности 
за одржување со помош на комплетите 
за сервисирање на STIHL. При 
проактивно, редовно стандардно 
одржување можете да го продолжите 
животниот век на вашиот уред STIHL.

00
ЗА

АЊЕ 
ITS)

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни места – 
кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од генерација 
на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи во светот се грижат за 
советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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⬤⬤ Погодно
– Не се препорачува

Напомена: Сите STIHL секачи се испорачуваат со диск за сечење од синтетичка смола за градежен или не’рѓосувачки челик

①  При употреба на дискови за сечење, мора да се земе предвид примената на самото место со секачи

ДИЈАМАНТСКИТЕ ДИСКОВИ ЗА СЕЧЕЊЕ

Дијамантските дискови за сечење STIHL ги задоволуваат највисоките стандарди за квалитет и се погодни за обработка на 
најразлични видови материјал. Во нашиот широк асортиман секогаш ќе го пронајдете соодветниот диск за сечење за вашата 
конкретна намена и за вашите услови на работа.

ЗА ОПШТА УПОТРЕБА ВО ГРАДЕЖНИШТВОТО

Нашите дијамантски дискови за сечење со ознака „В“ се класика во областа 
на сечењето на различни материјали на градилиштето. Сигурни се и трајни и 
тоа важи за сите дискови за сечење почнувајќи од D-B10 наменети за приватни 
корисници до професионални дискови за сечење D-B80.

D-B10 D-B80

ЗА УНИВЕРЗАЛНА УПОТРЕБА

Нашите дијамантски дискови за сечење со ознака ВА се универзално применливи 
и погодни за обработка на најразлични материјали како што се асфалт, цигла, 
бетон или армиран, тврд бетон. Дисковите за сечење се достапни во три 
класи на перформанси од оние наменети за приватни корисници до оние за 
професионални корисници.

D-BA10 D-BA90

ЗА ВИСОКИ ПЕРФОРМАНСИ И ПОСЕБНА УПОТРЕБА 

Дијамантскиот диск за сечење D-SB90 е посебно погоден за сеча на градежен 
материјал како што е гранит или армиран бетон. Специјалниот дијамантски диск 
за сечење D-G80 импресионира со својот долг век на траење и со високите 
перформанси за сечење на цевките во цевководите.

D-SB90 D-G80

За употреба со батериска машина за сечење

Покрај значајното намалување на испуштање бучава во споредба со постојниот 
асортиман на STIHL (околу половина), премиум дијамантскиот диск за сечење 
D-SB90 N импресионира со своите високи перформанси за сечење на тврди 
минерални градежни материјали, како што се силно армиран бетон и гранит. Долгиот 
работен век и високите перформанси по полнењето на батеријата се дополнителните 
предности на D-SB90 N со намалена бучава.

D-SB90N

СТАБИЛНИ И ТРАЈНИ 

БРЗИ И ПРЕЦИЗНИ

ЕРЗАЛНИ И СИГУРНИ
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Дискови за режење од дијамант Препорака за примена①

ЗА ОПШТА УПОТРЕБА ВО ГРАДЕЖНИШТВОТО

D-B10

Животен век ιιιι

Капацитет ιιιιι

0835 090 7050 230

– – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – –
0835 090 7051 300

0835 090 7052 350

0835 090 7053 400

D-B20
Животен век ιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 090 7054 350

– – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – –

0835 090 7055 400

D-B80
Животен век ιιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 090 7006 300

– – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

0835 090 7056 350

ЗА УНИВЕРЗАЛНА УПОТРЕБА

D-BA10
Животен век ιιιι

Капацитет ιιιιι

0835 094 7006 300

⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – –

0835 094 7007 350

D-BA60
Животен век ιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 094 7010 350

⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – –

0835 094 7011 400

D-BA90
Животен век ιιιιιι
Капацитет ιιιιιι

0835 094 7013 350

⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

0835 094 7014 400

ЗА ВИСОКИ ПЕРФОРМАНСИ И ПОСЕБНА 

HOBO D-SB80
Животен век ιιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 096 7007 230 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

D-SB90
Животен век ιιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 096 7004 300

– – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – –0835 096 7005 350

0835 096 7006 400

D-G80
Животен век ιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 070 7000 350 – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ –

ЗА УПОТРЕБА СО БАТЕРИСКА МАШИНА ЗА СЕЧЕЊЕ

HOBO D-SB90N

Животен век ιιιιιι

Капацитет ιιιιιι

0835 097 7001 300 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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Дискови

ЗА ОПШТА

D-B10

Животен векιιιι

Капацитетιιιιιι

D-B20
Животен векιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

D-B80
Животен векιιιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

ЗА УНИВЕ

D-BA10
Животен векιιιι

Капацитетιιιιιι

D-BA60
Животен векιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

D-BA90
Животен векιιιιιιιι
Капацитет ιιιιιιιι
ЗА ВИСОК

HOBO D-S
Животен векιιιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

D-SB90
Животен векιιιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

D-G80
Животен векιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

ЗА УПОТР

HOBO D-S

Животен векιιιιιιιι

Капацитет ιιιιιιιι

 За повеќе ин
со најблиски

на 
ашата



КОСЕЊЕ, САДЕЊЕ
И ЖЕТВА
ƒ

РАЧНИРАЧНИ
КОСИЛКИКОСИЛКИ

ТРАКТОРСКИТРАКТОРСКИ
КОСИЛКИКОСИЛКИ

МОТОРНИМОТОРНИ
КОСИЛКИ И ТРИМЕРИКОСИЛКИ И ТРИМЕРИ

БЕНЗИНСКИ ФРЕЗИБЕНЗИНСКИ ФРЕЗИ ДУПЧАЛКИ
ЗА ЗЕМЈА

АТОМИЗЕРИ СПЕЦИЈАЛНИСПЕЦИЈАЛНИ
ТРЕСАЧИ НА ГРАНКИТРЕСАЧИ НА ГРАНКИ

АТОМИЗЕАТОМИЗЕУПЧАЛКИУПЧАЛКИ
А ЗЕМЈАА ЗЕМЈА



ВИЕ ИМАТЕ ИЗБОР, А НИЕ ГО ИМАМЕ 
ВИСТИНСКИОТ УРЕД 
ƒ

Рачни бензински косилки 9494

Рачни батериски косилки 9696

Рачни електрични косилки и додатна опрема
за рачни косилки 96

РАЧНА КОСИЛКА – ДЕТАЛЕН ОПИС
ƒ

01 ФУНКЦИЈА 4-ВО-1

05 ЕДНОСТАВНО 
РАКУВАЊЕ

04 УДОБНО УПРАВУВАЊЕ

02 ПРЕЦИЗНО СЕЧЕЊЕ

Техника

01 ФУНКЦИЈА 4-ВО-1
Четири примени во една косилка: Едноставно фаќање 
на исечената трева во корпа за собирање трева, задно 
празнење со затворен капак, странично празнење со 
продолжеток за странично празнење, мулчирање со 
вграден клин за мулчирање (Серија 2) или интегриран 
капак за мулчирање (Серија 4).

02 НОЖ СО ОПТИМИЗИРАН ПРОТОК
Минималниот отпор овозможува подолго траење на 
батеријата. Интегрираната однапред одредена точка на 
свиткување ја штити радилицата (коленестото вратило) 
од оштетување.

03 ЦЕНТРАЛНО ПРИЛАГОДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 
НА КОСЕЊЕ 
Централното прилагодување на висината на косење 
благодарение на потпирачот со пружина овозможува 
едноставно прилагодување на саканата висина 
на косење на неколку нивоа. Вагата ја покажува 
моменталната висина.

Удобност

04 УДОБЕН ЕДИНЕЧЕН УПРАВУВАЧ 
Преклопниот удобен единечен управувач овозможува 
едноставно ракување при косење, како и отстранување 
на корпата за трева. Покрај тоа, може да се заштеди 
простор при складирање и транспорт на косилката. 
Управувачот може да се прилагоди на висината на 
корисникот без употреба на алат.

05 ПРЕКЛОПНА КОРПА ЗА ТРЕВА СО ИНДИКАТОР 
ЗА ПОЛНЕЊЕ
Благодарение на преклопниот механизам, пластичната 
корпа за трева може исклучително лесно да се отвори 
и испразни. За време на косењето, воздушната струја ја 
носи искосената трева во корпата и овозможува корпата 
целосно да се наполни. Воздухот се испушта странично 
на тлото преку ламелите во корпата. На овој начин 
корисникот и косилката се заштитени од кружење на 
нечистотии. Индикаторот за полнење предупредува за 
вистинскиот момент за празнење.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

03 ЕДНОСТАВНО 
ПОСТАВУВАЊЕ
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момент

Имајте предвид
најважните. До

9696



RM 248 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,5 KS • 32,0 kg①

Бензинска косилка со широчина на сечење од 46 cm, со 
функција 4-во-1, со странично исфрлање, капак за мулчирање 
и повеќе ножеви за тревници со средна големина. Куќиште 
од челичен лим, централно прилагодување на висината на 
сечење, склоплива рачка со можност за прилагодување 
на 2 висини и погон со една брзина за удобна работа. 
Во испораката е вклучена преклопна корпа за трева со 
капацитет од 52 литри со индикатор за нивото на полнење

RM 248 T

Бр. на артикл
WB21 011 3415 29.499,00 МКД

Други верзии: 

RM 248 WB21 011 3405 23.499,00 МКД

RM 253 T
127 cm3 • 1,8 kW / 2,5 KS • 32,0 kg①

Бензинска косилка со широчина на сечење од 51 cm, со 
функција 4-во-1 со странично исфрлање, капак за мулчирање 
и повеќе ножеви за големи и средни тревници. Куќиште 
од челичен лим, централно прилагодување на висината на 
сечење, склоплива рачка со можност за прилагодувања 
на 2 висини и погон со една брзина за удобна работа. 
Во испораката е вклучена преклопна корпа за трева со 
капацитет од 55 литри со индикатор за нивото на полнење

RM 253 T

Бр. на артикл
WB22 011 3415 33.999,00 МКД

T = погон со 1 брзина

Бензинските 
косилки за трева 
од серија 2  
ƒ

● За употреба во домашната градина

● За тревници со средна големина

● Робусно куќиште од челичен лим 
обложено со прав

● Ефикасни мотори

● За хоби, за градинарска примена и активна 
примена за лични потреби

● Тивка работа, без издувни гасови, 
благодарение на литиум-јонските батерии 
на компанијата STIHL

● Исклучително подвижни и лесни за 
маневрирање

● Флексибилно косење без кабли

Батериски 
косилки за 
трева
ƒ RMA 248 T ③

36 V • 29,0 kg②

Батериска косилка со ширина на косење од 46 cm, функција 
4-во-1, со странично исфрлање, како и клин за мулчирање 
и повеќе ножеви за тревници со средна големина во 
опкружувања чувствителни на бучава. Куќиште од челичен 
лим со EC мотор, дополнителен отвор за транспорт на 
батерија и погон на тркала со 1 брзина за удобна работа. 
Централно прилагодување на висината на косење како и 
склоплива рачка со две прилагодливи висини за удобна 
работа. Во склопот на испораката е вклучена преклопна 
корпа за трева со капацитет од 52 литри со индикатор за 
нивото на наполнетост. 

Сет RMA 248 T

со AK 30 S + AL 101
Бр. на артикл
WA21 011 1435 39.499,00 МКД

Други верзии:

Сет RMA 248

со AK 20 + AL 101 WA21 011 1425 34.499,00 МКД

① Нето тежина без погонско
② Тежина без батеријата
③  Објаснување на симболите на страница 202

Препорачана малопродажна цена во МКД
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RME 235
1,2 kW • 13,0 kg

Лесна, компактна електрична косилка за трева со 
ширина на ножот од 33 cm за мали тревници. Централно 
риспособување на висината на косење како и преклопна 
рачка со можност за приспособување на 2 висини за удобно 
ракување. Преклопна корпа за трева од 30 l со индикатор за 
полнење

RME 235

Бр. на артикл
6311 011 2413 11.999,00 МКД

РАЧНИ 
ЕЛЕКТРИЧНИ 
КОСИЛКИ И 
ДОДАТНА ОПРЕМА 
ЗА РАЧНИ 
КОСИЛКИ
ƒ

● За употреба во домашната градина

● За нега на мали и средни тревници

● Моќни електромотори

● Многу тивка работа

● Мала тежина за лесен транспорт

● Дополнителни комплети за дробење и 
собирање

Комплет за мулчирање

Комплет за мулчирање со 
повеќе ножеви и вметок за 
мулчирање. За да го изберете 
соодветниот комплет за 
мулчирање за вашата косилка, 
погледнете ги информациите 
во фуснотите.

AMK 043 за модели од серија 4 со
ширина на сечење од 41 cm

Бр. на артикл
6909 007 1083

AMK 048 за модели од серија 4 со
ширина на сечење од 46 cm 6909 007 1034

AMK 056 за модели со бензински
мотор од серија 7 и ширина на ножот
од 54cm 6909 007 1024
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БЕНЗИНСКИ КОСИЛКИ ЗА ТРЕВА ОД СЕРИЈА 2 

RM 248 WB21 011 3405 23.499,00 1.200 46 20 – 100 (седумкратно, централно) ⬤⬤ 52 – STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,5 2.800 30,0② 96 82 2 4,4 2,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 248 T WB21 011 3415 29.499,00 1.200 46 20 – 100 седумкратно, централно) ⬤⬤ 52 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,5 2.800 32,0② 96 82 2 4,4 2,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

RM 253 T WB22 011 3415 33.999,00 1.800 51 20 – 100 (седумкратно, централно) ⬤⬤ 55 T / 3,5 STIHL EVC 205 127 1,8 / 2,5 2.800 32,0② 97 83 2 4,4 2,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – –

БАТЕРИСКИ КОСИЛКИ ЗА ТРЕВА

СетСет RMA 248
со AK 20 + AL 101 WA21 011 1425 39.499,00 220④ 46 20 – 100 (седумкратно, централно) ⬤⬤ 52 – AK систем – – 3.000 28,2③ 95 79 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

СетСет RMA 248 T
со AK 30 S + AL 101 WA21 011 1435 34.499,00 340④ 46 20 – 100 (седумкратно, централно) ⬤⬤ 52 T / 3,5 AK систем – – 3.000 30,3③ 95 79 2 1,8 0,9 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

ЕЛЕКТРИЧНИ КОСИЛКИ ЗА ТРЕВА

RME 235 6311 011 2413 11.999,00 300 33 25 – 60 (петкратно, централно) – 30 – – – 1.200 3.200 13,0 93 80 2 1,4 0,7 – – ⬤ ⬤⬤ – – – –

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се опреми (прибор)

T = погон со 1 брзина ① Несигурности според RL 2006/42/EG
② Нето тежина без погонско гориво
③ Тежина, вклучувајќи батерија, без полнач

④  Површина што се покрива со едно целосно полнење на батеријата во оптимални услови. Освен видот на батеријата, други фактори влијаат на реално постигнатата 
покриеност, како што се карактеристиките на тревникот (пречки, геометрија), висината и влажноста на тревата, брзината на работа, мулчирањето итн. Постигнатата 
покриеност може да се зголеми со полнење или користење на повеќе полначливи батерии.

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни места 
– кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од генерација 
на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи во светот се грижат за 
советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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ЦЕЛОСНО ОТСТРАНЕТЕ ГИ ДИВИТЕ 
РАСТЕНИЈА
ƒ

Бензиски моторни косилки и тримери 100100

Батериски тримери и косилки 103103

Електрични тримери 105105

Алати за сечење и конци за косење 108

Додатна опрема за алати за сечење 116

ДЕТАЛЕН ОПИС
ƒ

04 РАД СА НАМАЛЕНА 
ПОТРОШУВАЧКА НА СИЛА

02 ПОСТОЈАНИ 
ПЕРФОРМАНСИ

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

03 ИСКЛУЧИТЕЛНО 
ЛЕСНО СТАРТУВАЊЕ

01 МОЌНИ И ЕКОНОМИЧНИ

ПЕРФОРМАНСИ

Техника

01 STIHL 2-MIX-Motor
STIHL 2-MIX motor je izuzetno snažan i u isto vreme 
štedljiv. Razdvajanje izduvnih gasova i svežeg gasa - 
svodi na minimum gubitke prilikom čišćenja, povećava 
performanse i u isto vreme - smanjuje potrošnju.

02 STIHL M-Tronic
STIHL M-Tronic-u je za hladan start potrebna samo 
jedna startna pozicija na kombinovanoj ručki. Posle 

paljenja možete odmah da dodate pun gas. Potrebna 
količina goriva se tačno obračunava i dozira po potrebi. 
Inače startujte uobičajeno u poziciji I.

Удобност

03 STIHL ERGOSTART
Osigurava udobno pokretanje bez utroška snage i bez 
povlačenja sajle. Opruga između remenice startera i 
radilice ublažava maksimalnu snagu pri startovanju.

04 STIHL ANTIVIBRACIONI SISTEM
Gumeni amortizeri i čelične opruge redukuju prenos 
vibracija motora na šake i ruke što omogućava komforan 
rad. STIHL antivibracioni sistem može biti izveden u 1 ili 
4 tačke.

05 MULTIFUNKCIONALNA RUČKA
Omogućava jednostavno i pouzdano rukovanje: svi 
elementi za upravljanje motorom – uključujući i funkciju 
podele opterećenja STIHL ECOSPEED – nalaze se na 
jednoj ručki.

05 ЕДНОСТАВНА 
УПОТРЕБА

99
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FS 38
27,2 cm3 • 0,65 kW / 0,9 KS • 4,2 kg①

Најлесниот моторен тример 
во понудата на STIHL, идеален 
за косење трева на рабовите. 
Мултифункционална тркалезна 
рачка, може дополнително да се 
опреми со STIHL ElastoStart.

FS 38

Бр. на артикл
4140 200 0576 10.499,00 МКД

Страна 199
Care & Clean Kit FS

За оптимална нега и чистење на STIHL моторни косилки 
и тримери. Достапно како пробен пакет или пакет со 
придобивки.

БЕНЗИНСКИ 
МОТОРНИ 
ТРИМЕРИ ЗА 
ОТСЕКУВАЊЕ 
ТРЕВА
ƒ

● Моќни почетни уреди за приватна 
употреба 

● За косење мали зелени површини

● За косење рабови на тревник

● Лесно стартување

● Со свиткано или право вратило

2 kg①

мер 
деален 

вите.
алезна 
но да се
Start.

Бр. на артикл

Препорачана малопродажна цена во МКД

① Тежина на празен уред, без алати за сечење и заштита

FS 55 
27,2 cm3 • 0,75 kW / 1,0 KS • 4,4 kg①

За пријатна работа на 
тесни работни површини. 
Мултифункционална рачка, со две 
рачки, ремен за носење.

FS 55 

Бр. на артикл
4140 200 0583 15.999,00 МКД

FS 55 со нож за сечење трева 230-2 i 
AutoCut C 26-2 4140 200 0584 16.999,00 МКД

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 kW / 1,8 KS • 6,3 kg①

За работа на поголеми површини 
и со груба трева. STIHL 
антивибрациски систем, STIHL 
ElastoStart, мултифункционална 
рачка, со две рачки, ремен.

FS 120

Бр. на артикл
4134 200 0326 31.499,00 МКД

БЕНЗИНСКИ 
МОТОРНИ 
КОСИЛКИ ЗА 
ЛИВАДИ
ƒ

FS 235
36,3 cm3 • 1,55 kW / 2,1 KS • 6,8 kg①

Моќна и издржлива моторна коса 
за расчистување терени со коров. 
Мултифункционална дршка за 
исклучителен комфор при работа. 
STIHL антивибрациски систем, 
автоматска декомпресија и STIHL 
2-MIX мотор.

FS 235

Бр. на артикл
4151 200 0018 30.999,00 МКД

FS 250
40,2 cm3 • 1,6 kW / 2,2 KS • 6,3 kg①

За сложено косење и работа на 
терен. STIHL антивибрациски 
систем, STIHL ElastoStart , 
мултифункционална рачка, 
прилагодување на рачката без алат.

FS 250

Бр. на артикл
4134 200 0332 35.999,00 МКД

FS 350
40,2 cm3 • 1,6 kW / 2,2 KS • 7,3 kg①

Робусна и ефикасна косилка 
за косење заплеткана трева и 
грмушки. Антивибрациски систем 
во 4 точки, мултифункционална 
рачка, рачка за двете раце.

FS 350

Бр. на артикл
4134 200 0399 46.499,00 МКД

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

● Многу робусни и моќни

● За косење ливади со голема површина

● За отстранување на плевел

● За сечење дрвја

● За цврста вегетација и грмушки

101МОТОРНИ КОСИ И ТРИМЕРИ

К
о

с
е

њ
е

, 
с

а
д

е
њ

е
 и

 ж
е

т
в

а

FS 120
30,8 cm3 • 1,3 k

За работа н
и со груба т
антивибрац
ElastoStart,
рачка, со дв

FS 120

БЕНЗ
МОТ
КОС
ЛИВ
ƒ

FS 235
36,3 cm3 • 1,55

Моќна и изд
за расчисту
Мултифункц
исклучителе
STIHL антив
автоматска 
2-MIX мото

FS 235

.499,00 МКД

осилки
со 

.999,00 МКД

.999,00 МКД



Батериски 
тримери и 
косилки
ƒ

● За примена во домашната градина и за 
одржување на зелени површини

● Лесна и брза подготовка за работа

● Едноставна употреба благодарение на 
литиум-јонските батерии

● За употреба во области кои се 
чувствителни на бучава како што се 
станбени области, болници, хотели и 
училишта

Препорачана малопродажна цена во МКД ①  Повеќе вредности за споредба за бензинските моторни 
косилки може да најдете на страница 107

②  Тежина со сечило и заштита, без батерија
③  Објаснување на симболите на страница 202
④   Тежина на празен уред, без алати за сечење и заштита

FSA 30 ③

10,8 V • 0,24 kW① • 2,1 kg②

Прв батериски тример во AS 
системот за едноставно кастрење 
и чистење во близина на домот. 
Компактен дизајн, заменлива 
литиум-јонска батерија AS 2 (28 
Vh) со индикатор за нивото на 
полнење, телескопско вратило 
и рачка во форма на лак што 
може да се приспособи без 
алат. Склоплива разделна 
шипка, прилагодлив агол на 
работа на единицата за косење, 
дополнителна ротирачка глава 
за косење до 90° за вертикално 
сечење на рабовите. Едноставна 
промена меѓу PoliCut 3-2 и 
изборната глава за косење, уредот 
директно може да носи најмногу 6 
заменски ножеви.

FSA 30 без батерија и полнач
Бр. на артикл
FA10 011 5700 7.499,00 МКД

Сет FSA 30 со AS 2 и AL1 FA10 011 5710 9.499,00 МКД

ТРИМЕРИ
ƒ

● За одржување на пејзажи и шумарство

● Моќни, удобни и долготрајни 
професионални уреди

● За расчистување на површини со грмушки 
и дива вегетација

● За работи кои опфаќаат ситнење и сечење 
во шума

● За работи кои опфаќаат косење на големи 
површини

FS 460
45,6 cm3 • 2,2 kW / 3,0 KS • 8,4 kg④

Особено ефикасна косилка за 
работа на сложени површини 
со жилава трева и грмушки. 
Погодна за користење со пила. 
Антивибрациски систем во 
4 точки, мултифункционална 
рачка, рачка за двете раце.

FS 460

Бр. на артикл
4147 200 0420 58.999,00 МКД
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ЕЛЕКТРИЧНИ 
ТРИМЕРИ
ƒ

● Лесно и удобно ракување

● За примена во двор и градина

● За примена во области чувствителни на 
бучава како што се станбени населби, 
болници, хотели и училишта

● Особено погодни за расчистување 
околу камења, украсни растенија, 
саксиски растенија и рабови

FSE 52
230 V • 500 W • 2,2 kg⑤

За сечење и чистење во 
градината. Вратилото може да се 
продолжи, рачката може да се 
припособи без алат, главата за 
косење се приспособува под агол.

FSE 52

Бр. на артикл
4816 011 4104 6.499,00 МКД

FSE 60
230 V • 540 W • 3,9 kg⑤

За сечење, чистење и полесни 
активности. Прилагодлива 
рачка, конецот автоматски се 
прилагодува кога главата за 
сечење допира на земјата.

FSE 60

Бр. на артикл
4809 011 4111 7.999,00 МКД

FSA 45 ④

18 V • 0.24 kW① • 2.3 kg②

Компактен батериски тример за 
трева кој го олеснува сечењето и 
расчистувањето во надворешни 
домашни простори. Вградена 
литиум-јонска батерија (36 
Wh) со индикатор за состојба 
на полнење, дршка и рачка во 
облик на прак што можат да 
се прилагодат без употреба на 
алатки, прилагодлив агол на 
работната единица за косење, 
вклучувајќи го и аголот за 
вертикално обликување на 
рабови, лесно менување помеѓу 
PolyCut ножот и косачката 
жица без да се менува главата 
за косење, растојателна рамка. 
Време на полнење на батеријата 
145 мин / 210 мин (80% / 100%).

FSA 45

Бр. на артикл
4512 011 5701 7.999,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД

①  Повеќе вредности за споредба за бензинските моторни косилки може да 
најдете на страница 107

FSA 57 ④

36 V • 0.4 kW① • 2.7 kg③

Многу лесен и лесен за употреба 
батериски тример за косење на 
тревници и рабови на тревници 
во надворешни простори околу 
вашиот дом. Дијаметар на кругот 
за сечење од 280 мм, должината 
на дршката се прилагодува 
со притискање на копче и 
прилагодување на рачката без 
потреба од алатки. Простор за 
косење околу препреки како 
дрвја и грмушки. Мека рачка со 
оптимизиран концепт за употреба. 
AutoCut C 3-2 косачка глава за 
жица која може да се дополни 
однадвор без потреба од алатки. 
Алтернативно, достапна е PolyCut 
3-2 косачка глава со пластични 
острици како додаток.

FSA 57 без батерија и полнач
Бр. на артикл
4522 011 5734 10.499,00 МКД

Сет FSA 57 со AK 10 и AL 101 4522 011 5748 16.999,00 МКД

Само додека има залихи!

② Тежина вклучувајќи ја батеријата
③ Тежина без батерија, вклучувајќи го сечилото и заштитата
④   Објаснување на симболите на страница 202
⑤ Тежина без кабел, со алати за сечење и заштита
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⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се
опреми (прибор)

Само додека има залихи! ①  K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A) sa standardnim alatom
②  K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2sa standardnim alatom
③ Тежина на празен уред, без алати за сечење и заштита
④ Мотори со постојан број на вртежи
⑤ Механички перформанси како компаративна вредност за бензински моторни косилки
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Бензински моторни тримери за сечење трева Ремени

FS 38 4140 200 0576 10.499,00 27,2 0,65 / 0,9 – – 4,2③ 94 105 8,0 / 8,0 2-MIX 147 380 AutoCut C 6-2 Флексибилно – • – – – ⬤⬤ – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – • – – – / – / – – / – / – –

FS 55 4140 200 0583 15.999,00 27,2 0,75 / 1,0 – – 4,9③ 96 106 6,8 / 5,6 2-MIX 170 420 AutoCut C 26-2 Флексибилно – • – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ • •/•/• – / – / – –

FS 55 4140 200 0584 16.999,00 27,2 0,75 / 1,0 – – 4,9③ 94
96

104
106

6,8 / 5,6
6,8 / 5,6

2-MIX 170
230
420

GrassCut 230-2
i AutoCut C 26-2

Флексибилно – • – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – / – – ⬤ • •/•/• – / – / – –

БЕНЗИНСКИ МОТОРНИ КОСИЛКИ ЗА ЛИВАДИ И ПОГОЛЕМИ ТРЕВНИ ПОВРШИНИ Ремени

FS 120 4134 200 0326 31.499,00 30,8 1,3 / 1,8 – – 6,3③ 98 107 4,9 / 4,2 – 177 230 GrassCut 230-2 Цврсто 1-тачка – – – ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – / – – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 235 4151 200 0018 30.999,00 36,3 1,55 / 2,1 – – 6,8③ 99 108 5,1 / 4,1 2-MIX 181 420 AutoCut C 26-2 Цврсто 1-тачка – – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – /• – • ⬤ •/•/• •/•/• –

FS 250 4134 200 0332 35.999,00 40,2 1,6 / 2,2 – – 6,3③ 98 110 5,9 / 3,0 – 177 250 BrushCut 250-3 Цврсто 1-тачка – – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – /• – • ⬤⬤ – / – / – – / – / – –

FS 350 4134 200 0399 46.499,00 40,2 1,6 / 2,2 – – 7,3③ 98 109 3,5 / 2,5 – 177 300 BrushCut 300-3 Цврсто 4-тачка – – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ /•/• – • ⬤ •/•/• •/•/• –

ТРИМЕРИ Ремени

FS 460 4147 200 0420 58.999,00 45,6 2,2 / 3,0 – – 8,4③ 103 112 2,5 / 2,6 2-MIX 180 225 WoodCut 225-24 Цврсто 4-тачка – – – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ /•/• – • • ⬤⬤ /•/• •/• –

Батериски тримери и косилки Ремени

FSA 30④ FA10 011 5700 7.499,00 – 0,13⑤ / – 0,24 10,8 2,1⑥ 76 89 1,5 / 1,9 AS систем 116 230 PolyCut 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

СетСет FSA 30④

co AS 2 + AL 1 FA10 011 5710 9.499,00 – 0,13⑤ / – 0,24 10,8 2,3⑦ 76 89 1,5 / 1,9 AS систем 116 230 PolyCut 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 45④ 4512 011 5701 7.999,00 – 0,13⑥ / – 0,24 18 2,3⑦ 80 94 1.7 / 4.9 – 110 ≤ 250 PolyCut 2-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSA 57④ 4522 011 5734 10.499,00⑨ – 0,28⑥ / – 0,4 36 2,7⑥ 74 89 4.0 / 4.0 AK систем 149 280 AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

СетСет FSA 57④

co AK 10 + AL 101 4522 011 5748 16.999,00 – 0,28⑥ / – 0,4 36 3,5⑦ 74 89 4.0 / 4.0 AK систем 149 280 AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

ЕЛЕКТРИЧНИ ТРИМЕРИ Ремени

FSE 52 4816 011 4104 6.499,00 – – – 230 2,2⑧ 83 94 3,0 / 4,5 – 131 300 AutoCut C 3-2 – – – – – – – – / – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

FSE 60 4809 011 4111 7.999,00 – – – 230 3,9⑧ 83 94 3,9 / 3,6 – 153 350 AutoCut C 6-2 Флексибилно – – – – – – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – / – – – – – / – / – – / – / – –

⑥ Тежина без батерија со сечило и заштита
⑦ Тежина со батерија, без полнач
⑧ Тежина без кабел, со алат за сечење и заштита
⑨ Цена без батерија и полнач
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ТРЕВА НА ПРЕПРЕКИ И РЕТКА 
ВЕГЕТАЦИЈА

①   Посебно се препорачува за акумулаторски моторни косилки STIHL, 
за подолго време на работа по полнењето на батеријата

АЛАТИ ЗА СЕЧЕЊЕ 
И КОНЦИ ЗА 
КОСЕЊЕ
ƒ

● Широк спектар на алатки за сечење и 
линии за сечење за различни апликации

● За едноставни работи за косење сè до 
нега на млади растенија

● Конци за косење од отпорен и долготраен 
еластичен материјал

● Конци за косење со различна форма, 
напречен пресек и дијаметар

ГУСТА (ЦВРСТА) 
ВЕГЕТАЦИЈА

ТРСКИ И 
ГРМУШКИ

ГРМУШКИ И ТЕНКИ ДРВЈА

Нож за дробење ShredCut

Двокрилен, изработен од челик, за 
разредување и дробење на жилави 
растенија и жива ограда со трње.

Кружен диск за пила WoodCut, остар забец 

Специјален алат од челик за моторни пили со 
среден капацитет. За коренести грмушки, тенки 
стебла од дрвја, за косење и одржување на имоти.

Кружен диск за пила WoodCut, забец длето 

Специјален алат од челик за моторни пили со 
среден капацитет. За коренести грмушки, тенки 
стебла од дрвја, за косење и одржување на имоти. 

Кружен диск за пила WoodCut, тврд метал

Многу робустен специјален алат за работа во 
песокливи и суви области, како и за сечење блиску 
до земјата.

Диск за сечење трева GrassCut

Oд челик. Верзии со различен број на сечила и 
запци за косење во густа, сува трева и трски.

Нож за плевел BrushCut

Двокрилен или трокрилен нож од челик. За расчистување и 
отстранување на груба, запуштена трева, грмушки и трње.

Глава за косилка DuroCut 

Двоен или четирикратен конец, 
за косење и чистење дури и на 
поостра трева. - Мала висина на 
сечење. - Конец за косење
изработен од издржлив материјал 
многу отпорен на абење.

Глава за косилка TrimCut 

Со два конци за косење и чистење. 
Конците за косење дополнително се 
прилагодуваат рачно.

Глава за косилка AutoCut

Со два или четири конци за косење 
и чистење. Конците за косење 
се прилагодуваат автоматски со 
допирање на главата на земјата.

Глава за косилка SuperCut

Со два конци за косење и чистење. 
Автоматско прилагодување на 
конецот за косење до оптимална 
должина на сечење.

Глава за косилка PolyCut①

Универзален алат за сечење 
при работа на расчистување 
на површини. Со две подвижни 
пластични сечила.
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АВА ЗА КОСИЛКА TRIMCUT

TrimCut C 32-2 4002 710 2198 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

TrimCut C 42-2 4003 710 2122 2,4 / 2,7 / 3,0 1 × 8 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

TrimCut C 52-2 4005 710 2117 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 1 × 8 – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

ГЛАВА ЗА КОСИЛКА AUTOCUT

Fadenspule 6421 710 4300 1,4 – – – – – – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – –

Fadenspule 
за Autocut C 3-2 4009 710 4304 1,6 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut 2-2 4008 710 2100 1,6 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut C 3-2 4009 710 2100 1,6 1 × 5 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – –

AutoCut C 6-2 4006 710 2126 2,0 / 2,4 1 × 4 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – ⬤⬤ –

AutoCut C 26-2 4002 710 2169 2,4 / 2,7 1 × 7 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

AutoCut 36-2 4002 710 2170 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

AutoCut 46-2 4003 710 2115 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

AutoCut 56-2 4005 710 2107 2,4 / 2,7 / 3,0 / 3,3 2 × 4 – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – – – –

ГЛАВА ЗА КОСИЛКА SUPERCUT

SuperCut 20-2 4002 710 2162 2,4 2 × 3 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

SuperCut 40-2 4003 710 2140 2,4 1 × 7,5 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – – – – – – – – – –

ГЛАВА ЗА КОСИЛКА POLYCUT

PolyCut 2-2③ 4008 710 2102 230 – – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – – – –

Polycut 6-2③ 4006 710 2134 300 – – ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – – –

ГЛАВА ЗА КОСИЛКА DUROCUT

DuroCut 5-2④ 4006 710 2131 1,6 / 2,0 / 2,4 / L 2 × 0,2 ⬤⬤ – – – – – – – – – – – – – ⬤⬤ – – – – • –

DuroCut 20-2⑤ 4002 710 2182 2,0 / 2,4 / 2,7 / L / XL 2 × 0,2 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – – ⬤

DuroCut 40-4⑥ 4005 710 2114
2,7 / 3,0 / 3,3 / 4,0 /  

XL / XXL
4 × 0,25 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – – – – –

⬤⬤ Препорачано

• Може да се комбинира
– Неприфатливо

① Дозволено само со заштита
②  Задебелените броеви го покажуваат дијаметарот на најлонскиот конец 

со кој е опремена главата на косилката во почетната опрема
③ Можност за алтернативно користење на конец за косење

ГЛАВИ ЗА КОСИЛКА①

④ Вклучително 6 комплети конец L
⑤ Вклучително 12 комплети конец XL
⑥ Вклучително 12 комплети конец XL

Кружен конец за косење
Вкрстен високотехнолошки (high-tech) 
навој CF3 Pro
Кружен и тивок конец за косење

Квадратен конец за косење
Петоаголен конец за косење

  За повеќе информации и конкретни понуди, 
контактирајте со најблискиот специјализиран 
продавач на STIHL
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ПРЕГЛЕД НА БОИ, ДЕБЕЛИНА И ПРИМЕНА НА КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КРУЖЕН 
Универзално применлив за работа што опфаќа
отсекување и косење.

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КРУЖЕН И ТИВОК 
Za primenu na električnim i baterijskim motornim kosama
sa redukovanim nivoom buke.

– – –

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КВАДРАТЕН
За ефикасно сечење на густа, дрвенеста трева и плевел.

– – – –

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, ПЕТОАГОЛЕН
Универзално применлив, со високи перформанси на сечење.

– – – – –

ВИСОКОТЕХНОЛОШКИ (HIGH-TECH) КОНЕЦ ЗА 
КОСЕЊЕ CF3 PRO 
Изработен од три различни видови пластика. Флексибилен,
робустен за високи перформанси на сечење robusna za visoke
performanse sečenja.

– – –

КОНЦИ ЗА КОСЕЊЕ

ЗАСИЛЕНИ КОНЦИ 
ЗА КОСЕЊЕ

Пакување од 48 парчиња

За DuroCut 5-2 и 20-2

Големина L, 2 mm, засилене 
Бр. на артикл
0000 930 3503

За DuroCut 20-2 и 40-4

Големина XL, 3 mm, засилени 0000 930 3504

СЕТОВИ ОД ПЛАСТИЧНИ 
НОЖЕВИ

Осум пластични 

За 

PolyCut 2-2 и 3-2

Вкупна должина 
на сечилото
90 mm

Бр. на артикл
4008 007 1000
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 КРУЖЕН КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ1①

0000 930 2284 1,4 16,0

0000 930 2334 1,6 19,0

0000 930 3638 1,6 100,0

0000 930 2335 2,0 14,0

0000 930 2336 2,0 60,0

0000 930 2337 2,0 119,0

0000 930 2338 2,4 14,0

0000 930 2339 2,4 41,0

0000 930 2340 2,4 83,0

0000 930 2246 2,4 253,0

0000 930 2341 2,7 9,0

0000 930 2343 2,7 65,0

0000 930 2227 2,7 208,0

0000 930 2542 3,0 162,0

0000 930 2543 3,0 271,0

0000 930 2569 3,3 573,0

0000 930 3607 4,0 27,0②

0000 930 3603 4,0 87,0②

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КРУЖЕН И ТИВОК①

0000 930 2415 1,6 19,0

0000 930 2416 2,0 14,0

0000 930 2418 2,0 60,0

0000 930 2419 2,4 14,0

0000 930 2421 2,4 83,0

0000 930 2535 2,4 253,0
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КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КРУЖЕН И ТИВОК①

0000 930 2422 2,7 9,0

0000 930 2423 2,7 65,0

0000 930 2414 2,7 208,0

0000 930 3708 4,0 27,0②

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, КВАДРАТЕН①

0000 930 2640 2,4 41,0

0000 930 2641 2,4 83,0

0000 930 2612 2,4 253,0

0000 930 2613 2,4 420,0

0000 930 2642 2,7 32,0

0000 930 2643 2,7 65,0

0000 930 2616 2,7 208,0

0000 930 2617 2,7 347,0

0000 930 2644 3,0 53,0

0000 930 2619 3,0 162,0

0000 930 2620 3,0 271,0

0000 930 2645 3,3 38,0

0000 930 2622 3,3 137,0

0000 930 2623 3,3 228,0

КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, ПЕТОАГОЛЕН①

0000 930 3340 2,4 48,0

0000 930 3341 2,4 97,0

0000 930 3339 2,4 291,0

0000 930 3343 2,7 77,0

0000 930 3303 2,7 215,0
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КОНЕЦ ЗА КОСЕЊЕ, ПЕТОАГОЛЕн①

0000 930 3344 3,0 58,0

0000 930 3305 3,0 203,0

0000 930 3306 3,0 339,0

Високотехнолошки (high-tech) конец за косење 
CF3 Pro во форма на x①

0000 930 4318 2,0 45,0

0000 930 4319 2,0 91,0

0000 930 4300 2,4 35,0

0000 930 4303 2,4 70,0

0000 930 4313 2,4 212,0

0000 930 4320 2,4 345,0

0000 930 4301 2,7 26,0

0000 930 4304 2,7 53,0

0000 930 4314 2,7 172,0

0000 930 4321 2,7 280,0

0000 930 4302 3,0 21,0

0000 930 4305 3,0 43,0

0000 930 4315 3,0 134,0

0000 930 4322 3,0 215,0

0000 930 4311 3,3 34,0

0000 930 4316 3,3 113,0

0000 930 4323 3,3 180,0

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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ДИСК ЗА СЕЧЕЊЕ ТРЕВА GRASSCUT①

230 mm (2 F) 4001 713 3805 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤

260 mm (2 F) 4001 713 3812 25,4 – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤

230 mm (4 F) 4001 713 3801 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤

230 mm (4 F) 4000 713 3801 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – –

230 mm (8 Z) 4001 713 3803 25,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤

255 mm (8 Z) 4000 713 3802 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤ ⬤⬤ –

250 mm (40 Z)② 4001 713 3806 25,4 – – – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – ⬤

250 mm (40 Z)② 4000 713 3806 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤ ⬤⬤ –

НОЖ ЗА ПЛЕВЕЛ BRUSHCUT①

250 mm (3 F) 4112 713 4100 25,4 – – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – – – – ⬤

300 mm (3 F) 4119 713 4100 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

350 mm (3 F) 4110 713 4100 20,0 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ –

НОЖ ЗА ДРОБЕЊЕ SHREDCUT③④

270 mm (2 F) 4000 713 3903 20,0 – – – – – – ⬤ ⬤ ⬤ – ⬤⬤ – –

320 mm (2 F) 4000 713 3902 20,0 – – – – – – – – – – – ⬤⬤ –

КРУЖЕН ДИСК ЗА ПИЛА WOODCUT, ОСТАР ЗАБЕЦ④⑤

200 mm (80 Z) 4112 713 4201 25,4 – – – – – ⬤⬤ – – – – – – –

200 mm (44 Z) 4000 713 4200 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤⬤ – – –

225 mm (48 Z) 4000 713 4205 20,0 – – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

КРУЖЕН ДИСК ЗА ПИЛА WOODCUT, ЗАБЕЦ ДЛЕТО④⑤

200 mm (22 Z) 4112 713 4203 25,4 – – ⬤⬤ – – ⬤⬤ – – – – – – –

200 mm (22 Z) 4119 713 4200 20,0 – – – – – – – ⬤ – ⬤⬤ – – –

225 mm (24 Z) 4000 713 4201 20,0 – – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

КРУЖЕН ДИСК ЗА ПИЛА WOODCUT, ТВРД МЕТАЛ④⑤

225 mm (36 Z) 4000 713 4211 20,0 – – – – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ –

ЕТАЛЕН АЛАТ ЗА СЕЧЕЊЕ

⬤⬤ Препорачано
– Неприфатливо

F = Сечило
Z = Забец

① Прифатливо само со заштита
②    Издржлив, долг работен век
③  Дозволено само со заштита

④ Дозволено само за FS со дворачна рачка
⑤ Дозволено само со застанување, видете на страница 117

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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рамни турпии

Рамни турпии за обработка на ножеви за густа вегетација и 
сечила за кружна пила со зашилени запци. 200 mm.

Со футрола за чисто одржување.

Бр. на артикл
0814 212 3000

ДОДАТНА ОПРЕМА 
ЗА АЛАТИ ЗА 
СЕЧЕЊЕ 
ƒ

● За заштита на алат (за сечење) (сечила)

● За различни примени и намени

РАЧКИ ЗА ТУРПИЈА
②

Дрвена рачка за сите 
триаголни, рамни, кружни 
турпии и турпии Hexa.

За турпии од 4,0 до 5,5 mm

Бр. на артикл
0811 490 7860

FH 3

Мека рачка.

За рамни турпии до 150 mm 0000 881 4503
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ДЕФЛЕКТОР

4180 007 1028 420 / 260 – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – –

4119 710 8103 420 / 305 – – – – – – – ⬤ ⬤⬤ –

Дефлектор за ножеви

4863 710 8100 – / 260 – – – – – – – – – –

4144 710 8116 – / 230 ⬤⬤ – – – – – – – ⬤⬤ –

4147 710 8101 – / 305 – – – ⬤⬤ – – – – – –

4148 710 8101 – / 350 – – – – – – ⬤⬤ – – –

4148 710 8106 – / 250 – – – – – – – – – ⬤

Дефлектор за глава со конци

4144 710 8117 420 / – ⬤⬤ – – – – – – – – –

4147 710 8100 480 / – – – – ⬤⬤ – – – – – –

4522 710 8102 420 / – – ⬤ ⬤⬤ – – – – – – –

КОМПЛЕТ ЗА СЕЧЕЊЕ

4147 007 1011 – /  270 – – – – – ⬤⬤ – – – –

ДЕФЛЕКТОР ЗА ЦИРКУЛАРИ (КРУЖНИ ПИЛИ)1①

4180 710 8202 – / 200 – ⬤⬤ – – – – – – – ⬤

4147 710 8210 – / 200 – – – – ⬤⬤ – – – – –

4000 713 3300 – / 225 – – – – – – ⬤ ⬤⬤ – –

4117 710 8200 – / 200 – – – – – – – ⬤⬤ – –

① Дозволено само за FS со дворачна рачка
②   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

Deflektor Kit

FS 120 и FS 250 Се состои 
од AutoCut глава и дефлект

Бр. на артикл
4002 200 0000

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

Препорачана малопродажна цена во МКД

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема 
и резервни делови STIHL може да ги најдете 
на специјализирани продажни места – кои 
работат по стандардите за квалитет на STIHL. 
Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. 
Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот 
се грижат за советување и за одржување на 
вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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ЗЕМЈАТА Е 
ОБРАБОТЕНА 
И МОЌНОСТА Е 
ЗАЧУВАНА 
ƒ

Фреза и додатна опрема 120120

ФРЕЗА – ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

Техника

01 НОЖЕВИ ЗА СИТНЕЊЕ
Ножевите за ситнење имаат специјално дизајнирана 
форма и благодарение на тоа ја прекопуваат почвата со 
оптимален редослед и исклучителна ефикасност.

02 ЦЕНТРАЛНО ПРИЛАГОДУВАЊЕ НА 
УПРАВУВАЧОТ 
Со помош на рачката за брзо затегнување, може да се 
прилагоди странично и во висина и може да се преклопи 
при транспорт или складирање на фрезата.

03 ЗАБ ЗА СОПИРАЊЕ СО МОЖНОСТ ЗА ВРТЕЊЕ 
ЗА 180°
Длабочината на продирање на плугот и брзината на 
движење може да се одредат со помош на забот на 
сопирачката. Забот на сопирачката со можност за 
вртење за 180° ја олеснува работата во тесни премини 
и на кривини. Покрај тоа, лесно е достапен, може да се 
прилагоди на 3 висини и не може да се изгуби.

УДОБНОСТ

04 АНТИВИБРАЦИСКИ СИСТЕМ
Системот против вибрации е интегриран во елементот 
за прицврстување на рачката. Ги намалува осцилациите 
на рачката и истовремено го намалува напорот при 
долготрајно ракување со уредот.

05 ЕДНОСТАВНО УПРАВУВАЊЕ СО ГАСОТ
Сите бензински фрези може да се управуваат преку 
двете рачки. На дофат има и уред за управување со 
гасот, така што при управување, со палецот можете 
истовремено да го прилагодите регулаторот за број на 
вртежи на рачката. На овој начин, правилно се доделува 
моќноста при копање.

06 ПОЛОЖБА ЗА ЧИСТЕЊЕ
Во положбата за чистење, можете исклучително лесно 
да ги исчистите ножевите за ситно дробење на фрезата, 
како и да ги монтирате и демонтирате.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

04 УДОБНА РАБОТА 

03 ФЛЕКСИБИЛНА 
БРЗИНА

01 ЕФИКАСНО 
ПРЕКОПУВАЊЕ

02 ЕДНОСТАВЕН 
ТРАНСПОРТ

05 ПРЕЦИЗНО 
УПРАВУВАЊЕ

06 ЛЕСНО ЧИСТЕЊЕ 
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Бензински
фрези и додатна
ƒ

● За употреба во земјоделство, пејзажно 
уредување и градинарство

● За прекопување почва и леи со мала 
потрошувачка на енергија

● Со голема удобност при ракување

● Моќни и без вибрации

MH 685
173 cm3 • 2,9 kW / 3,9 KS • 46,0 kg①

Моќна бензинска фреза за работа на цврсти и тешки терени. 
Голема удобност при ракување со минимална потрошувачка 
на енергија. Низок степен на вибрации благодарение на 
вградениот систем против вибрации.

MH 685

Бр. на артикл
6241 011 3932 63.499,00 МКД

MH 700
252 cm3 • 5,2 kW / 7,1 KS • 124,0 kg①

Многу моќна моторна фреза со голема работна ширина за 
големи обработливи површини. Брзината на погонот може 
индивидуално да се прилагоди со помош на два степени 
на пренос за движење нанапред и еден степен за движење 
наназад. Прилагодлива работна ширина, склоплив управувач 
со централно прилагодување на висината за прилагодување 
на висината на телото и примената, транспортно тркало 
кое е прилагодливо во висина со челичен раб и тркала од 
полна гума во предниот дел, сопирачка која се прилагодува 
во висина со практичен држач за фреза, филтер за масло 
за употреба во средини со прашина. Се испорачува со 
пневматски гуми од 16" за транспорт на моторната фреза.

MH 700

Бр. на артикл
6251 011 3913 79.999,00 МКД

ПЛУГ

Правење и покривање леи за 
одгледување зеленчук.

AHK 800 прилагодлив, 

за MH 600 и MH 700

Бр. на артикл
6906 710 1142

ДОДАТНИ ТЕЖИНИ AZG 030

За поефикасна обработка на тешко 
обработливо земјиште со заштеда 
на енергија. Опсег на испорака: 
2 × 9,0 kg.

Za MH 560, MH 585 и MH 685

Бр. на артикл
6906 820 0111

КОМПЛЕТ ЖЕЛЕЗНИ ТРКАЛА AMR

Исклучително робусни железни 
тркала за полесна и поефикасна 
обработка на тешко обработливо 
земјиште.

AMR 060 За MH 600

Бр. на артикл
6906 710 0922

AMR 070 За MH 700 6906 710 0924

АДАПТЕР ЗА ТРАНСПОРТ НА 
ЗВЕЗДЕСТОТО СЕЧИЛО AHT 600

Адаптер за транспорт и 
прицврстување на ѕвездестото 
сечило на моторната фреза при 
транспорт со помош на пневматски 
гуми. Пневматските гуми не се 
вклучени во испораката.

За MH 600

Бр. на артикл
6906 820 2200

ПНЕВМАТСКИ ТРАНСПОРТНИ ТРКАЛА
ART 012

Тркала од 12" за транспорт на 
фрезата.

За MH 600

Бр. на артикл
6906 740 1401

⬤ Во сагласност со стандардот Типови мотори

SC = SmartChoke
OHV = Вид на вентил

R = Движење наназад
V = Брзина за движење нанапред
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БЕНЗИНСКИ ФРЕЗИ 

MH 585 6241 011 3928 56.999,00 85 32 1V + 1R 1,4
Kohler HD 675

OHV SC
149 2,3 / 3,1 2.900 44,0 93 79 2 5,0 2,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

MH 685 6241 011 3932 63.499,00 85 32 1V + 1R 1,4
Kohler HD 775

OHV SC
173 2,9 / 3,9 3.200 46,0 93 80 3 6,0 2,4 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

MH 700 6251 011 3913 79.999,00 121 36 2V + 1R 4,0 STIHL EVC 700 252 5,2 / 7,1 3.600 124,0 100 86 2 6,9 2,8 – ⬤ ⬤⬤ –

① Нето тежина без погонско гориво
② Несигурности според RL 2006/42/EG

MH 585

149 cm3 • 2,3 kW / 3,2 KS • 44,0 kg①

Бензинска фреза со одлични перформанси за различни 
работни активности во градинарски леи и на нива. Голема 
удобност при ракување со минимална потрошувачка на 
енергија. Низок степен на вибрации благодарение на 
вградениот систем против вибрации.

MH 585

Бр. на артикл
6241 011 3928 56.999,00 МКД

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHLПрепорачана малопродажна цена во МКД

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни места 
– кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од генерација 
на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи во светот се грижат за 
советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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ЕФИКАСНА 
ЗАШТИТА НА СЕКОЈ 
ТЕРЕН.
ƒ

Атомизери и прибор 124124

Атомизер – ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

03 БРЗО И 
ЧИСТО ПОЛНЕЊЕ

Техника

01 STIHL 2-MIX-Motor
STIHL 2-MIX-MOTOR не само што е исклучително 
силен и сигурен, туку и ја намалува емисијата на 
издувни гасови и потрошувачката на гориво, а со тоа и 
трошоците за работа.

02 ПРОМЕНА НА НАМЕНАТА 2 ВО 1
Универзалниот уред SR 450 може едноставно со 
неколку зафати да се претвори од атомизер во дувалка. 
Без посебна опрема и без посебно техничко знаење.

УДОБНОСТ

03 РЕЗЕРВОАР СО ГОЛЕМ ОТВОР ЗА ПОЛНЕЊЕ 
Резервоарот може брзо и лесно да се наполни низ 
големиот отвор за полнење. Лесно се стигнува до 
внатрешноста и може едноставно да се исчисти.

04 СИСТЕМ НА ДОЗИРАЊЕ СО ЛОСТ
Големиот лост за дозирање на SR 450 за распрскување 
или исфрлање гранулати се наоѓа директно под рачката 
за управување. Со еден потег на раката не само 
што можете да го вклучувате и исклучувате текот на 
правот, туку исто така можете и во фини степени да ја 
приспособите точната концентрација.

05 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА РАЧКА ЗА 
УПРАВУВАЊЕ 
На рачката за управување се наоѓаат елементи за 
управување со моторот и вентил за довод на средства 
за прскање. Покрај управувањето со моторот, можете со 
една рака лесно да го регулирате дотокот на средства за 
прскање.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

02 JЕДНОСТАВНА 
ЗАМЕНА НА 
ДЕЛОВИТЕ

04 ПРЕЦИЗНО ДОЗИРАЊЕ

01 ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСЕН

05 УДОБНО
УПРАВУВАЊЕ
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Атом
ƒ

Техник

01 STIHL 2
STIHL 2
силен и
издувни
трошоц

02 ПРОМ
Универ
неколку
Без пос

Имајте предвид
најважните. До

020 JЕДНОСТА
ЗАМЕНА Н
ДЕЛОВИТ

010 ЕНЕРГЕТС



АТОМИЗЕРИ И 
ПРИБОР
ƒ

● За употреба во овоштарство, градинарство 
и лозарство

● За нанесување течности и гранулати

● Ергономски, штеди енергија

● Погодни за употреба во различни култури

SR 200
27,2 cm3 • 10,0 l • 7,8 kg①

Лесен атомизер со исклучително висок комфор при носење 
благодарение на компактната структура и тежиштето 
покрај телото. Идеален за култури до 2,5 m висина. Лесно 
стартување, еднорачна мултифункционална рачка и 
специјализирана јакa јакaсо заштита од истурање. Сериски 
со три млазници.

SR 200

Бр. на артикл
4241 011 2601 35.999,00 МКД

КОМПЛЕТ ULV-МЛАЗНИЦА (БЕЗ ФОТОГРАФИЈА)

За исфрлање многу мали количини течност.

За SR 200 4203 007 1019

SR 420
56,5 cm3 • 13,0 l • 10,8 kg①

Атомизер со висок капацитет и удобен појас за рамена. 
Сериски со три млазници.

SR 420

Бр. на артикл
4203 011 2619 38.999,00 МКД

Соодветни масла и мазива

може да ги најдете од страница 156

ПОЈАСЕН РЕМЕН

Го распоредува товарот меѓу колковите 
и рамената и дава оптимален комфор 
при носењето.

За SR 200 i SR 420

Бр. на артикл
4203 710 9102

ЗАШТИТНАТА МРЕЖА

Заштитната мрежа спречува влез на 
лисје и со тоа спречува намалување на 
перформансите (дополнителна опрема 
за STIHL БР 380 и SR 420).

Бр. на артикл
4203 760 8100

КОМПЛЕТ ЗА МОНТАЖА НА ПУМПА

Обезбедува континуиран 
проток на смесата при 
прскање на средно-високи и 
високи дрвја.

За SR 430

Бр. на артикл
4203 007 1029

За SR 200 (bez fotografije) 4241 007 1006

① Тежина на празен уред, целосно склопен
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2

④ Без систем за дување
⑤  За употреба на амортизерите мора да се почитуваат

⬤ Во сагласност со стандардот
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Атомизери5⑤

SR 200 4241 011 2601 35.999,00 27,2 10,0 7,8 94 104 1,5 2-MIX 780 9,0 ⬤⬤ – – – ⬤

SR 420 4203 011 2619 38.999,00 56,5 13,0 10,8 99 111 1,7 – 1.260 12,0 ⬤⬤ – ⬤ • ⬤

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHLПрепорачана малопродажна цена во МКД

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Градинарските култури како што се млади билки и расад, зеленчук и украсни билки, ниски жбунови и дрвја, идеално се прскаат 
со атомизер. На тој начин може прецизно да се нанесе препаратот, а нема да се загрозат билките кои се наоѓаат во непосредна 
близина. Бензискиот мотор го придвижува работното коло на дувалката и создава воздушна струја која ги подигнува лисјата и 
истовремено го дозира препаратот преку воздушната струја. На тој начин средството се лепи и за долната страна на лисјата.

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни 
места – кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат 
од генерација на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани 

продавачи во светот се грижат за советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската специјализирана продавница на STIHL. 
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SR 420
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Напредна 
технологија која 
носи резултати. 
ƒ

Специјални тресачи на гранки 128

СПЕЦИЈАЛЕН ТРЕСАЧ НА ГРАНКИ – ДЕТАЛЕН 
ОПИС 
ƒ

01 ЛЕСЕН

Техника

01 ГРЕБЛО
Со свиткани запци од издржлив јаглерод.

02 ДОЛГОТРАЕН СИСТЕМ НА ФИЛТРИ ЗА ВОЗДУХ 
Придонесува за долгиот век на траење на филтрите и за 
оптимална заштита на моторот и во екстремни услови.

03 РАЧНА ПУМПА ЗА ГОРИВО
При честа употреба на рачната пумпа за гориво пред 
стартување на машината можете да го смалите бројот 
на потегнувања при палење за околу 40 %. При палење 
брзо се подготвува доволна количина гориво.

УДОБНОСТ

04 МУЛТИФУНКЦИОНАЛНА РАЧКА
Сите наредби на една рачка со кои се овозможува 
едноставна и удобна работа.

05 ПОГОНСКАТА ГЛАВА НЕ МОРА ДА СЕ 
ПОДМАЧКУВА
Заштеда во одржувањето.

06 АЛУМИНИУМСКО ВРАТИЛО ШТО МОЖЕ ДА 
СЕ РАСКЛОПИ 
Лесно, робусно, може да се расклопи, со гумена рачка 
за полесно ракување.

03 ЛЕСНО СТАРТУВАЊЕ

02 ЛЕСНО ЗА ОДРЖУВАЊЕ

05 OОТПОРНО
НА АБЕЊЕ

06 ЕДНОСТАВЕН 
ТРАНСПОРТ

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

04 ЕДНОСТАВНО 
РАКУВАЊЕ
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●   За едноставна берба на ситни плодови 
како што се маслинки, ореви и ф‘стаци

● Оптимално пренесување на вибрациите 
на дрвото

● Ефикасен при жетва и долготраен

SP 452
41,6 cm3 • 2,0 kW / 2,7 KS • од 14,1 kg③

Силен специјален тресач со 
кука за берење маслинки и мали 
плодови. Со антивибрациски 
систем на STIHL, со мотор 
STIHL 2-MIX, со STIHL Ela-
stoStart и со појас за носење. 
Достапно со две должини на 
вратила.

ПОЈАС ЗА 
НОСЕЊЕ

SP 452

Должина на
вратилата Бр. на артикл
1,86 m VB01 200 0010 124.999,00 МКД
2,26 m VB01 200 0011 129.999,00 МКД

Специјални 
тресачи на 
гранки 
ƒ
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Specijalni benzinski tresači grana

SP 452 
(1,86 m vratilo) VB01 200 0010 124.999,00 41,6 2,0 / 2,7 14,1③ 98 112 8,0 / 5,5 2-MIX 278 ⬤ ⬤⬤ – ⬤

SP 452 
(2,26 m vratilo) VB01 200 0011 129.999,00 41,6 2,0 / 2,7 14,3③ 98 112 8,0 / 4,0 2-MIX 318 ⬤ ⬤⬤ – ⬤

⬤ Во сагласност со стандардот
  Може дополнително да се

опреми (прибор)

① K vrednost prema RL 2006 / 42 / EG = 2,5 dB(A)
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2
③ Тежина на празен уред, целосно склопен

Препорачана малопродажна цена во МКД
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Specijaln

SP 452 
(1,86 m vrati

SP 452
(2,26 m vrati

⬤⬤ Во сагласнос
Може допол
опреми (при

ЗАЈАС З
ЕСЕЊЕ

99,00 МКД
99,00 МКД



ЧИСТЕЊЕ И
ОДРЖУВАЊЕ
ƒ

ДУВАЛКИДУВАЛКИ БЕНЗИСКИ ПРАВОСМУКАЛКИ  БЕНЗИСКИ ПРАВОСМУКАЛКИ 
СО УСИТНУВАЧСО УСИТНУВАЧ

ПЕРАЧИ ПОД  ПЕРАЧИ ПОД 
ВИСОК ПРИТИСОКВИСОК ПРИТИСОК

ПРАВОСМУКАЛКИ ЗА ВЛАЖНО /ПРАВОСМУКАЛКИ ЗА ВЛАЖНО /
СУВО ВШМУКУВАЊЕСУВО ВШМУКУВАЊЕ



ТВРДОКОРНА НЕЧИСТОТИЈА, 
УНИВЕРЗАЛЕН УРЕД.
ƒ

Бензински дувалки 134134

Батериски дувалки 135135

Дувалка со уситнувач и додатна опрема 136136

Батериски перач под висок притисок 138138

Перачи под висок притисок, компактна 
и средна класа 139139

Додатна опрема за перачи под
висок притисок од компактна и средна класа 143143

Средство за перење за уреди за перење под 
притисок и уреди за перење под висок притисок  146

Правосмукалки за влажно / суво вшмукување 149

Батериски рачни правосмукалки и правосмукалки за  
влажно / суво вшмукување 150

Додатна опрема за правосмукалки за влажно /
суво вшмукување 152

ДУВАЛКА – ДЕТАЛЕН ОПИС  
ƒ

Техника

01 STIHL ELASTOSTART
Со помош на елементот за придушување во рачката за 
ставање во погон, се намалуваат силите на повлекување 
при стартување. Со рамномерниот процес на 
стартување не се оптоваруваат мускулите и зглобовите.

02 HD2-ФИЛТЕР
Овој филтер за воздух спречува ситната прашина да 
навлезе во погонот - за особено долг работен век. 
Благодарение на специјалниот материјал, филтерот 
едноставно се чисти со плакнење, на пример со STIHL 
Varioclean и топла вода.

Удобност

03 STIHL АНТИВИБРАЦИСКИ СИСТЕМ
Ги намалува вибрациите на минимум и на тој начин 
обезбедува удобност при долготрајна употреба.

04 Рачка за гас со фиксирање на положбата 
и копче за стопирање
Рачката за гас може да се заклучи во позиција на полн 
гас. Со кратко притискање со палецот се исклучува 
моторот. Тогаш уредот е автоматски подготвен за 
повторно стартување.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

04 ЕДНОСТАВНА УПОТРЕБА

01 ЛЕСНО СТАРТУВАЊЕ

02 ДОЛГ РОК НА 
ТРАЕЊЕ

03 РАД СА НАМАЛЕНА 
ПОТРОШУВАЧКА НА СИЛА

133УРЕДИ ЗА ЧИСТЕЊЕ
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Техник

01 STIHL 
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при ста
стартув

02 HD2-Ф
Овој фи
навлезе
Благода
едноста
Variocle

Имајте предвид
најважните. До
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BG 56
13 N① • 4,1 kg④

Брзо ги чисти лисјата и искосената трева. Заоблена 
млазница, копче за сопирање.

BG 56

Бр. на артикл
4241 011 1750 21.999,00 МКД

BG 86
15 N① • 4,4 kg④

Соодветен за чистење големи површини од лисја и трева 
благодарение на новиот HD2 филтер, како и за работа 
во многу правливи подрачја. Заоблена млазница, рамна 
млазница, STIHL систем против вибрации, STIHL ElastoStart, 
заклучување на полугата за гас со копче за сопирање.

BG 86

Бр. на артикл
4241 011 1752 24.999,00 МКД

БЕНЗИНСКИ 
ДУВАЛКИ
ƒ

BR 700
35 N① • 10,9 kg④

Дувалка со исклучително високи перформанси и исклучителна 
моќ на дување. Приспособување на положбата на рачката без 
алати и бескрајно променливо приспособување на цевката 
за дување. Мека рачка за држење. STIHL систем против 
вибрации, мотор STIHL 4-MIX®. Ергономски обликуван, широк 
ремен за рамо, појас на колковите, рачка за заклучување на 
гасот со копче за стопирање, рачка за носење. Опционалната 
велосипедска рачка се препорачува кога долго работите со 
заоблени млазници.

BR 700

Бр. на артикл
4282 011 1637 57.999,00 МКД

BG 50
13 N① • 3,6 kg④

Ги чисти површините од паднати лисја или искосена трева. 
Кружна млазница, копче за запирање.

BG 50

Бр. на артикл
4229 011 1723 15.499,00 МКД

● За употреба во домаќинството, компании за 
одржување на станбени објекти, пејзажно 
уредување или комунална употреба

● Може да се носат во рака или на грб

● Моќни и ефикасни

● Високо ниво на удобност за време на работата

БАТЕРИСКИ 
ДУВАЛКИ
ƒ

● Совршен за чистење на локации 
чувствителни на бучава, како на пример 
станбени подрачја, градинки или болници.

● Најтивката дувалка во асортиманот

● Не е потребен кабел и не испушта гасови

BGA 45 ⑧

18 V • 5 N① • 2,2 kg⑦

Батериска дувалка со која лесно се управува за чистење 
мали надворешни површини околу домот. Заоблена 
млазница, интегрирана литиум-јонска батерија (45 Wh) со 
индикатор за состојбата на полнење. Време на полнење на 
батеријата: 210 мин/300 мин (80  %/100 %).

BGA 45

Бр. на артикл
4513 011 5901 8.999,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД
① Сила наведена во њутни (N) за споредба на перформансите на дувалката
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2
④ Тежина на празен уред, целосно склопен
⑤ Тежина без батеријата
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БЕНЗИНСКИ ДУВАЛКИ

BG 50 4229 011 1723 15.499,00 27,2 – 3,6④ 13 71 / – 700 / – 92 105 10,5 – ⬤⬤ /• – – / – – / – –

BG 56 4241 011 1750 21.999,00 27,2 – 4,1④ 13 71 / – 700 / – 90 104 8,6 2-MIX ⬤⬤ /• – •/ – – / – •
BG 86 4241 011 1752 24.999,00 27,2 – 4,4④ 15 76 / 89 755 / 620  92 105 1,6 2-MIX ⬤⬤ / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – – / – •
BR 700 4282 011 1637 57.999,00 64,8 – 10,9④ 35 88 / – 1.550 / – 101 109 2,5 4-MIX® ⬤⬤ /• ⬤⬤ – / – •/ ⬤⬤ –

БАТЕРИСКИ ДУВАЛКИ

BGA 30 HOBO BA08 011 5900 6.499,00 – 10,8 1,5⑤ 5 43 / 40 430 / 425 75 86 0,5 AK систем ⬤⬤ / ⬤⬤ – – / – – / – –

Сет BGA 30 
HOBOco 2 × AS 2 + AL 1 BA080 11 5910 10.499,00⑨ – 10,8 1,7⑥ 5 43 / 40 430 / 425 75 86 0,5 AK систем ⬤⬤ / ⬤⬤ – – / – – / – –

BGA 45 4513 011 5901 8.999,00 – 18 2,2⑦ 5 44 / – 420 / – 76 87 3,2 AI линија ⬤⬤ / – – – / – – / – –

⑥ Тежина со батерија, без полнач
⑦ Тежина со батерија
⑧ Објаснување на симболите на страница 202
⑨  Во цената не се вклучени батерија и полнач

BGA 30 ⑧

10,8 V • 5 N① • 1,5 kg⑤

Лесна батериска дувалка со оптимална моќност на дување 
за чистење на мали до средни поплочени површини како што 
се тераси, гаражи и балкони блиску до домот. Променливо 
приспособливата моќност на дување го прави совршен 
за различни задачи за чистење. Брзо менување без алат 
помеѓу долгата цевка за дување и кратката млазница. Лесно 
ракување благодарение на малата тежина и едноставното 
работење. Погодно за употреба во области чувствителни на 
бучава.

BGA 30 без батерија и полнач
Бр. на артикл
BA08 011 5900 6.499,00 МКД

Сет BGA 30 co 2 × AS 2 и AL 1 BA08 011 5910 10.499,00 МКД 

HOBO

⬤ Во сагласност со стандардот
  Може дополнително да се 

опреми (прибор)

135УРЕДИ ЗА ЧИСТЕЊЕ
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БЕНЗИНС

BG 50

BG 56

BG 86

BR 700

БАТЕРИСК

BGA 30

СетСет BGA 30
co 2 × AS 2 +

BGA 45

BGGA 30
10,8 V • 5 NV 5 N①① • 

Лесна батер
за чистење
се тераси, г
приспособл
за различни
помеѓу долг
ракување бл
работење. П
бучава.

BGA 30 без бат

Сет BGA 30 co

HOOBO

⬤⬤ Во сагласнос
Може допол
опреми (при

и трева
бота 

рамна 
ElastoStart, 
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.999,00 МКД

клучителна 
ачката без
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ДУВАЛКА СО 
УНИШТУВАЧ И 
ДОДАТНА ОПРЕМА 
ƒ

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се 
опреми (прибор)

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Тежина на празен уред, целосно склопен
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
③ K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2 m/s2

ЗАОБЛЕНА МЛАЗНИЦА

Благодарение на воздушната струја со широк опсег, водена 
паралелно со земјата, со помош на свиткана рамна млазница, 
листовите и остатоците од сечење и косење може ефикасно да 
се отстранат од големи рамни површини.

За SH 86 i SHA 56

Бр. на артикл
4241 708 6302
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Benzinski usitnjivač

SH 86 4241 011 0932 27.499,00 27,2 5,8 91 103 2,7 / 1,8 2-MIX 770 15 76 / 89 755 / 620 45 ⬤⬤ / ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ / ⬤ ⬤ ⬤

SH 86
27,2 cm3 • 5,8 kg④

Идеално за чистење на големи површини. Регулирање на 
бројот на вртежи без степени, кружна млазница, рамна 
млазница, копче за заклучување, STIHL ElastoStart, STIHL 
антивибрациски систем, HD2 филтер.

SH 86

Бр. на артикл
4241 011 0932 27.499,00 МКД

Вклучително и цевка 
за дувалка

● За различни работи кои опфаќаат 
дробење и дување, на пр. за отстранување 
на листови и остатоци од сечење и косење

● За употреба во домаќинството, како и во 
компании за одржување и чистење на 
објекти

ПЕРАЧ ПОД ВИСОК ПРИТИСОК – ДЕТАЛЕН 
ОПИС 
ƒ

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

Техника

01 РЕГУЛИРАЊЕ НА ПРИТИСОК, ВОЛУМЕН И 
МАНОМЕТАР 
Работниот притисок и волуменот на водата може 
постојано да се прилагодуваат во согласност со 
задачата за чистење. Манометар на уредот го покажува 
прилагодениот притисок.

02 ПУМПА ОД МЕСИНГ СО КЕРАМИЧКИ КЛИП 
Клиповите кои се обложени со керамика ја прават 
пумпата многу робусна и обезбедуваат долг век на 
употребa.

03 ИНДУКЦИСКИ МОТОР БЕЗ ЧЕТКИ
Индукциските мотори без четки во перачите под висок 
притисок се особено робусни и долготрајни.

04 ЦРЕВО ПОД ВИСОК ПРИТИСОК ЗАЈАКНАТО СО 
ЧЕЛИК
Цревото под висок притисок зајакнато со челична 
мрежа е особено робусно и погодно за употреба во 
најтешки услови.

Удобност

05 ИНТЕГРИРАНА МАКАРА ЗА ЦРЕВO
Моделите PLUS имаат интегрирана макара за црево 
за удобно и безбедно складирање на црева под висок 
притисок. Дршката од рачката може да се склопи за 
полесен транспорт и складирање.

06 ИНТЕГРИРАН РЕЗЕРВОАР ЗА ДЕТЕРГЕНТ СО 
РЕГУЛИРАЊЕ НА ДОЗИРАЊЕТО
Уредите имаат интегриран резервоар од 2 литри за 
употреба на средства за чистење. Дозирањето на 
средството за чистење може да се прилагоди преку 
регулаторот на доза.

07 УДОБЕН ПИШТОЛ ОПРЕМЕН СО БРЗА СПОЈКА 
ПРОТИВ ИЗВРТУВАЊЕ НА ЦРЕВОТО И 
РОТИРАЧКА МЛАЗНИЦА
Брзата спојка против извртување на цревото 
овозможува брзо поврзување на пиштолот под висок 
притисок со цревото под висок притисок и негово 
ослободување. Со помош на ротирачката млазница, 
млазот под висок притисок секогаш може идеално да се 
прилагоди на конкретната задача за чистење.

08 АЛУМИНИУМСКА ТЕЛЕСКОПСКА РАЧКА
Квалитетна телескопска рачка која се извлекува за 
удобен транспорт и складирање со заштеда на простор.

09 ИНТЕГРИРАНА ПРЕГРАДА ЗА ЧУВАЊЕ НА 
МЛАЗНИЦИ
Практичната преграда овозможува сигурно чување и 
добра заштита на млазницата.

05 ПРАКТИЧНО СКЛАДИРАЊЕ

07 УДОБНО 
РАКУВАЊЕ

03 МОЌЕН ПОГОН

02 ПРОДОЛЖЕН РОК НА ТРАЕЊЕ

01 ППРИЛАГОДЕНО НА 
ЗАДАЧАТА ЗА ЧИСТЕЊЕ

06 ПРЕЦИЗНО 
ДОЗИРАЊЕ

08 УДОБЕН ТРАНСПОРТ   

04 РОБУСНО И СТАБИЛНО   

09 ДОБРО СКЛОПЕНО

Страница 200
Service Kits

Извршете сами едноставни работи за одржување со 
сервисниот прибор STIHL. Проактивното, редовно 
стандардно одржување може да го зголеми работниот 
век на вашиот електричен алат STIHL.

0
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RE 80 X
Макс. 120 bar • макс. 430 l/h • 7,0 kg

Особено компактен, пренослив 
уред со мала тежина за лесен 
транспорт и складирање што 
заштедува простор. Со робусна 
алуминиумска пумпа под висок 
притисок, роторска млазница, 
прилагодлива млазница со рамен 
млаз, во комплет со спрејови за 
чистење. Безбедно складирање 
на прибор што заштедува простор 
директно во перачот под висок 
притисок. Брзо спојување за 
едноставно поврзување на 
цревото под висок притисок на 
перачот под висок притисок и 
пиштолот.

RE 80 X

Бр. на артикл
RE02 011 4508 9.499,00 МКД

RE 80
Макс. 120 bar • макс. 430 l/h • 7,0 kg

Лесен и компактен уред на почетно 
ниво со робусна алуминиумска 
пумпа под висок притисок, 
роторска млазница, прилагодлива 
млазница со рамен млаз и 
комплет од спрејови за чистење. 
Безбедно складирање на прибор 
што заштедува простор директно 
во перачот под висок притисок. 
Брзо спојување за едноставно 
поврзување на цревото под висок 
притисок на перачот под висок 
притисок и пиштолот.

RE 80

Бр. на артикл
RE02 011 4538 9.999,00 МКД

① Тежина без батерија и полнач
② Објаснување на симболите на страница 202

X = Пренослива верзија

ПЕРАЧИ ПОД 
ВИСОК ПРИТИСОК – 
КОМПАКТНА КЛАСА
ƒ

● За чистење на домови и градини, како и 
приватни возилa③

● За извалкан градинарски мебел, скали, 
патеки и тераси

● Компактни, удобни и моќни уреди на 
почетно ниво

● Со добро осмислени детали и 
висококвалитетна опрема

Батериски перач 
под висок 
притисок
ƒ

● Чисти сè, од градинарски мебел и алат до 
балкони и ѕидови на куќи

● Може да се користи без приклучок за 
струја или вода

● Удобен за користење и лесен за 
складирање

REA 60 PLUS
②

36 V • макс. 130 bar • макс. 270 l/h • 

6,5 kg①

Компактен и пренослив батериски перач под висок 
притисок. Може да се користи без приклучок за струја и 
вода благодарение на STIHL AK-системот и вшмукувањето 
од на пр. буриња за дождовница преку опционално црево 
за вшмукување. Тивок, моќен EC мотор со издржлива 
пумпа под висок притисок и алуминиумска глава на пумпа. 
Бесконечно променливо приспособување на притисокот. 
Млазница 3-во-1 со интегрирана ротирачка млазница, 
млазница со вентилатор и млазница за средство за чистење. 
Брза спојка против дупчење и интегрирана макара за црево 
со црево под висок притисок долго 5 m. Компактно, сигурно 
складирање на додатоците директно на перачот под висок 
притисок.

REA 60 PLUS 

без батерија и полнач
Бр. на артикл
RA01 011 7600 15.999,00 МКД

HOBO

Дополнителна опрема

Видете на страница 143

Препорачана малопродажна цена во МКД ③  Ве молиме придржувајте се кон локалните прописи за перење 
возила кога користите перачи под висок притисок од STIHL
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ƒ
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①  Ве молиме придржувајте се кон локалните прописи за перење 
возила кога користите перачи под висок притисок од STIHL

RE 90
Макс. 130 bar • макс. 440 l/h • 8,0 kg

Лесен и компактен уред на 
почетно ниво со робусна 
пумпа под висок притисок 
од алуминиум, со роторска 
млазница, прилагодлива 
млазница со рамен млаз и 
комплет од спрејови за чистење. 
Положба,за паркирање за 
чување на копјето за време 
на работните паузи, како и 
безбедно складирање на 
дополнителна опрема директно 
на уредот со што се заштедува 
простор. Брзи спојки за 
едноставно поврзување на 
цревото под висок притисок со 
перачот под висок притисок и 
пиштолот.

RE 90

Бр. на артикл
RE02 011 4503 11.999,00 МКД

RE 100 PLUS CONTROL
Макс. 150 bar • макс. 450 l/h • 9,0 kg

Особено удобен и лесен 
перач под висок притисок со 
дополнителна удобност. Функција 
CONTROL со прилагодување 
на притисокот со притискање на 
копче и ЛЕД приказ за притисок

директно на пиштолот. Макара 
за црево (PLUS) за едноставно 
ракување и складирање на црева 
под висок притисок. Млазница 
3 во 1 со интегрирана роторска 
млазница, млазница со рамен 
млаз и млазница за средство за 
чистење. Безбедно складирање 
на приборот директно на 
перачот под висок притисок што 
заштедува простор.

RE 100 PLUS CONTROL

Бр. на артикл
RE02 011 4546 16.999,00 МКД

РЕГУЛАЦИЈА И ИНДИКАТОР ЗА 
ПРИТИСОК

При секое чистење, оптималното ниво на притисок може 
да се прилагоди директно на пиштолот.

МЛАЗНИЦА 3-ВО-1

За флексибилна работа, со едноставно вртење на млазницата 
можете да изберете меѓу млазница со рамен млаз, млазница 
на роторот и млаз со средство за чистење.

PODEŠAVANJE PRITISKA
Tri različita nivoa pritiska mogu da 
se podese pritiskom na dugme.

ИНИЦИЈАЛИЗАЦИЈА И 
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 
ВРСКА
По успешно воспоставување 
на врската меѓу предавателот 
и перачот под висок притисок, 
саканиот притисок може да се 
прилагоди директно на пиштолот.

ИНДИКАТОР ЗА 
ПРИТИСОК ЛЕД 
екранот ве информира за 
моменталното поставено ниво на 
притисок.

RE 100 PLUS CONTROL 
ƒ

РОТОРСКА МЛАЗНИЦА
За отстранување на тврдокорна 
нечистотија од површини кои не 
се чувствителни.

МЛАЗНИЦА ЗА СРЕДСТВО 
ЗА ЧИСТЕЊЕ
За распрскување вода измешана 
со средство за чистење од 
резервоарот на перачот под 
висок притисок.

МЛАЗНИЦА СО РАМЕН 
МЛАЗ
Стандардна млазница за чистење 
на вообичаени нечистотии на 
различни површини.

RE 110
Макс. 150 bar • макс. 430 l/ h •17,6 kg

Особено удобен и лесен 
перач под висок притисок со 
дополнителна удобност. Функција 
CONTROL со прилагодување 
на притисокот со притискање на 
копче и ЛЕД приказ за притисок 
директно на пиштолот. Макара 
за црево (PLUS) за едноставно 
ракување и складирање на црева 
под висок притисок. Млазница 
3 во 1 со интегрирана роторска 
млазница, млазница со рамен 
млаз и млазница за средство за 
чистење. Безбедно складирање 
на приборот директно на 
перачот под висок притисок што 
заштедува простор.

RE 110

Бр. на артикл
4950 011 4520 20.999,00 МКД  

RE 130 PLUS
Макс. 170 bar • макс. 500 l/h • 21,2 kg

Робустен перач под висок 
притисок со индукциски мотор 
без четки и висококвалитетна 
алуминиумска пумпа. Компактен 
дизајн со алуминиумска 
телескопска рачка која може 
да се продолжи. Преграда 
за складирање со странично 
отворање со помош на 
интегрирана млазница и кабел 
за напојување. Со роторска 
млазница, прилагодлива млазница 
со рамен млаз и комплет од 
спрејови за чистење. Црево под 
висок притисок со должина од 7 
m со брза спојка за поврзување 
со уредот и пиштолот.

RE 130 PLUS

Бр. на артикл
4950 011 4560 34.999,00 МКД

Препорачана малопродажна цена во МКД
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ПЕРАЧИ ПОД 
ВИСОК ПРИТИСОК 
- СРЕДНА КЛАСА 
ƒ

● За професионални корисници и приватни 
корисници со сложени барања

● Со промислени детали и висококвалитетна 
опрема

● Работен притисок, ја раствора 
тврдокорната нечистотија

RE 150
Макс. 180 bar • 610 l/h • 30,0 kg

Исклучително моќен и робустен 
перач под висок притисок, со 
обемна опрема. Пумпа под висок 
притисок од месинг, регулатор на 
притисок / количина, интегриран 
резервоар со контрола на 
дозирање на средството за 
чистење, прилагодлива млазница 
со рамен млаз, роторска 
млазница од керамика отпорна 
на абење, брза Anti Drill спојка 
на пиштолот, преграда за 
складирање на млазницата, црево 
под висок притисок зајакнато со 
челик од 

9 m.

RE 150

Бр. на артикл
RE01 011 4510 46.999,00 МКД  

РОТИРАЧКА ЧЕТКА ЗА 
ПЕРЕЊЕ

Ø 15,5 cm. За ефикасно чистење 
на чувствителни површини со 
ротирачки прстен за четка и 
прилагодлив агол на работа.

За RE 150 – RE 150

Бр. на артикл
4910 500 5900

HOBO За RE 80 – RE 140  4910 500 5911

ДОДАТОЦИ ЗА
RE 80–RE 150 
ƒ

● За повеќе различни можности за примена

● Многубројни решенија за полесна работа

● Додатоци за специјални задачи за чистење

ШИРОКА ЧЕТКА ЗА ПЕРЕЊЕ

Широка четка за перење со ширина од 
28,5 cm. За чистење на чувствителни 
површини. Интегриран гумен дел, 
млазница под висок притисок.

За RE 80 – RE 150

Бр. на артикл
4910 500 6000

ЧЕТКИ ЗА ПЕРЕЊЕ RA 110

RA 110 

Ø 31 cm. За брзо чистење на 
големи површини без прскање. Со 
прилагодување на притисокот.

За RE 80 – RE 150  4910 500 3903

Препорачана малопродажна цена во МКД   За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни 
делови STIHL може да ги најдете на специјализирани 
продажни места – кои работат по стандардите за 
квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да 
ТРААТ. Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. Резервни 

делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. 
Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи

во светот се грижат за советување и за одржување 
на вашите уреди. За дополнителни информации 
и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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● За пове

● Многуб

● Додатоц



  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
① Не го завиткувајте продолжетокот на цревото под висок притисок во макара

РАМНО ЦРЕВО ОД ТЕКСТИЛ СО КАСЕТА

со должина од 12 метри. Црево 
под низок притисок, вклучително 
касета за удобно одмотување 
и намотување и за складирање 
што заштедува простор. Можно 
складирање директно на 
уредот. Максимална влезна 
температура на водата: 20°C. 
Држачот за цревото е потребен 
за прицврстување на касетата на 
чистачот под висок притисок.

За RE 110 – RE 150 

Бр. на артикл
4910 500 8600

ПОЕФИКАСНО ЧИСТЕЊЕ БЛАГОДАРЕНИЕ НА РАЗЛИЧНАТА ДОДАТНА ОПРЕМА

Благодарение на нашиот широк асортиман на додатна опрема, можете да го проширите опсегот на употреба на вашиот перач 
под притисок STIHL и уште подобро да го прилагодите на вашите потреби. Доколку, на пример, сакате темелно, но и особено 
нежно да ги исчистите чувствителните површини, можете да ја испробате нашата широка четка за перење или ротирачката четка 
за перење. Доколку треба да перете големи површини околу куќата и во градината, тогаш нашите перачи за големи површини се 
вистинскиот избор за вас.

Се разбира, за сите задачи имаме и соодветни средства за чистење и одржување на STIHL, кои може да ги погледнете на 

страница 146.

СЕТ ЗА ЧИСТЕЊЕ ЦЕВКИ

Должина од 15 m. Погодно за 
цевки со помал дијаметар. Со 
млазница.

За RE 80 – RE 163 

Бр. на артикл
4910 500 8000

СЕТ ЗА ВШМУКУВАЊЕ

Должина од 3 m. За довод на 
вода без притисок од буриња 
и цистерни за дожд. Се 
препорачува да се користи 
филтер за вода.

За RE 80 – RE 163 

Бр. на артикл
4910 500 0500

ФИЛТЕР ЗА ВОДА

Ја штити пумпата од 
нечистотии од доводот на вода. 
3⁄4" - приклучок.

За RE 80 – RE 150

Бр. на артикл
4910 500 5400

ПРОДОЛЖЕТОК НА 
ЦРЕВОТО ПОД ВИСОК 
ПРИТИСОК1①

Со брза спојка, овозможува 
продолжување на цревото на 
перачот.

Должина од 7 m, ткаенина за 

RE 80 – RE 130

Бр. на артикл
4910 500 8200
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Должина од
цевки со по
млазница.
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СРЕДСТВА ЗА 
ЧИСТЕЊЕ ЗА 
ЧИСТАЧИ ПОД 
ПРИТИСОК
ƒ

● Оптимално прилагоден за употреба во 
STIHL уреди за чистење

● Соодветно средство за чистење за 
различни видови нечистотија

● Млазен гранулат за тврдокорна 
нечистотија

СРЕДСТВО ЗА ЧИСТЕЊЕ 
КАМЕН И ФАСАДИ CS 100

За тврд камен, фасада, бетон, 
дрвени површини или плочки. Се 
раствора. Сигурно ги отстранува 
тврдокорните зелени наслаги, 
саѓи и прашина.

5 l

Бр. на артикл
0782 516 9500   

ШАМПОН И ВОСОК
CC 100 ЗА ВОЗИЛА

За отстранување на нечистотии 
како што се сол, прашина и 
остатоци од инсекти од сите 
видови возила. Висококвалитетен 
состав - восок со брилијантен сјај.

1 l

Бр. на артикл
0782 516 9300   

УНИВЕРЗАЛНО СРЕДСТВО ЗА 
ЧИСТЕЊЕ CU 100

За отстранување на разни 
нечистотии на тврди површини 
околу куќата и во градината. 
Погодно за следните површини la-
kirane, metalne, kamene, plastične 
i staklene.

1 l

Бр. на артикл
0782 516 9100   

Кога користите производи за Кога користите производи за 
чистење и нега на отворено, чистење и нега на отворено, 
следете ги локалните прописи следете ги локалните прописи 
за отпадна вода.за отпадна вода.
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Батериски перач под висок притисок

REA 60 PLUS HOBO RA01 011 7600 15.999,00 100 130 240 270 40 6,5⑤ 1,0 72 85 ≤ 2,5 – 36 10.500 – / – / ⬤⬤ – – 5 – – ⬤⬤ / – / – ⬤⬤ / – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – / ⬤

ПЕРАЧИ ПОД ВИСОК ПРИТИСОК, КОМПАКТНА КЛАСА④

RE 80 X RE02 011 4508 9.499,00 90 120 330 430 40 7,0⑥ 1,7 80 91 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20.000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 5 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 80 RE02 011 4538 9.999,00 90 120 330 430 40 7,0⑥ 1,7 80 91 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20.000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 5 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 90 RE02 011 4503 11.999,00 100 130 350 440 40 8,0⑥ 2,1 80 90 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 21.000 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 6 – – ⬤⬤ / – / – – / – – – ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 100 PLUS CONTROL RE02 011 4546 16.999,00 110 150 350 450 40 9,0⑥ 2,1 80 89 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 20.000 – / ⬤⬤ / – 0,5 – 7 – – ⬤⬤ / – / – – / ⬤⬤ – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – / ⬤

RE 110 4950 011 4520 20.999,00 110 150 380 430 40 17,6⑥ 1,7 73 85 ≤ 2,5 5 230 / 1~ / 50 2.850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 7 – – ⬤⬤ / – / – – / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

RE 130 PLUS 4950 011 4560 34.999,00 135 170 420 500 40 21,2⑥ 2,3 74 86 ≤ 2,2 5 230 / 1~ / 50 2.850 ⬤⬤ / – / – 0,5 – 9 ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – / – – / – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ / –

ПЕРАЧИ ПОД ВИСОК ПРИТИСОК СРЕДНА КЛАСА④

RE 150 RE01 011 4510 46.999,00 140 180 540 610 60 30,0⑥ 2,9 72 85 < 2,5 5 230 / 1~ / 50 2.850 – / ⬤⬤ / ⬤⬤ 2 ⬤⬤ 9 ⬤ ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ ⬤⬤ / –

X= Пренослива верзијаПрепорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

•  Може дополнително да се 
опреми (прибор)

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Максимален дозволен системски притисок
② K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)

③  K вредност според RL 2006/42/EG = 1,5 m/s2 (RE 90), 2,0 m/s2 (од RE 100), со рамна млазница
④  Ве молиме, обрнете внимание на локалните прописи за отпадна вода кога користите перачи под висок притисок од STIHL
⑤ Тежина без батерија и полнач
⑥ Тежина, подготвено за употреба 
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ПРАВОСМУКАЛКА ЗА ВЛАЖНО / СУВО 
ВШМУКУВАЊЕ – ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

Техника

01 СИСТЕМ СО ПОВЕЌЕ ФИЛТЕРИ
Системот со повеќе филтри добро ја филтрира и 
грубата и ситната прашина. Елементот на филтерот може 
да се пере и е хигиенски, економичен и ја заштитува 
животната средина.

02 ФУНКЦИЈА ЗА ДУВАЊЕ
Функцијата за дување е погодна за чистење на тешко 
достапни области. За таа цел, вметнете ја цевката за 
вшмукување во приклучокот за одвод на воздух.

03 ВЛАЖНО И СУВО ВШМУКУВАЊЕ
Правосмукалките за влажно и суво вшмукување на 
STIHL се погодни за чистење и на влажни и на суви 
површини. Новата SEA 20 може да се користи само на 
суви површини.

Удобност

04 ПРЕКЛОПНА ПОДНА МЛАЗНИЦА
При преминување од тепих на мазни подови, млазницата 
за подот може лесно да се промени со помош на 
ножниот прекинувач.

05 ИНТЕГРИРАНО СКЛАДИРАЊЕ НА ПРИБОР 
Во зависност од моделот, обемниот прибор може да се 
стави во вклучената кутија или на испорачаните држачи. 
Додаток со црево за вшмукување и држач за кабел за 
напојување.

06 АВТОМАТСКО ВКЛУЧУВАЊЕ / УТИЧНИЦА 
Правосмукалката автоматски се вклучува и исклучува со 
помош на електричен алат споен на утичницата.

07 ЧИСТЕЊЕ НА ФИЛТЕРОТ
Секогаш оптимални перформанси благодарение на 
брзото и лесно чистење на елементот на филтерот.

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

07   ЛЕСНО ЧИСТЕЊЕ 
НА ФИЛТЕРОТ

04 ПРИЛАГОДУВАЊЕ НА ПОДНАТА ОБЛОГА

06 УДОБНА РАБОТА
01 EФИКАСЕН 

СИСТЕМ НА 
ФИЛТЕРОТ

02 EФУНКЦИЈА ЗА 
ДУВАЊЕ

03 ФЛЕКСИБИЛНА ПРОМЕНА МЕЃУ 
ВЛАЖНО И СУВО ВШМУКУВАЊЕ 

05 ДОБРО ОСМИСЛЕН 
ДЕЛ ЗА СКЛАДИРАЊЕ

ПРАВОСМУКАЛКИ 
ЗА ВЛАЖНО / СУВО 
ВШМУКУВАЊЕ
ƒ

● Правосмукалки за влажно и суво 
вшмукување за приватна употреба во 
близина на домот, како и за професионална 
употреба во работилници, за услуги за 
чистење и во индустријата

● Висок квалитет и обемен прибор

● Ново во асортиманот: Батериска 
правосмукалка за мокро/суво вшмукување, 
погледнете на страница 150

SE 62
1,4 kW • 210 mbar • 3.600 l/min

За отстранување на прашина, нечистотии и течности - внатре 
и надвор. Влажно и суво вшмукување по избор, функција 
на дување со приклучување на цевката за вшмукување на 
одводниот приклучок, систем за повеќе филтри, самостојно 
чистење на филтерот, промена на функцијата на подната 
млазница, универзална млазница, млазница за фуги.

SE 62

Бр. на артикл
4784 012 4400 9.999,00 МКД

SE 33
1,4 kW • 210 mbar • 3.600 l/min

За чистење на суви и влажни површини во области во 
близина на куќата, како и за чистење на автомобили. Повеќе 
различни намени благодарение на широката понуда на 
додатна опрема. Преклопна подна млазница за флексибилен 
премин од влажно на суво вшмукување, функција за дување 
со монтирање на цевката за вшмукување на приклучокот 
за издувен воздух, дводелна цевка за вшмукување за добра 
ергономија. Идеално складирање на додатна опрема 
директно на уредот, млазница за пукнатини, подна млазница, 
црево за вшмукување со должина од 2 m.

SE 33

Бр. на артикл
SE01 012 4413 5.999,00 МКД

СООДВЕТНА ДОДАТНА ОПРЕМА

МОЖЕ ДА НАЈДЕТЕ НА СТРАНИЦА 152

Препорачана малопродажна цена во МКД
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ПРАВ
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ВШМ
ƒ

SE 33
1,4 kW • 210 m

За чистење
близина на
различни на
додатна опр
премин од в
со монтира
за издувен в
ергономија
директно на
црево за вш

SE 33

СООДВЕ

МОЖЕ ДА

Препорачана м

млазницата 
ш на

БОР 
може да се

те држачи.
кабел за 

ЦА 
склучува со
та.
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терот.

ИКАСЕН 
СТЕМ НА 
ЛТЕРОТ

УНКЦИЈА ЗА 
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БАТЕРИСКИ РАЧНИ 
ПРАВОСМУКАЛКИ 
И ПРАВОСМУКАЛКИ 
ЗА ВЛАЖНО / СУВО 
ВШМУКУВАЊЕ
ƒ

● Чистење на површини во куќа, гаража, 
работилница или автомобил

● Тивка, флексибилна и удобна работа 
благодарение на употребата на батерија

Препорачана малопродажна цена во МКД

SEA 60 L ③

36 V • макс. 200 mbar • 3.240 l/min • 7,5 kg①

Моќна батериска правосмукалка за чистење на влажни и 
суви површини. Двостепен прекинувач за напојување за 
долг век на употреба на батеријата или голема моќност 
на вшмукување. Сертифицирано за класа на прашина L. 
Додатната опрема е оптимално интегрирана во куќиштето 
за брза и лесна замена помеѓу подните и универзалните 
млазници и млазниците за фуги. Ротирачко црево за 
вшмукување со должина од 2,2 m. Дводелна цевка за 
вшмукување.

Вклучено во испораката

1 × основен уред  SEA 60 L
1 × црево за вшмукување 2,2 m
1 × подна млазница
1 × дводелна цевка за вшмукување
1 x универзална млазница
1 x млазница за фуги
1 × универзален адаптер за електрични алати

SEA 60 L без батерија и полнач②
Бр. на артикл
SA04 011 7301 13.499,00 МКД

HOBO
SEA 100 L ③

36 V • макс. 210 bar • 3.300 l/min • 7,5 kg①

Моќна батериска правосмукалка за чистење на влажни 
и суви површини. Двофазен прекинувач за струја за 
долг век на употреба на батеријата или голема моќност 
на вшмукување. Сертифициран за класа на прашина L. 
Додатоците се позитивно интегрирани во куќиштето за брзо 
и лесно префрлување меѓу подни и универзални млазници, 
како и млазници за тешко достапни места. Ротирачко црево 
за вшмукување, должина 2,4 m со антистатички премаз. 
Дводелна цевка за вшмукување.

Вклучено во испораката

1 × основен уред  SEA 100 L
1 × црево за вшмукување 2,4 m
1 × подна млазница
1 × дводелна цевка за вшмукување
1 x универзална млазница
1 x млазница за фуги
1 × универзален адаптер за електрични алати

SEA 100 L без батерија и полнач②
Бр. на артикл
SA04 011 7311 17.499,00 МКД

HOBOHOBO

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

①  Тежина без батеријата и Млазница 

SEA 20 ③

10,8 V • 1,1 kg①

Рачна батериска правосмукалка, совршена за чистење мали 
суви површини во гаражи, работилници или автомобили. 
Има отстранлив сад за собирање за едноставно празнење 
и чистење. Вклучува млазница за тесни простори и 
универзална млазница со отстранлива четка за сестрана 
употреба. Механизмот за заклучување овозможува 
континуирано работење без држење на чкрапалото. 
Системот за филтрирање од две нивоа обезбедува одлична 
филтрација. Нивото на полнење на батеријата AS 2 се 
прикажува на LED-екран со притискање на копче. SEA 20 се 
продава како комплет или како самостојна алатка.

Во комплетот е вклучено следново:

1 × SEA 20 основна алатка
1 × млазница за тесни простори
1 × универзална млазница со отстранлива четка
1 × продолжителна цевка, 49 cm
1 × црево за вшмукување
1 × торба за складирање
1 × AS 2 литиум-јонска батерија, 28 Wh, 10,8 V
1 × AL 1 стандарден полнач

Сет SEA 20 co AS 2 и AL 1
Бр. на артикл
SA03 011 7315 8.999,00 МКД

Додатоци: PET филтер

PET филтер што се пере за подолг 
век на употреба или како замена.

За SEA 20, може да се пере

Бр. на артикл
SA03 080 1900

ДОДАТОЦИ: КОМПЛЕТ МИНИ-МЛАЗНИЦИ

Дизајнирани за чистење тесни или тешко достапни места, 
како што се празнините помеѓу ребрата на радијаторот.

Содржи:

1 × адаптер
2 × продолжително црево
3 × млазница
1 × торба за складирање

За SEA 20

Бр. на артикл
SA03 007 1000

Со млазници и торба 
за носење

② Вклучувајќи и млазници
③ Објаснување на симболите на страница 202
④ Се заштедува ако се купи комплет во споредба со купување поединечни компоненти

L = класа на прашина

 Strana 197
VarioClean Eco

Нашето специјално средство за чистење е направено 
од 92% состојки од природно потекло, идеално е за 
темелно и нежно чистење на елементите на филтерот 
што се перат. Едноставно напрскајте VarioClean Еко, 
оставете да делува 5 минути, исплакнете со вода и 
оставете го да се исуши - вашиот филтер повторно е 
подготвен за употреба. VarioClean Eco е достапен во 
количина од 150 ml и 500 ml.

стење е направено
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SEAA 60
36 V • ммакс. 200

Моќна батеб
суви површ
долг век на 
на вшмукува
Додатната о
за брза и ле
млазници и
вшмукување
вшмукување

Вклучено во ис

1 × основен ур
1 × црево за вш
1 × подна млаз
1 × дводелна це
1 x универзалн
1 x млазница за
1 × универзале

SEA 60 L без б

HOBBO

 За повеќе ин
со најблиски

① Тежина без б

StranStran

Vario

Нашето с
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подготве
количина

③

е мали тење
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KЕСИ ЗА ИСФРЛАЊЕ ОТПАД

За едноставно исфрлање без 
прашина. Пакување од 5 
парчиња, пластични

За SE 133 ME

Бр. на артикл
4901 903 4900

ВРЕЌИ ЗА ФИЛТРИРАЊE

Пакување од 5 парчиња. Од хартија

За SE 33, SEA 60 i SEA 100

Бр. на артикл
SE01 500 9000

Пакување од 5 парчиња. Од 
стабилен, цврст флис.

За SE 62, SE 62 E 4901 500 9004

Со затворач за прашинаu зa SE 122 E 4901 500 9007

Со затворач за прашина зa SE 133 ME 4901 500 9009

ФИЛТРИРАЧКИ ЕЛЕМЕНТИ

Цврста хартија за SE 62 – SE 122 E

Бр. на артикл
4709 703 5900

PTFE расклоплив рамен филтер, 

класа на прашина М, со можност за 

перење Зa SE 133 ME 4786 703 5902

И

Додатоци за 
правосмукалки 
за суво и 
влажно 
вшмукување
ƒ

● Додатоци за повеќе можности за примена

● Млазници за различни примени

● Продолжни цевки и адаптери

● Црева за вшмукување

ВСИСНО ЦРЕВО

Ø 32 mm x 3,5 m,

За SE 62 – SE 62 E⑤
Бр. на артикл
4901 500 0519

Autoset

За чистење на различни површини 
во возила. Млазница (300 mm), 
четка на делот за вшмукување, 
четки и гуме млазницa.

За SE 33 – SE 133 ME, 

SEA 60

Бр. на артикл
4901 500 9500

СЕТ ЗА ВЛАЖНО ВШМУКУВАЊЕ

За отстранување на течности, 
млазница за вшмукување за 
влажно вшмукување на подови, 
гумирана млазница со свиткана 
цевка, филтер од нерѓосувачки 
челик.

За SE 62 – SE 122 E

Бр. на артикл
4901 500 9400
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ПРАВОСМУКАЛКИ ЗА ВЛАЖНО/СУВО ВШМУКУВАЊЕ

SE 33 SE01 012 4413 5.999,00 1,4 210 3.600 5,4④ 73
220 – 240 / 1~ /

50 – 60
– 12 2,0 32 4,0 – ⬤⬤ – – – / – – / – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – – ⬤⬤ – / ⬤⬤ – – – –

SE 62 4784 012 4400 9.999,00 1,4 210 3.600 7,5④ 71
220 – 240 / 1~ /

50 – 60
– 20 2,5 32 5,7 – ⬤⬤ – ⬤⬤ – / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – – – / ⬤ ⬤ ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / ⬤⬤ – – – –

БАТЕРИСКИ РАЧНИ ПРАВОСМУКАЛКИ И 
ПРАВОСМУКАЛКИ ЗА ВЛАЖНО / СУВО ВШМУКУВАЊЕ

СетСет SEA 20
со AS 2 + AL 1 SA03 011 7315 8.999,00 0,11 80 1.026 1,3③ 68 – 10,8 0,8 0,5 – 1,5 29 – AS систем – – ⬤⬤ – ⬤⬤ / ⬤⬤ / – ⬤ ⬤⬤ / – – ⬤⬤ / – – – ⬤⬤ / ⬤⬤ – – – –

SEA 60 L HOBO SA04 011 7301 13.499,00 0,45 200 3.240 7,5② 68 – 36 12 2,2 37 – AK систем ⬤⬤ – ⬤⬤ – – / – / ⬤⬤ – – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

SEA 100 L HOBO SA04 011 7311 17.499,00⑥ 0,5 210 3.300 7,5② 69 – 36 12 2,4 37 – AP систем ⬤⬤ – ⬤⬤ – – / – / ⬤⬤ – – / ⬤⬤ – ⬤⬤ / – – ⬤ ⬤⬤ / ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤⬤ Во сагласност со стандардот

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① K вредност во однос на RL 2006/42/EG = 2,0 dB(A)
② Тежина без батеријата и Млазница

E  = функција за автоматско 
вклучување/утичница

L = класа на прашина L
M = класа на прашина M

KOMBI-ПОДНА МЛАЗНИЦА
(дијаметар на приклучок Ø 36 mm)

Ширина 260 mm. Се користи за 
рамни површини и теписи.

За SE 62 – SE 122 E

Бр. на артикл
4901 500 2502

③ Тежина со батерија, без полнач и млазници
④ Тежина подготвена за употреба
⑤  Вклучена рачна цевка
⑥ Цена без батерија и полнач

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни 
делови STIHL може да ги најдете на специјализирани 
продажни места – кои работат по стандардите за 
квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да 
ТРААТ. Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. Резервни 

делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако 
ќе престанеме да произведуваме одредена серија. 
Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи

во светот се грижат за советување и за одржување 
на вашите уреди. За дополнителни информации 
и конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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ДОПОЛНИТЕЛНА
ОПРЕМА
ƒ

МАСЛА И МАЗИВАМАСЛА И МАЗИВА ЗАШТИТНА ОПРЕМАЗАШТИТНА ОПРЕМА ТРАНСПОРТ И  ТРАНСПОРТ И 
СКЛАДИРАЊЕСКЛАДИРАЊЕ

РАЧЕН АЛАТ И ОПРЕМА  РАЧЕН АЛАТ И ОПРЕМА 
ЗА ШУМАРСТВОЗА ШУМАРСТВО

НЕГА И 
ОДРЖУВАЊЕ

НЕГА ИНЕГА И
РЖУВАЊЕРЖУВАЊЕ



ЉУБОВ КОН 
МАШИНИ, КАПКА 
ПО КАПКА
ƒ

Масла и мазива за двотактни мотори 158

Масла и мазива за четворотактни мотори 161

Прибор за гориво 162

ГОРИВА И МАЗИВА, КАКО И СРЕДСТВА ЗА ЧИСТЕЊЕ – 
ФОКУС НА РАЗВОЈОТ НА ОДРЖЛИВИ СОСТОЈКИ

Во рамките на истражувањата и развојот на засебни погонски средства и средства за чистење, компанијата STIHL 
непрестајно работи на проширување на асортиманот на одржливи производи. Состојки од обновливи извори, 
разгрдливост и намалување на емисии на СО2 се трите клучни компоненти на развојните активности.

ФОКУС НА РАЗВОЈОТ: 
ПОГОНСКИ ГОРИВА 
ƒ 

VARIOCLEAN 
EKОЛОШКИ 
сертифицирано 
од Ecocert-a 
биолошко 
средство за 
прање и чистење 
произведувано 
органски 
од органски 
суровини.

сер
од E
био
сре
пра
про
орг
од о
сур

МАСЛО ЗА
ПОДМАЧКУВАЊЕ 
НА ЛАНЕЦ НА ПИЛА
BIOPLUS „лесно 
биолошки разградливо“ 
согласно OECD 301 B.

Е 
ИЛА

иво“
B.

МАСЛА ЗА 
ДВОТАКТ 
МОТОРИ HP 
ULTRA
„лесно биолошки 
разградливо“ према 
OECD 301 B.

P 

шки 
рема 
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МАСЛА И МАЗИВА 
ЗА ДВОТАКТНИ 
МОТОРИ
ƒ

● Висококвалитетни масла и мазива за 
одлични резултати

● Оптимални карактеристики на 
подмачкувањето

● Согорување со мал остаток

● Грижа за околината

МОТОРНО МАСЛО HP ЗА ДВОТАКТНИ 
МОТОРИ

Моторно масло на минерална база, специјално развиено 
за високите барања на моторните уреди. Добри својства за 
подмачкување и согорување, JASO-FB, ISO-L-EGB, однос на 
мешавина 1:50, погодно за сите двотактни мотори на STIHL.

Количина
20 ml (за 1 l)

100 ml (за 5 l)

1 l (за 50 l)

1 l (за 50 l), шише за дозирање

10 l (за 500 l)

55 l (за 10.000 l)

200 l① (за 10.000 l)

Бр. на артикл
0781 319 8400 

0781 319 8401 

0781 319 8410 

0781 319 8411 

0781 319 8434 

0781 319 8461 

0781 319 8468 

МОТОРНО МАСЛО HP ULTRA ЗА 
ДВОТАКТНИ МОТОРИ

Целосно синтетичко масло за континуирана употреба на 
многу тешки задачи. Одлични својства за подмачкување, 
ниско ниво на согорување, „лесно биолошко разградливо“ 
според ОЕЦД 302 Б., особено смалено ниво на сулфур, 
JASO-FB, ISO-L-EGB, однос на мешање 1 : 50.

Количина
100 ml (за 5 l)

1 l (за 50 l), шише за дозирање

Бр. на артикл
0781 319 8614 

0781 319 8061 

500 h co HP Ultra

ПРОФЕСИОНАЛЕН СОВЕТ

Најдобрата способност за подмачкување и чистота претставува најважно начело 
за развојот на сите моторни масла на STIHL. При постојана употреба на HP Ultra, 
клипот во лабораторијата за испитување на STIHL изгледа како нов дури и по 
неколку стотини часови работа (види горе).
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МОТОРНО МАСЛО ЗА ДВОТАКТНИ МОТОРИ

HP + + + + da
Добри карактеристики за подмачкување и 

согорување
Висок квалитет на моторното масло

HP Ultra +++ +++ +++ +++ da
„Лесно биолошко разградливо“ според ОЕЦД 301 В. 

согорување без пепел
Најдобро моторно масло на STIHL за чистота и долг 

работен век на моторот

+ Погодно
++ Погоден
+++ Одлично за примена

① Дополнителен сад на барање
②  Придржувајте се до упатствата за употреба за соодветниот уред

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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МОТОРНО

HP

HP Ultra

+ Погодно
++ Погоден
+++ Одлично за

КТНИ

иено 
ства за

однос на 
STIHL.

реба на 
ување,
радливо“ 
улфур, 



SAE 30

Моторно масло со високи перформанси за четворотактни 
мотори за различна употреба во градината. Добри својства 
за подмачкување и согорување при употреба, API SJ/CF.

Количина
500 ml

600 ml

1,4 l

55 l (без фотографија)

Бр. на артикл
0781 309 2001 

0781 309 2002 

0781 309 2003 

0781 309 2004

10 W-30

Висококвалитетно моторно масло за различни услови на 
употреба, посебно развиено за потребите на четворотактен 
мотор. Одлични својства за подмачкување, употребливо во 
текот на целата година до - 30 °C.

Количина
1,4 l

Бр. на артикл
0781 309 1002 

МАСЛА И 
МАЗИВА ЗА 
ЧЕТВОРОТАКТНИ 
МОТОРИ
ƒ

● Беспрекорна работа на машината

● Идеално подмачкување на сите компоненти со 
ниско ниво на согорување

● Грижа за околината

АДХЕЗИВНО МАСЛО ЗА ЛАНЦИ ЗА 
МОТОРНИ ПИЛИ FORESTPLUS

На база на висококвалитетни минерални масла. Сигурно 
подмачкување, нема згрутчување и при подолго стоење.

Количина
1 l

5 l①

Бр. на артикл
0781 516 6001 

0781 516 6002 

Multipurpose Grease

Повеќенаменска маст за сите погонски ножици на STIHL за 
жива ограда и електрични пили.

Туби, 80 g

Туби, 225 g

Бр. на артикл
0781 120 1109 

0781 120 1110 

SuperLub

Mazivo za zupčanike visokih performansi za sve STIHLмоторни 
косилки, моторни тримери и тримери за високи гранки.

Туби, 80 g

Туби, 225 g

Бр. на артикл
0781 120 1117 

0781 120 1118 

МАСЛА ЗА ПОДМАЧКУВАЊЕ НА ЛАНЕЦ НА ПИЛА
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Масло за ланец на моторна пила

ForestPlus Минерално добар – 3 -15

STIHL МАСЛА ЗА ЛАНЦИ ЗА ПИЛА: 
ЗА ЕПРЕЧЕНА РАБОТА

Сите STIHL масла за ланци за пила подложат на сеопфатни 
внатрешни и надворешни проверки за идеална компатибилност 
со нашите моторни пили и гарнитури за сечење, така што се 
оптимално усогласени со нив и ги имаат следниве предности:

Оптимално подмачкување за минимално триење на 
ланецот на пилата и шините водилки
Заштита од корозија на гарнитурата за сечење
Заштита од лепење или таложење на смола на алатот за 
сечење при складирање
Ефект на ладење против прегревање на ланецот на пилата
Подолго задржување на ланецот на пилата и на шината

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема 
и резервни делови STIHL може да ги најдете 
на специјализирани продажни места – кои 
работат по стандардите за квалитет на STIHL. 
Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. 
Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот 
се грижат за советување и за одржување на 
вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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КАНИСТЕР ЗА БЕНЗИН

Канистери во различни големини 
и бои. Со UN одобрение.

Прозирен

3 l

5 l

Бр. на артикл
0000 881 0204 

0000 881 0202 

Портокалов

5 l 0000 881 0200 

ШИШЕ ЗА МЕШАЊЕ

За лесно мешање и полнење на 
помали количини гориво, до 1 l. 
Тенка инка, со мерна ознака на 
шишето, може да се заклучи.

Бр. на артикл
0000 881 9411 

МЕРАЛКА

За подготовка на мешавина на 
гориво. Моментално е достапна 
помала мералка.

За мешавини до 5 l

Бр. на артикл
0000 881 0186 

а артикл
881 0204

ДОДАТОЦИ ЗА 
ГОРИВО
ƒ

● Олеснет пренос на гориво

● Чисто полнење на уредот

● Сигурна опрема за професионални и 
приватни корисници

КОМБИНИРАН КАНИСТЕР

Стандард

Двоен сад за 5 литри гориво и за 
3 литра масло за ланци. Со UN 
дозвола.

Портокалов

Бр. на артикл
0000 881 0111 

Прозирен 0000 881 0120 

Мали

Мал двоен сад за 3 l гориво 
и 1,5 l масло за ланци. Со UN 
одобрение, вклучително и 
излеени цевки, канистер погоден 
за системите за полнење на 
STIHL.

Портокалов 0000 881 0124 

СИСТЕМ ЗА ПОЛНЕЊЕ ЗА АДХЕЗИВНИ 
МАСЛА ЗА ЛАНЦИ НА ПИЛА

За едноставно полнење на уредот 
без истурање. За сите отвори на 
резервоари Ø > 23,5 mm.

Бр. на артикл
0000 890 5004 

СИСТЕМ ЗА ПОЛНЕЊЕ ГОРИВО

За едноставно полнење на 
моторните уреди на STIHL со 
гориво. За MotoMix канистер од 
5 l, STIHL комбиниран канистер 
и STIHL бензински канистер, до 
максимум 5 l, применлив за сите 
отвори на резервоари Ø >23,5 mm.

Бр. на артикл
0000 890 5005 

на артикл
00 881 0111

ВМЕТОК ЗА КАНИСТЕР

За практично чување на системите 
за турање. За комбиниран канистер 
Standard и помала верзија 3 l/1,5 l.

Бр. на артикл
0000 881 0126 

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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УНИВЕРЗАЛНО. ФУНКЦИОНАЛНО. 
ЗАШТИТНО.
ƒ

Работна облека за работа со моторна пила 167167

Работна облека за работа со машини 174174

Мерки и големини 175175

Димензии и големини 176176

Работни чевли без заштита од сечење 178

Чизми со заштита од исеченици за
работа со моторна пила 179

Заштита за глава, очи, уши и раце 182

ЗАШТИТНА ОПРЕМА – ДЕТАЛЕН ОПИС 
ƒ

01 РОБУСНО
И ОВОЗМОЖУВА 
КОЖАТА ДА ДИШЕ

05 ДОБРА 
ВИДЛИВОСТ

02 ПРАКТИЧНО

Имајте предвид дека не се сите модели опремени со карактеристиките што се наведени тука. На оваа страница се опишани само
најважните. Дополнителните објаснувања и напомени можете да ги пронајдете почнувајќи од страница 202 или на интернетстраницата www.stihl.rs.

03 ЛЕСНИ ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ И УДОБНИ

05 ДОБРА 
ВИДЛИВОСТ

04 ПРИЛАГОДЛИВO

ФУНКЦИОНАЛНОСТ

01 ВИСОКОКВАЛИТЕТНИ ВЛАКНА
Специјално развиени материјали за висок степен на 
заштита од трње, вода, ветер и студ - без тоа да влијае на 
пропустливоста на воздух и удобноста при носењето.

02 ОСМИСЛЕН КОНЦЕПТ
Функционална облека со паметни одговори на барањата 
на корисникот, како што се индивидуално прилагодливи 
отвори за вентилација или робусна специјална ткаенина 
на изложените делови како што се колената и лактите.

Удобност

03 Нега и удобност при носење
Заштитната облека од STIHL може да се пере дури и на 
60 степени и поднесува центрифуга од најмногу 400 
вртежи во минута, што го олеснува отстранувањето 
на маслото и смолата. Употребените материјали брзо 
се сушат, а нивните еластични влакна обезбедуваат 
оптимална удобност при носење. Ткаенината што 
се користи за изработка е погодна за кожата и има 
сертификат Oeko-Tex® Standard 100.

04 ГОЛЕМ ИЗБОР НА ГОЛЕМИНИ ОД БРЕНДОТ STIHL
Достапни се кратки и долги панталони, како и панталони 
по мерка. Достапни се удобни кроеви и кроеви кои 
се прилепуваат на телото. На жените совршено им 
одговараат и моделите од серијата ADVANCE и модели 
со индивидуално прилагодливи ширини на појасот.

БЕЗБЕДНОСТ

05 ЗАШТИТА ЗА ИСЕЧЕНИЦИ И 
ПРЕДУПРЕДУВАЧКИ БОИ
Специјално развиените влошки за заштита од повреди 
ви овозможуваат добра заштита дури и во особено 
лесните одела. Се проверуваат во согласност со 
опсежни внатрешни прописи и редовни проверки 
од страна на најстрого сертифицираните европски 
институти. Истовремено се остварува блиска соработка 
со нашите долгогодишни добавувачи, како и редовни 
проверки на самото место. Високиот удел на заштитни 
портокалови и рефлектирачки елементи ве уверува 
дека ќе бидете забележани дури и во услови на лошо 
осветлување. Надворешните
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СТЕПЕНИ НА ЗАШТИТА ОД ИСЕЧЕНИЦИ ВО СОГЛАСНОСТ СО EN ISO 11393

Ниво на заштита/класа 0 (=̂ 16 m/s①) – – – – ⬤

Ниво на заштита/класа 1 (=̂ 20 m/s①) ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Ниво на заштита/класа 2 (=̂ 24 m/s①) ⬤ ⬤⬤ – – –

Ниво на заштита/класа 3 (=̂ 28 m/s①) – – ⬤⬤ – –

НАПОМЕНА

Ниту една лична заштитна опрема не може да 
обезбеди апсолутна заштита од повреди Ова 
не е замена за безбеден начин на работа. 
Затоа, ве молиме внимателно да ги прочитате 
упатствата за употреба на заштитна опрема и 
моторни уреди со цел да спречите несреќи 
при работа.

Одборот за работа во шума и шумарска 
техника препорачува класа 1 за заштита од 
сечење за работи во шуми кои ги извршуваат 
обучени лица. Ова се однесува и на 
дрвосечачи за огревно дрво кои успешно 
ја завршиле обуката за работа со моторни 
пили.②

①  Брзините на синџирот од тестовите не можат точно да се пренесат во пракса. 
(Максималната брзина на синџирот на моторната пила не може да се земе како 
основа овде)

②  На страница 210 може да разгледате дополнителни појаснувања од областа на 
заштитата кои се однесуваат на заштитните одела

Работна облека 
за работа со 
моторна пила
ƒ

● За професионални сечачи

● За работа во шума и подготовка на 
огревно дрво

● Докажана заштита

● Удобност, комфор, иновативни материјали, 
внимателно обработени

МОДЕЛИ ОД СЕРИЈАТА FUNCTION
ƒ
Одела за работа во шума од серијата FUNCTION, дизајнирани се за почетници 
и повремени корисници. Тестираните одела нудат заштита од исеченици и многу 
практични решенија - различни џебови и удобни отвори за проток на воздух.

.. Најдете ги вашите големини во табелата со големини на страница i 176

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

Јакна 
FUNCTION Universal

②

Со голем удел на сигнална боја за подобра видливост, 
материјал кој ѝ овозможува на кожата да дише со оптимална 
удобност при носење. Боја антрацит, црна и сигнално-
портокалова. Два странични џебови и џеб со патент во 
висина на градите за безбедно чување на телефон или 
комплет за прва помош. Слобода при движење во пределот 
на рамото и грбот, зајакнат материјал на рамената и лактите. 
Влошки за вентилација и логото на STIHL на задната страна.

Јакна

Големина Бр. на артикл
S – XXL 0088 335 07..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ! Pantalone/Pantalone na 
tregere 
FUNCTION Universal

②

Материјал кој овозможува кожата да дише со голема 
удобност при носење. Боја антрацит, црна и сигнално-
портокалова. Тестирана заштита од исеченици во согласност 
со EN ISO 11393, слобода на движење на нозете при одење, 
заштита на грбот, заштита од трње на предниот и на задниот 
дел од ногата. Материјал за вентилација на задниот дел на 
колковите.

Класа 1 за заштита од исеченици, дизајн А (EN ISO 11393)

Панталони

Големина
XS – 3XL

S-6 – XL-6 Бр. на артикл
M+6 – XL+6 0088 342 15..

Панталони со 

прерамки

XS – 3XL

S-6 – XXL-6 0088 388 06..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!
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.. Најдете ги вашите големини во табелата со големини на страница i 176

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Достапна е и по нарачка, број на артикл: ..99
②   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

МОДЕЛИ ОД СЕРИЈАТА DYNAMIC
ƒ
Оделата за работа во шума од серијата DYNAMIC на професионалните 
корисници им обезбедуваат долг век на употреба, како и целосна слобода на 
движење. Комбинацијата на материјали отпорни на кинење, докажаната заштита 
од исеченици и еластичните влошки го овозможуваат тоа.

Погодно
и за употреба 
во летниот 
период

ЈАКНА 
DYNAMIC Vent

②

Особено лесна јакна за летниот период што го пропушта 
воздухот. Претежно во портокалова боја, со отвори за 
вентилација. Растегливи влошки, зајакнување на лактите, 
четири џебови со затворач со патент, внатрешен џеб за 
телефон, логото на STIHL на задната страна.

Јакна

Големина Бр. на артикл
XS – XXL 0088 335 05..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

Погодно
и за употреба 
во летниот 
период

Pantalone 
DYNAMIC Vent

②

Особено лесни панталони за летниот период што го пропуштаат 
воздухот. Претежно во портокалова боја, со отвори за 
вентилација на задниот дел од колковите, рефлектирачки детали, 
растегливи влошки, зајакнување на колената, предни џебови со 
патент, џеб за мобилен телефон со патент и заштита од влага.

Класа 1 за заштита од исеченици, дизајн А (EN ISO 11393)

Панталони

Големина
XS – XXL Бр. на артикл
M-6 – XL-6 0088 342 22..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

ЈАКНА 
DYNAMIC

②

Со рефлектирачки детали, антрацит и портокалови бои. 
Внатрешна јака, удобна и растеглива влошка. Зајакнување 
на грбот и лактите, добра вентилација и четири практични 
џебови.

Јакна

Големина Бр. на артикл
XS – 3XL 0088 335 09..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

ПАНТАЛОНИ DYNAMIC
②

Исклучително отпорни од предната страна. Антрацит боја 
со рефлектирачки детали, двојно зајакнување на колената, 
материјал што го пропушта воздухот и одбива трње.

Дизајн A (EN ISO 11393)

Панталони

Класа
1

Големина Бр. на артикл
S – XXL 0088 342 24..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!
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ЈАКНА 
ADVANCE X-Vent

②

Лесна и изработена од материјали кои овозможуваат на 
кожата да дише, погодна за високи температури. Сигнално-
портокалова и црна боја со сребрен мрежест шлиц под 
раката, во џебовите и на грбот. Водоотпорна и со голем удел 
од сигнално-портокалова боја на грбот, градите, ракавите 
и џебовите. Робусна, специјална ткаенина на рамената и 
големо лого STIHL на грбот.

Јакна

Големина Бр. на артикл
S – XXL 0088 335 10..

.. Најдете ги вашите големини во табелата со големини на страница i 176

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

① Dostupna izrada i po narudžbini, broj artikla: ..99
②   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

ПОГОДНА
ЗА УПОТРЕБА
ВО ЛЕТНИОТ ПЕРИОД

ОСОБЕНО ЛЕСНИ 
ЗА НОСЕЊЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ЛЕТОТО

МОДЕЛИ ADVANCE
ƒ
Одела за работа во шума од серијата ADVANCE со тестирана заштита од исеченици, изработени од 
посебни, високотехнолошки, лесни влакна, кои обезбедуваат мала тежина, одлично пропустливост на 
воздухот и исклучителна заштита од влага и студ. Практичните отвори и паметните решенија за џебовите 
обезбедуваат дополнителна удобност. Панталоните и јакните од серијата ADVANCE може да се 
комбинираат.

ПАНТАЛОНИ СО ПРЕРАМКИ 
(ТРЕГЕРИ)
ADVANCE X-LIGHT

②

Особено за заштитна опрема на STIHL изработена од многу 
лесен материјал AVERTIC™ pro lite (шестслоен материјал) 
кој овозможува на кожата да дише и заштитува од исеченици. 
Црна боја, со отвори за вентилација и еластичен материјал 
ProElast за слобода на движење. Практични џебови, патентот 
овозможува лесно облекување, рефлектирачки детали за 
подобра видливост.

Класа 1 за заштита од исеченици, дизајн А (EN ISO 11393)

Панталони со 

Големина

прерамки (трегери)

Големина Бр. на артикл
S – 3XL 0088 388 05..
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⬤⬤ Достапно
– Не е достапно

Само додека има залихи!

+ Добро
++ Одлично
+++ Исклучително

.. Најдете ги вашите големини во табелата со големини на страница i 176

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

①  За модели без копчиња, користете прерамки (трегери) за панталони
② Само меѓу нозете
③   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211
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FUNCTION МОДЕЛИ

Јакна 
FUNCTION Universal

0088 335 07.. S – XXL     – – 0,6 – – – / – / ⬤ – / –

– / ⬤ ⬤⬤ / – / – ++ – ++ +

Антрацит, сигнално-портокалово:
100 % полиестер
Црна: 65% полиестер, 35% памук
Постава: 100 % полиестер

Панталони
FUNCTION Universal

0088 342 15..
XS – 3XL, S-6 – XL-6, 

M+6 – XL+6     A / 1 9 1,25 – ⬤ – / – / ⬤ ⬤⬤ / –

Pantalone na tregere 
FUNCTION Universal

0088 388 06.. XS – 3XL, S-6 – XXL-6     A / 1 9 1,3 – ⬤ – / – / ⬤ – / –

DYNAMIC МОДЕЛИ

Јакна 
DYNAMIC Vent

0088 335 05.. XS – XXL     – – 0,6 – – ⬤ / – / – – / –

– / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – ++ + +++ –

Горен слој 1: 100% полиестер
Сигнално-портокалово:
70% полиестер, 30% памук
Горен слој 2: 93% полиамид 
7% полиуретан
Постава: 100% полиестер

Панталони 
DYNAMIC Vent

0088 342 22..
XS – XXL, 

M-6 – XL-6, 99     A / 1 7 1,1 ⬤ ⬤ – / ⬤ / – ⬤⬤ / –

Јакна 
DYNAMIC

0088 335 09.. XS – 3XL, 99   – – 0,7 – – – / ⬤ / – – / –

– / ⬤⬤ – / ⬤⬤ / – +++ ++ ++ ++

Горен слој 1: 50% полиамид
50% памук
Сигнално-портокалово: 70% полиестер 30% памук 
Горен слој 2: 93% полиамид
7% полиуретан
Постава: 100% полиестер

Панталони 
DYNAMIC

0088 342 24.. S – XXL   A / 1 7 1,4 – ⬤ – / ⬤ / – ⬤⬤ / –

ADVANCE МОДЕЛИ

Јакна 
ADVANCE X-Vent

0088 335 10.. S – XXL   – – 0,45 – – – / – / ⬤ – / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / – ++ + +++ –
Advance X-Vent
Горен слој: 100 % полиестер

Панталони со 
прерамки (трегери)
ADVANCE X-Light

0088 388 05.. S – 3XL, 99 A / 1 6 1,2 ⬤ ⬤ – / – / ⬤ – / – ⬤⬤ / – ⬤⬤ / – / ⬤② + ++ +++ –

Advance X-Light
Горен слој: 75 % полиестер,
20% полиамид, 5% полиуретан
Полнење: 100 % полиестер
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● За заштита при одржување на зелени 
површини

● Високо ниво на удобност

● Квалитетна обработка со многу додатоци

ЗАШТИТНИ ПАНТАЛОНИ ЗА КОСАЧИ 
PROTECT FS
Последен слој од материјалот: 65% полиестер, 35% памук,

Постава: 100 % полиестер

Овозможува кожата да дише и заштитува од удари. 
Зелена боја, долги отвори за вентилација на задниот дел 
од панталоните, јамки за FS прерамки (трегери), многу 
практични џебови.

Големина 
XS – 3XL

Бр. на артикл
0088 458 00..

.. Најдете ги вашите големини во табелата со големини на страница 176

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

РАБОТНА ОБЛЕКА 
ЗА РАБОТА СО 
МАШИНИ
ƒ

ПРЕРАМКИ (ТРЕГЕРИ)

82% полиестер, 18% еластодиен (природен каучук)

Со метални клипови и пластични 
влошки.

Должина Ширина
110 cm 4 cm

130 cm 4 cm

Бр. на артикл
0000 884 1510

0000 884 1512

①   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

ЗАШТИТНА 
ОБЛЕКА ЗА ДОЖД
ƒ

● Функционална облека што го поттикнува 
дишењето на кожата, идеална за напорна 
работа

● Заштита од дожд, ветер и снег

● Пренос на влага од внатрешната кон 
надворешната страна

ЈАКНА DUROFLEX ОТПОРНА НА
ВРЕМЕНСКИ УСЛОВИ

4

1
Последен слој од материјалот: 100 % полиестер, 

Премаз: 100 % полиуретан

①
Лесно може да се

комбинира со 
водоотпорни 

панталони и 
издржливи 

материјали.

Изработена од водоотпорен 
материјал и еластична. 
Флуоресцентна портокалова 
боја. Отвори за вентилација на 
ракавот и капата која се вметнува 
во јаката. 
Водоотпорност: ≥ 2.000 mm

Jakna

Големина Бр. на артикл
S – XXL  0088 554 02..

ВОДООТПОРНА ОБЛЕКА RAINTEC
3

3

Со заварени нитни и водоотпорни патенти. Црна боја и 
сигнално-портокалова, рефлектирачка лента, EN 343 класа 3 
во пропустливост на воздух: RET ≤ 25 m2 PA/W, Воден столб: 
≥ 1.325 mm

Последен слој од материјалот: 75% полиестер, 25% полиуретан,

Меѓуслој: 100% полиуретан, Постава: 100 % полиестер

①

Долги процепи за вентилација под 
раката, голем дел во сигнално-
портокалова боја, големо 
рефлектирачко лого STIHL на 
задната страна, Softshell јака што 
може да се прилагоди во ширина, 
капа со визир кој се свиткува.

Јакна

Големина Бр. на артикл
S – XXL 0088 554 01..

Последен слој од материјалот: 70 % полиестер, 30 % полиуретан,

Мембрани: 100 % полиуретан 

①

Патенти за вентилација на 
колковите, страничен патент за 
полесно облекување, отвори 
за вентилација во висина 
на колковите за пристап до 
работните панталони, докажана 
заштита од трње изработена од 
ACTION ARCTIC материјал на 
загрозените места, практичен џеб 
на колкот.

Црево S – XXL 0088 352 00..
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Oблека по мерка

Заземете исправена, опуштена положба. Побарајте друго лице да ви земе мерки. 
За да нарачате облека по мерка потребни ви се сите долунаведени мерки. 
Корисно е да ја наведете големината што обично ја носите. За попрецизни 
спецификации, напишете на пример, вака: „Како големина М, но со 8 cm пократки 
ногавици или 5 cm потесен струк“.

Цената и условите за испорака за посебни големини ќе ги дознаете кај најблискиот
специјализиран продавач на STIHL

ЗА ПРАВИЛНО ДА 
НАРАЧАТЕ

1. Изберете го вашето одело за 
работа во шума.

2. Одредете ја соодветната 
големина со помош на табелата. 
За јакни: избор според обемот на 
градите или според меѓународни 
броеви. За панталони1: изберете 
според мерките за фармерки или 
според меѓународните броеви

3. Пополнете го бројот на нарачката 
(..), со бројот што соодветствува 
на вашата меѓународна големина: 
Нормални големини

XS = ..02, S = ..03, M = ..04, 
L = ..05, XL = ..06, XXL = ..07, 
3XL = ..08
Кратки големини

(6 cm пократки нозе)
S-6 = ..13, M-6 = ..14, L-6 = ..15, 
XL-6 = ..16, XXL-6 = ..17
Долги големини

(6 cm подолги нозе)
S+6 = ..23, M+6 = ..24, L+6 = ..25, 
XL+6 = ..26

4. Важно: наведените димензии се 
мерки на телото. Готовата облека 
се разликува од мерките на 
телото.

Дамите ја одредуваат својата 
големина според обемот на задникот 
и должината на чекорот односно 
фармерките. Меѓународни големини 
се однесува на големините за мажи, 
дамите обично избираат помала 
големина за еден број.

① Мерењата на фармерките се дадени во инчи. Инч помножен со 2,54 го дава обемот на половината 3 и должината на чекорот 5 во cm.

Меѓународни нормални големини

Заштитна облека
Големина (број на артикл) /

големина (број на нарачка)

XS (..02) S (..03) M (..04) L (..05) XL (..06) XXL (..07) 3XL (..08)

Функционална облека 
Големина (број на артикл) /

големина (број на нарачка)

XS (..44) S (..48) M (..52) L (..56) XL (..60) XXL (..64) 3XL (..68)

Висина /
висина на телото во cm 1

170 – 176 172 – 178 174 – 180 176 – 182 178 – 184 180 – 186 182 – 188

Обем на градите/
Обем на градите во cm 2

76 – 84 84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116 116 – 124 124 – 132

Обем на половина
Обем на половина во cm 3

62 – 70 70 – 78 78 – 86 86 – 96 96 – 106 106 – 116 116 – 126

Обем на задник
Обем на задник во cm 4

76 – 82 82 – 88 88 – 104 104 – 110 110 – 116 116 – 122 122 – 128

Должина на чекор/
заедно во cm 5

79 80 81 82 83 84 85

Фармерките се мерат во инчи 
Половина/должина големина на 
фармерки во инчи половината/
должина

25 – 28 / 31 28 – 31 / 31,5 31 – 34 / 32 34 – 38 / 32,5 38 – 42 / 33 42 – 46 / 33,5 46 – 50 / 34

Меѓународни кратки големини

Заштитна облека
Големина (број на артикл) /

големина (број на нарачка)

XS–6 (..12) S–6 (..13) M–6 (..14) L–6 (..15) XL–6 (..16) XXL-6 (..17)

Висина /
висина на телото во cm 1

164 – 170 166 – 172 168 – 174 170 – 176 172 – 178 174 – 180

Обем на градите/
Обем на градите во cm 2

78 – 84 84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116 116 – 124

Обем на половина
Обем на половина во cm 3

66 – 74 74 – 82 82 – 90 90 – 100 100 – 110 110 – 120

Обем на задник
Обем на задник во cm 4

76 – 82 82 – 88 88 – 104 104 – 110 110 – 116 116 – 122

Должина на чекор/
заедно во cm 5

73 74 75 76 77 78

Фармерките се мерат во инчи 
Половина/должина големина на 
фармерки во инчи половината/
должина

26 – 29 / 28,5 29 – 32 / 29 32 – 35 / 29,5 35 – 39 / 30 39 – 43 / 30,5 43 – 47 / 31

Меѓународни долги големини

Заштитна облека
Големина (број на артикл) /

големина (број на нарачка)

S+6 (..23) M+6 (..24) L+6 (..25) XL+6 (..26)

Висина /
висина на телото во cm 1

178 – 184 180 – 186 182 – 188 184 – 190

Обем на градите/
Обем на градите во cm 2

84 – 92 92 – 100 100 – 108 108 – 116

Обем на половина
Обем на половина во cm 3

68 – 76 76 – 84 84 – 94 94 – 104

Обем на задник
Обем на задник во cm 4

80 – 86 86 – 102 102 – 108 108 – 114

Должина на чекор/
заедно во cm 5

86 87 88 89

Фармерките се мерат во инчи 
Половина/должина големина на 
фармерки во инчи половината/
должина

27 – 30 / 34 30 – 33 / 34,5 33 – 37 / 35 37 – 41 / 35,5

1 Висина

од глава до пети 
2 Обем на градите

преку најширокиот дел од градниот кош 
околу телото

3 Обем на половина

без врзување околу половината
A За панталони со појас: обем на 
појасот (позиција на појасот на 
панталоните)
B За панталони: Обем на абдомен
(позиција во висина на папокот)

4 Колкови

на најширокото место
5 Должина на ногавицата

мерено од препоните до подот
6 Обем на колкот

најширокиот дел од колкот
7 Dužina ruku

од рамото преку лактот до рачниот 
зглоб, со свиткана рака во делот на 
лактот
Јакна-висина на телото, должина

без јака до работ (мерено на соодветна 
јакна)

8 Обем на листовите 

најсилниот дел од листот
9 Должина на страна

Се мери од подот до саканата висина 
на половината

5
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Меѓунаро

Заштитна
Големина (бр

големина (бр

Функцион
Големина (бр

големина (бр

Висина /
висина на тел

Обем на град
Обем на град

Обем на поло
Обем на поло

Обем на задн
Обем на задн

Должина на ч
заедно во cm

Фармерките 
Половина/до
фармерки во
должина

Меѓунаро

Заштитна
Големина (бр

големина (бр

Висина /
висина на тел

Обем на град
Обем на град

Обем на поло
Обем на поло

Обем на задн
Обем на задн

Должина на ч
заедно во cm

Фармерките 
Половина/до
фармерки во
должина

Меѓунаро

Заштитна
Големина (бр

големина (бр

Висина /
висина на тел

Обем на град
Обем на град

Обем на поло
Обем на поло

Обем на задн
Обем на задн

Должина на ч
заедно во cm

Фармерките 
Половина/до
фармерки во
должина

е мерки. 
ки.
ни
пократки 

ајблискиот

5

7



ЗАШТИТНИ ПЛИТКИ ЧЕВЛИ
Worker S2 

Горни материјали од квалитетна нубук кожа што го пропушта 
воздухот и текстилна влошка. Голема удобност при носењето 
благодарение на поставениот раб на чевелот, меѓуѓонот од 
полиуретан (PU) кој обезбедува амортизација, ергономскиот 
и заменлив внатрешен ѓон. Малата тежина. Целосен 
рефлектирачки материјал во портокалова боја. Нелизгачки 
ѓон со груб профил, отпорен на масло и гориво според 
стандардот EN ISO 20345 S2.

Големина
39 – 48

Бр. на артикл
0088 530 02..

ЗАШТИТНИ ЧИЗМИ СО ВРВКИ
Worker S3 

Горни материјали од квалитетна нубук кожа што го пропушта 
воздухот и текстилна влошка. Голема удобност при носењето 
благодарение на поставениот раб на осовината, меѓуѓонот 
од полиуретан (PU) кој обезбедува амортизација, заштита од 
убоди, мала тежина. Универзални рефлектирачки материјали 
во портокалова боја и груб ѓон на нагазниот слој кој е 
отпорен на масло и гориво според
EN ISO 20345 S3. Одобрено за производство на ортопедски 
влошки во согласност со правилата 112-191 на Германското 
законско осигурување од незгоди (DGUV).

Големина
39 – 48

Бр. на артикл
0088 489 01..

Последните два броја (..) од броевите на артиклите се поврзани со големината:
36/37/38/39/40/41/42/43/44/45/46/47/48/49/50

РАБОТНИ ЧЕВЛИ 
БЕЗ ЗАШТИТА ОД 
СЕЧЕЊЕ
ƒ

● За цврста подлога и добра заштита со 
нелизгачки ѓон и челична капа

● За работа на отворено и во работилница

● Висока удобност при носење и заштита од 
повреди

①   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

КОЖНИ ЧИЗМИ ЗА РАБОТА СО 
МОТОРНА ПИЛА, ФУНКЦИЈА

①

Надворешна заштита од висококвалитетна водоотпорна полна 
говедска кожа. Голема удобност при носењето благодарение 
на текстилната постава која го подобрува дишењето на кожата 
со поставениот раб, робусните елементи за врзување со 
куки, предниот дел на чевелот отпорен на абење и триење, 
полиуретанскиот заштитен слој на ѓонот кој обезбедува 
амортизација, голема сигурност на чекорите благодарение на 
профилниот ѓон отпорен на лизгање.

Големина 
39 – 47

Бр. на артикл
0088 532 04..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

ЧОРАПИ »worker«
UNISEX
32% вискоза, 18% волна (мерино), 18%

Полиакрил, 18% полиамид, 12% памук, 2%

еластан 

За уште поголема удобност во чизмите и работните обувки 
од STIHL: мазни плетени чорапи за чизми од мешавина со 
мерино волна. Со многу добра терморегулација, оптимална 
амортизација и оптоварување под притисок, како и заштита 
од крлежи.

Големина 
35 – 38

39 – 42

43 – 46

Боја 
Темно сива Црна

Портокалова

Бр. на артикл
0421 500 1538 

0421 500 1542 

0421 500 1546

ЧИЗМИ СО 
ЗАШТИТА ОД 
ИСЕЧЕНИЦИ 
ЗА РАБОТА СО 
МОТОРНА ПИЛА
ƒ

● За безбедна заштита при работа со 
моторна пила

● За безбедна заштита при работа со 
моторна пила

● Со челична капа за прстите и влошка за 
заштита од исеченици

За уште поголема удобност во чизмите и работните обувки 

од STIHL: мазни плетени чорапи за чизми од мешавина со 

мерино волна. Со многу добра терморегулација, оптимална 

амортизација и оптоварување под притисок, како и заштита 

од крлежи.
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● За безб
моторна

● За безб
моторна

● Со чели
заштита

о пропушта
и носењето 
уѓонот од 
гономскиот 
ен 

елизгачки
поред 

о пропушта
и носењето 

меѓуѓонот
заштита од
материјали

кој е 

ортопедски
манското 

со големината:



КОЖНИ ЧИЗМИ ЗА РАБОТА СО 
МОТОРНА ПИЛА DYNAMIC GTX 

②

Горниот материјал е водоотпорна кожа во комбинација 
со водоотпорна мембрана GORE_TEX® која го пропушта 
воздухот. Голема удобност при носење благодарение на 
ергономските, меки влошки, мазни врвки за лесно движење, 
заштитен преден дел, ѓон кој е водоотпорен на лизгање, 
рефлектирачка влошка за поголема сигурност.

Големина
36 – 50

Бр. на артикл
0088 532 02..

САМО ДОДЕКА ИМА ЗАЛИХИ!

Poslednja dva broja (..) kod brojeva artikla su vezani za veličinu:
36 / 37 / 38 / 39 / 40 / 41 / 42 / 43 / 44 / 45 / 46 / 47 / 48 / 49 / 50

①   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

ГУМЕНИ ЧИЗМИ ЗА 
РАБОТА СО МОТОРНА 
ПИЛА FUNCTION

Рачно изработени гумени чизми за работа со моторна пила 
од природен каучук. Гумен ѓон кој самиот се чисти, со груб 
профил кој добро се прилепува. Варијабилно прилагодлива 
текстилна јака на врзување, погодна за многу силни листови, 
мала тежина благодарение на нискиот раб, профил во делот 
на лигаментите, голема сигурност при одење благодарение 
на ѓонот со профил кој е отпорен на лизгање.

Големина 
39 – 47

Бр. на артикл
0088 493 01..
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РАБОТНИ ЧЕВЛИ БЕЗ ЗАШТИТА ОД СЕЧЕЊЕ

Заштитни плитки чевли 
Worker S2

0088 530 02.. – ⬤⬤ / – / S2 1,0 – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – – – –

Кожни чизми за работа 
со моторна пила 
FUNCTION Active

HOBO 0088 532 06..① 21 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S3 2,2 1 – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ – – ⬤

Заштитни чизми со врвки
Worker S3

0088 489 01.. – ⬤⬤ / – / S3 1,3 – – – ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – –

ЧИЗМИ СО МОТОРНА ПИЛА СО ЗАШТИТА ОД СЕЧЕЊЕ 

FUNCTION кожни чизми 0088 532 04.. 20 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S2 1,9 1 ⬤⬤ – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ – – ⬤

DYNAMIC GTX кожни чизми 0088 532 02.. 20 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S2 2,2 1 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤ – – ⬤

Гумени чизми за работа
со моторна пила FUNCTION

0088 493 01.. 32 ⬤⬤ / ⬤⬤ / S2 2,9 1 – ⬤ ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – ⬤⬤ – –

⬤ Во сагласност со стандардот
– Nije dostupno

Само додека има залихи!

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

Кожни чизми за работа со 
моторна пила FUNCTION Active

①

Горниот дел е изработен од висококвалитетен антилоп, 
комбиниран со водоотпорна мембрана која го пропушта 
воздухот. Текстилните јамки на јазикот и јаката го олеснуваат 
носењето. Голема удобност и заштитата на рабовите. 
Отпорно на лизгање и гориво. Профилен ѓон со челичен 
меѓуѓон за спречување на пробивања, заштита за прстите 
на нозете со помош на челична капа. Потпора против 
лизгање на стебла или гранки благодарение на специјалната 
средишна шипка за ѓонот. Одобрено за производство на 
ортопедски влошки според незгоди (DGUV).

Големина 
37 – 50

Бр. на артикл
0088 532 06..

HOBO

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема 
и резервни делови STIHL може да ги најдете 
на специјализирани продажни места – кои 
работат по стандардите за квалитет на STIHL. 
Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. 
Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот 
се грижат за советување и за одржување на 
вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 

181ЗАШТИТНА ОПРЕМА

Д
О

П
О

Л
Н

И
Т

Е
Л

Н
А

 О
П

Р
Е

М
А

ГУМЕНИ
РАБОТА
ПИЛА FU

Рачно израб
од природе
профил кој д
текстилна ја
мала тежина
на лигамент
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Големина 
39 – 47

РАБОТНИ 

Заштитни
Worker S

Кожни чи
со мотор
FUNCTION

Заштитн
Worker S

ЧИЗМИ СО

FUNCTION

DYNAMIC 

Гумени ч
со мотор

⬤⬤ Во сагласнос
– Nije dostupn

Само додека

нација
опушта
ние на

о движење,
згање, 
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илоп, 
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олеснуваат
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отив
ецијалната 
ство на



Заштита за 
глава, очи, 
уши и раце
ƒ

● Заштита на главата, ушите и лицето од 
бучава од моторот, деланки и ситни 
камења

● Соодветна заштита на ушите, очите и 
рацете за индивидуални потреби

● Соодветна заштита на ушите, очите и 
рацете за индивидуални потреби

⬤ Во сагласност со стандардот
– Nije dostupno

Concept

Заштита за слухот
(вредности на звучна 
изолација)

SNR 26
(H: 32; M: 23; L: 15)

Карактеристики и опрема

● Особено лесен
● Едноставно се прилагодува
● Меко перниче за пријатна 

удобност при носењето 
при носењето

Bluetooth® –

Бр. на артикл 0000 884 0539

ШТИТНИЦИ ЗА УШИ

①  При употреба на верзијата на 
штитници за слухот со обрач за 
главата ADVANCE ProCOM

штитници за уши
ADVANCE ProCOM

Бр. на артикл
0000 884 0544

Voki-toki

ЗАСИЛУВАЊЕ 
НА ЗВУКОТ

Статус LED

ПОВЕЌЕНАМЕНСКО 
КОПЧЕ ЗА 
ВКЛУЧУВАЊЕ
ИЛИ ИСКЛУЧУВАЊЕ

НАМАЛУВАЊЕ 
НА ЗВУКОТ

ОДГОВОР НА 
ТЕЛЕФОНСКИ ПОВИК

ИСКЛУЧУВАЊЕТО НА 
МИКРОФОНОТ ОВОЗМОЖУВА 
АМБИЕНТАЛНО СЛУШАЊЕ

МИКРОФОН 

Сите штитници за уши 
од STIHL ги исполнуваат 
безбедносните барања според 
EN 352.

ADVANCE PROCOM
ПАМЕТНА, ЕФИКАСНА И УДОБНА 
КОМУНИКАЦИЈА

ADVANCE ProCOM е решение за заштита на слухот и 
иновативно имплементирано комуникациско решение, 
приспособено на потребите на шумарството и негата 
на дрвјата. Неговата технологија овозможува мрежно 
поврзување до 16 лица, така што корисниците се во 
директен контакт. Секоја слушалка функционира и како 
засилувач, така што во поголемите тимови може да се 
покрие поголем опсег. Ефикасна изолација на бучава 
со која бучавата на машината активно се придушува 
со филтрирање и многу добриот квалитет на гласот 
овозможува концентрирана работа, како и јасна, пријатна 
комуникација дури и во бучно опкружување. Преку Blu-
etooth® врска може да се користат функции на паметен 
телефон, како и да се интегрираат класичните радио-
уреди во комуникацијата преку ADVANCE ProCOM.

SNR 32 (H: 35; M: 29; L: 23)①

модели FUNCTION

FUNCTION 
GSS PC

FUNCTION 
GPA

Заштита за слухот 
(вредности
на звучна изолација)

SNR 34 
(H: 33; M: 31; L: 28)②

SNR 25 
(H: 27; M: 22; L: 16)②

Сертификација / 
стандард

EN 166, EN 352 EN 1731, EN 352

Карактеристики и 
опрема

● Заштита на лицето 
со пластично стакло 
(поликарбонат PC)

● 100 % УВ заштита
● Двојна лента за глава3
● Вклучува четири чепови за 

заштита на слухот

● Особено лесна заштита на 
лицето со најлонска мрежа 
(полиамид PA)

● Прилагодлив обрач за 
главата

● Капсула за заштита на слухот 
со добра изолација на 
бучава

Бр. на артикл 0000 884 0255 0000 884 0251

②  При работи со моторна косилка, ножици за жива ограда, дувалки, атомизери и 
секачи, мора да се носат и заштитни очила според стандардот EN 166!

③  Спречува лизгање, индивидуално прилагодливи

ЗАШТИТА ЗА 
ОЧИТЕ И СЛУХОТ

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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183Заштитна опрема

⬤⬤ Во сагласнос
– Nije dostupn

штитни
ADVANC

Бр. на артикл
0000 884 0544

ОДГОВОРОДГОВОР
ТЕЛЕФОНТЕЛЕФОНС

ИСКЛУЧУИСКЛУЧУ
МИКРОФОМИКРОФО
АМБИЕНТААМБИЕНТА

МИКРОФОМИКРОФО

модели

Заштита за с
(вредности
на звучна из

Сертификац
стандард

Карактерист
опрема

Бр. на артик

ЗАШТИТ
ОЧИТЕ И

t

L: 15)

годува
атна

ето

539

т 
според 

OM
БНА

на слухот и 
ко решение, 
то и негата 
ва мрежно

ите се во
онира и како 
може да се 
на бучава

ридушува 
на гласот 
јасна, пријатна
е. Преку Blu-
и на паметен
ите радио-
ProCOM.



⬤⬤ Во сагласност со стандардот

• Opciono
– Nije dostupno

Само додека има залихи!

+ Нормално
++ Добро
+++ Одлично

модели

Ш
Л

Е
М

О
В

И

FUNCTION

FUNCTION 
Basic

FUNCTION 
Universal

ацига: Обем на глава (cm), 
внатрешна опременост

53 – 66, 
6-точки

54 – 62, 
4-точки

Тежина (g) 695 580

Заштита за слухот
(вредности на звучна изолација)

SNR 27 
(H: 29; M: 26; L: 19)

SNR 26
(H: 33; M: 24; L: 14)

Заштита на лицето
(пренос на светлина)

Најлонска мрежа,
55 %

Најлонска мрежа,
55 %

Сертификација / стандард EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

Баланс + +

Функционалност + ++

Oзнака за сертификат① –

Bluetooth® – •

Карактеристики и опрема

● За повремени примени и 
приватна употреба

● Зголемен визир со 
дополнителна заштита за 
челото и жлеб за дожд

● Лента за пот изработена од 
функционален материјал

● За повремени примени и 
приватна употреба

● Прилагодлива лента за глава
● Лента за пот изработена од 

вештачка кожа

Бр. на артикл 0000 888 0810 0000 888 0809

Дополнителна опрема

Внатрешно прицврстување за заштита 
од дожд • •
Интегрирани заштитни очила – –

Продолжеток за визирот – –

Ремен за брадата – –

Комплет слушалки за заштита на 
слухот DYNAMIC Sound

– –

Комплет слушалки за заштита на 
слухот ADVANCE ProCOM 

– •

UNCTION

ЗАШТИТА НА ГЛАВАТА

①  Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 428
② Со механизам со спојка за заштитни очила DYNAMIC Light Plus на кацигата

DYNAMIC ADVANCE

DYNAMIC 
Ergo

ADVANCE
Vent

ADVANCE
X-Vent

ADVANCE
X-Vent SOUND

52 – 61, 
6-точки

53 – 64, 
6-точки

53 – 64, 
6-точки

53 – 64,
6-точки

762 861 845 935

SNR 27
(H: 34; M: 25; L: 18)

SNR 28 
(H: 30; M: 26; L: 19)

SNR 30 
(H: 34; M: 27; L: 19)

SNR 27 
(H: 31; M: 24; L: 18)

Најлонска мрежа,
45 %

Метална мрежа,
70 %

Гравирана метална мрежа,
85 %

Гравирана метална мрежа,
85 %

EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

EN 352, EN 397, 
EN 1731

++ +++ +++ +++

++ +++ +++ +++

– • •
● За приватна и професионална 

употреба
● Ремен за глава со механизам 

за закопчување
● Прилагодливи горни отвори
● Лента за пот изработена од 

вештачка кожа
● Кацига дизајнирана со 

фокус на ергономијата; 
мускулите на вратот се 
заштитени благодарение на 
внимателната распределба на 
тежината, дури и во „позиција 
за паркирање“ визирот и 
штитникот за ушите помагаат 
да се избегне заплеткување 
во гранки

● Исклучително компактна 
положба

● За професионална примена 
во шума

● Лента за глава со 
прилагодување и отвори за 
проток на воздух

● Оптимална распределба на 
тежината

● Рефлектирачки налепници за 
поголема безбедност

● Исклучително добра 
вентилација

● Едноставно ракување со 
визирот и штитниците за уши

● Можност за надградба со 
различни додатоци

● За професионална примена 
во шума

● Лента за глава со 
прилагодување и отвори за 
проток на воздух

● Рефлектирачки налепници за 
поголема безбедност

● Исклучително добра 
вентилација

● Едноставно ракување со 
визирот и штитниците за уши

● Можност за надградба со 
различни додатоци

● За професионална примена 
во шума

● Лента за глава со 
прилагодување и отвори за 
проток на воздух

● Рефлектирачки налепници за 
поголема безбедност

● Опремено со електронски 
штитници за уши: Слушање 
музика и телефонирање

0000 888 0808 0000 888 0801 0000 888 0802 0000 888 0806

• • • •
– • • •
– • • •
• • • •
– • • ⬤

– •② •② •

КАРАКТЕРИСТИКИ 
НА ВИЗИР

КАРАКТЕРИСТИКИ НА КАРАКТЕРИСТИКИ НА 

ВИЗИРВИЗИР

● Флексибилниот материјал го намалува 
ризикот од кршење и го продолжува 
векот на употреба

● При многу ниски температури, глазурата 
лесно може да се одвои од решетката

● Просечниот пренос на светлина 
обезбедува добра видливост

МЕТАЛНА МРЕЖАМЕТАЛНА МРЕЖА

● Поголем пренос на светлина во однос 
на најлонските визири

● Помала иритација на очите
● Свитканиот визир лесно може повторно 

да се исправи

ГРАВИРАНА МЕТАЛНА ГРАВИРАНА МЕТАЛНА 
МРЕЖАМРЕЖА

● Поголем пренос на светлина во 
споредба со другите визири со мрежа

● Решетката од челик за пружини е 
отпорна на 'рѓа и е многу робусна

● Помала иритација на очите

Заштита од дожд -
прицврстување
одвнатре

Сигурно спречува продирање на дожд, 
снег или мали честички од нечистотии 
одозгора

За комплет кацига

FUNCTION Basic

Бр. на артикл
0000 889 8004

За комплет кацига

ADVANCE Vent,

X-Vent i X-Vent Sound 0000 889 8006

За комплет кациги

ADVANCE Pro 0000 889 8015

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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ADVANCE

A

(H: 30

Мет

EN 3

● За профес
во шума

● Лента за гл
прилагоду
проток на

● Оптимална
тежината

● Рефлектир
поголема 

● Исклучите
вентилациј

● Едноставн
визирот и

● Можност з
различни д

000
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модели

З
а

ш
т

и
т

н
и

 о
ч

и
л

а

FUNCTION

FUNCTION Standard FUNCTION Light

Боја на стакло

Примена
сончева светлина

Краткорочни задачи Висок контраст Оптимални при силна 

Сертификација/стандард EN 166, EN 170 EN 166, EN 170 EN 166, EN 172

Непробојна класа F (45 m/s) F (45 m/s)

Странична заштита ⬤ ⬤

Против гребење ⬤ ⬤

Против магла – –

100% УВ заштита ⬤ ⬤

Бр. на артикл 0000 884 0367 0000 884 0360 0000 884 0362

ightFUNCTION

ЗАШТИТНИ ОЧИЛА

⬤⬤ Во сагласност со стандардот
– Nije dostupno

dynamic

DYNAMIC Contrast

Многу висок контраст Висок контраст Оптимални при силна 

EN 166, EN 170 EN 166, EN 170 EN 166, EN 172

F (45 m/s)

⬤

⬤

⬤

⬤

0000 884 0363 0000 884 0364 0000 884 0365

Modellreihe

З
а

ш
т

и
т

н
и

 р
а

к
а

в
и

ц
и

FUNCTION

FUNCTION 
Sensotouch

Р
а

к
а

в
и

ц
и

 с
о

 з
а

ш
т

и
т
а

 о
д

 и
с

е
ч

е
н

и
ц

и

FUNCTION
Protect MS

Материјал Ткаенина со 
слој од нитрил

Горен дел од говедска 
кожа/текстил

Сертификација / стандард EN 388, 
EN ISO 21420

EN 388, EN ISO 21420,
EN ISO 11393

Ниво на перформанси според EN 388: 
триење/пресекување/кинење/
пробивање/сечење

4 / 1 / 2 / 1 / X 2 / 1 / 3 / 2 / X

Ниво на перформанси според EN 511:
конвективно/контактно/водоотпорно

– –

Соодветствува / крој +++ +

Убаво чувство +++ +

Трајност + +++

Заштита од зима – ++

Материјал околу зглобот Еластичен Еластичен

Специфичности

Погоден за 
употреба 

за мобилен 
телефон или 

таблет

Класа 0 на ниво на 
заштита; Дизајн А – со 

заштита од 

Бр. на артикл

M = 9
0088 611 1509

L = 10
0088 611 1510

XL = 11
0088 611 1511

S = 8
0088 610 0408

M = 9
0088 610 0409

L = 10
0088 610 0410

XL = 11
0088 610 0411

ЗАШТИТНИ РАКАВИЦИ

З
а

ш
т

и
т

н
и

 р
а

к
а

в
и

ц
и

DYNAMIC

З
а

ш
т

и
т

н
и

 р
а

к
а

в
и

ц
и

Advance

DYNAMIC 
Vent

R
u

k
a
v

ic
e

 s
a

 z
a

š
t

it
o

m
 o

d
 p

o
s

e
k

o
t

in
a

DYNAMIC 
Protect MS

ADVANCE Duro ADVANCE Ergo ADVANCE Ergo MS

Горен дел од синтетичка 
кожа/текстил

Горен дел од говедска 
кожа/текстил

Говедска кожа/
Горен дел од текстил

Козја кожа/
Горен дел од текстил

Говедска кожа/Горен 
дел 

EN 388, 
EN ISO 21420

EN 388, EN ISO 21420,
EN ISO 11393

EN 388,
EN ISO 21420

EN 388,
EN ISO 21420

EN 388,
EN ISO 21420

2 / 1 / 2 / 1 / X 3 / 1 / 2 / 2 / X 2 / 1 / 3 / 2 / X 2 / 0 / 2 / 2 / X 2 / 1 / 3 / 1 / X

– – – – –

++ ++ ++ +++ +++

++ ++ ++ +++ +++

– +++ +++ ++ ++

– ++ + – –

Elastičan, 
čičak zatvaranje

Еластичен Еластичен
Еластичен, велкро-

затворање  
Еластичен, велкро-

затворање  

Погодно за работа со 
екрани на допир, лесни, 

кожата може да дише

Заштитно одело од 
класа 1; Дизајн А – со 
заштита од исеченици

Заштита на 
зглобовите 

Го пропуштаат 
воздухот, еластични

Го пропуштаат 
воздухот, 

флуоресцентни 
ленти

S = 8
0088 611 1708

M = 9
0088 611 1709

L = 10
0088 611 1710

XL = 11
0088 611 1711

S = 8
0088 610 0308

M = 9
0088 610 0309

L = 10
0088 610 0310

XL = 11
0088 610 0311

XXL = 12
0088 610 0312

M = 9
0088 611 0609

L = 10
0088 611 0610

XL = 11
0088 611 0611

M = 9
0088 611 0409

L = 10
0088 611 0410

XL = 11
0088 611 0411

S = 8
0088 611 1608

M = 9
0088 611 1609

L = 10
0088 611 1610

XL = 11
0088 611 1611

XXL = 12
0088 611 1612

+ Нормално
++ Добро
+++ Одлично

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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dynamic

Многу висок 

EN 166, E

0000 884

dynamic

З
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Advanc

ADVAN

Говедс
Горен дел

EN
EN ISO

2 / 1 /

+

Елас

Заш
згло

M
0088 6

L 
0088 6

XL
0088 6

NAMIC
tect MS

 од говедска 
/текстил

N ISO 21420,
O 11393

/ 2 / 2 / X

–

++

++

+++

++

стичен

о одело од 
Дизајн А – со
д исеченици

 = 8
610 0308

M = 9
610 0309

= 10
610 0310

L = 11
610 0311

L = 12
610 0312



Сѐ на едно место.
ƒ

Транспорт и складирање 189189

ТОРБА ЗА МОТОРНИ 
ПИЛИ

За складирање и транспорт на моторни пили со макс. должина 
на водилка до 45 cm. Прикажаната содржина не е вклучена во 
опсегот на испорака на торбата.

Димензии (Ш × В × Д)
94 × 30 × 27 cm

Бр. на артикл
0000 881 0508

КУФЕР ЗА МОТОРНА ПИЛА

За складирање и транспорт на сите батериски и бензински 
моторни пили со должина на шина до 50 cm (не за 
електрични моторни пили и бензински моторни пили MS 
500i, MS 661 C-M, MS 880 и MS 881).

Димензии (Ш × В × Д)
55 × 35 × 33 cm

Бр. на артикл
0000 900 4008

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и 
резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема 
и резервни делови STIHL може да ги најдете 
на специјализирани продажни места – кои 
работат по стандардите за квалитет на STIHL. 
Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. 
Се наследуваат од генерација на генерација 
во едно семејство и се користат со децении. 
Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 
55 000 специјализирани продавачи во светот 
се грижат за советување и за одржување на 
вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската 
специјализирана продавница на STIHL. 
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РАЧЕН АЛАТ ЗА
СЕКОЈ ПРЕДИЗВИК
ƒ

Рачен алат и опрема за шумарство 191

⑦

10,8 V • 0,8 kg①

Совршен алат за едноставна, практична и, пред сѐ, лесна 
грижа за дрвја, џбунови, грмушки, украсни растенија и винова 
лоза. ASA 20 лесно кастри гранки со дијаметар до 25 mm, во 
еден потег. Голема брзина на затворање, прогресивно сечење 
за прецизно работење, две различни ширини на отворање на 
сечилото за висока ефикасност, дури и при сечење потенки 
гранки. Екран, ергономска рачка, одличен баланс, интегриран 
вграден алат за брзо и лесно одржување.
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Батериски ножици за гранки

ASA 20 HOBO VA05 011 6210 11.499,00 32 0,8 25 2 ⬤⬤ + + + + AS систем

Сет ASA 20
со AS 2 + AL 1 HOBO VA05 011 6210 13.999,00 32 1,0 25 2 ⬤⬤ + + + + AS систем

Препорачана малопродажна цена во МКД

⬤ Во сагласност со стандардот
+ Погодно

①  Тежина без батеријата
② Поткастрување винова лоза
③ Поткастрување и подмладување
④ Задачи за поткастрување и 

подмладување (растенија, цвеќе)

РАЧЕН АЛАТ
И ОПРЕМА ЗА 
ШУМАРСТВО 
ƒ

● За приватна и професионална грижа на 
градини и за шумарство

● Нека работата биде побрза и полесна

● Корисна дополнителна опрема за 
секојдневна употреба

КОМПЛЕТ СЕЧИЛА

Висококвалитетни и издржливи заменски сечила направени 
од цврст материјал за одржување максимални перформанси 
на сечење.

За ASA 20

Бр. на артикл
VA05 007 4200

hOBO

Батериски ножици
за ПОТКАСТРУВАЊЕ ASA 20 
Повеќе од заштеда на енергија.

HOBO

⑤  Задачи за поткастрување и подмладување 
(грмушки, жива ограда)

⑥  Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211
⑦  Објаснување на симболите на страница 202

ASA 20 без батерија и полнач
Бр. на артикл
VA05 011 6200 11.499,00 МКД

Комплетот содржи:

1 × основен уред ASA 20
1 × литиум-јонска батеријa AS 2, 28 Wh, 10,8 V
1 × стандарден полнач AL 1

Сет ASA 20 со AS 2 и AL 1 VA05 011 6210 13.999,00 МКД

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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10,8 V • 0,8 kg①

Совршен ал
грижа за др
лоза. ASA 2
еден потег. 
за прецизно
сечилото за 
гранки. Екра
вграден ала

Батериск

ASA 20

СетСет ASA 20
со AS 2 + AL

Препорачана м

⬤⬤ Во сагласнос
+ Погодно

РАЧЕ
И ОП
ШУМ
ƒ

КОМПЛЕ

Висококвал
од цврст ма
на сечење.

За ASA 20

hOBO

Пове

HOBO

За повеќе ин
со најблиски

К

191191



+ Погодно
++ Vrlo dobro za primenu
+++ Одлично за примена

①  Дополнителни информации може да најдете во речникот 
со поими на страниц 207

② Поткастрување винова лоза
③ Поткастрување и подмладување

④ Задачи за поткастрување и подмладување (растенија, цвеќе)
⑤ Задачи за поткастрување и подмладување (грмушки, жива ограда)
⑥  Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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Bypass①

PG 10

0000 881 3604 22 230 20 + + ++ + -
Sečivo za sečenje 
žice, jednoručni 
zatvarač

PG 20

0000 881 3637 22 240 25 ++ ++ ++ +++
Sečivo za sečenje 
žice, jednoručni 
zatvarač

Amboss①

PG 25

0000 881 3639 20 260 15 + +++ + ++ jednoručni zatvarač

Градинарски ножици
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Bypass①

Pb 10

0000 881 3669 60 1.000 35 +++ +++ ++ ++

Накосена глава за 
сечење, амортизери што 
ги штитат зглобовите, 
жлебови за држење на 
спротивното сечило

Pb 11

0000 881 3670 75 1.150 35 +++ +++ ++ ++

Накосена глава за 
сечење, амортизери што 
ги штитат зглобовите, 
жлебови за држење на 
спротивното сечило 

Amboss①

Pb 25

0000 881 3653 80 1.245 40 – ++ – ++ Преносник на моќност

Ножици за гранки

ТЕЛЕСКОПСКА ПИЛА PR 38 CT
⑥

40 cm, околу 400 g. пила за гранки. Хромиран лист сечило 
со слотови, кука, форма на сечилото за сечење кора.

Бр. на артикл
0000 881 3672

ТЕЛЕСКОПСКО ВРАТИЛО ЗА PR 38 CT
⑥

175–320 cm, без постепено приспособување. За работење на 
висина до 5 m. Дводелна, цврста алуминиумска цевка. Ø 30 
mm / 27 mm. Екстремно цврста, издржлива, со дополнително 
затегнување од челик, гумирани делови за држење.

Бр. на артикл
0000 881 6101

 ШВАЈЦАРСКИ НОЖ

Погодно за нега на млади 
растенија и за вадење ниски 
растенија. Од квалитетен кован 
челик, со рачка од вистинска 
кожа.

Вкупна должина од 44 cm, должина 

на сечило од 32 cm, 650 g

Бр. на артикл
0000 881 3400

ДОПОЛНИТЕЛЕН ПРИБОР И КОМПЛЕТ 
ЗА ОСТРЕЊЕ ЛАНЦИ И ПИЛИ

МОЖЕ ДА НАЈДЕТЕ НА СТРАНИЦА 67

ПИЛА ЗА ГРАНКИ

За брзо и прецизно сечење со пила. Тространи запци, 
засилен, хромиран челик, конусен облик на сечило, 
ергономска мека рачка заштитена од корозија, со футрола за 
двострана монтажа за деснаци и леваци. 

Со закосено сечило за сечење 
без притисок. Идеална за нега на 
дрвја.

PR 27 C, сечило од 27 cm, 358 g,

грана-Ø до 120 mm 0000 881 8703

⑥

Изработен од стврднат јаглероден 
челик отпорен на корозија за брзо 
и непречено сечење. Запци со 
слотови за чистење и рачка од 
буково дрво со кука.

PR 32 CW, сечило на пила од 32 cm, 

230g, грана-Ø до 150 mm 0000 881 4111

СКЛОПЛИВА ПИЛА PR 16

За брзо и прецизно сечење со 
пила. Тространи запци, засилен, 
хромиран челик, конусен облик на 
сечило, ергономска мека рачка, 
нож што се склопува и е заштитен 
од корозија.

Сечило на пила од 16 cm, 160g, 

гранка-Øдо 65 mm

Бр. на артикл
0000 881 8700

КЛИН ЗА СЕЧЕЊЕ 
И ЦЕПЕЊЕ ОД 
АЛУМИНИУМ

⑥

Со тенко сечило за добро продирање во дрвото. Три верзии: 
за стебла со мал, среден и голем дијаметар, задржувач, 
водилка, глатка страна на клинот за едноставно поставување 
на другиот клин во засекот, висококвалитетна легура на 
алуминиум

22 cm, 600 g

24 cm, 800 g

26 cm, 1.000 g

Бр. на артикл
0000 881 2222

0000 881 2223

0000 881 2224

ПЛАСТИЧЕН КЛИН ЗА 
СЕЧЕЊЕ И ЦЕПЕЊЕ

⑥

Отпорни на удари и при ниски температуриa. Полиамид, 
површинска структура што спречува клинот да отскокнува, 
достапни во три должини за средни и подебели дрва, како и 
со зголемен агол на клинот.

19 cm

23 cm

25 cm

Бр. на артикл
0000 881 2212

0000 881 2213

0000 881 2214

TWIST КЛИН ОД 
АЛУМИНИУМ ЗА СЕЧЕЊЕ 
И ЦЕПЕЊЕ

⑥

Максимални перформанси на цепење врз основа на 
извртената форма. Идеален за замрзнати дрва, предвиден за 
стабилно работење, со минимална тежина. Извртен облик на 
клинот.

22 cm, 920 g

Бр. на артикл
0000 881 2221

192 193Рачен алат и опрема за шумарствоРачен алат и опрема за шумарство

Д
О

П
О

Л
Н

И
Т

Е
Л

Н
А

 О
П

Р
Е

М
А

ТЕЛЕСК
⑥

40 cm, окол
со слотови, 

ТЕЛЕСК
⑥

175–320 cm
висина до 5
mm / 27 mm
затегнување

 ШВАЈЦ

Погодно за
растенија и 
растенија. О
челик, со ра
кожа.

Вкупна должин

на сечило од 3

ПИЛА ЗА

За брзо и пр
засилен, хро
ергономска
двострана м

Со закосено
без притисо
дрвја.

PR 27 C, сечил

грана-Ø до 120

⑥

Изработен о
челик отпор
и непречено
слотови за ч
буково дрво

PR 32 CW, сеч

230g, грана-Ø 

цвеќе)
жива ограда)
ца 211

рајте 
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пр

ем
а

o za sečenje 
ednoručni
rač

o za sečenje 
ednoručni
rač

ručni zatvarač
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пр

ем
а

глава за
мортизери што
зглобовите, 
а држење на 

ото сечило

глава за
мортизери што
зглобовите, 
а држење на 

ото сечило 

к на моќност



+ Погодно
++ Многу добро за 

примена

+++ Одлично за примена
– Не се препорачува

① Вклучувајќи заштита од ударно тело од 300 g
② Со средство за отстранување бигор
③   Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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Classic

ШУМАРСКА СЕКИРА AX 6

0000 881 1969 40 600 Јасен – + – + – – –

ШУМАРСКА СЕКИРА AX 10

0000 881 1971 60 1.000 Јасен – ++ + + – – +

ШУМАРСКА СЕКИРА AX 16 S

0000 881 1957 70 1.550① Hikori ++ ++ ++ + – +

СЕКИРА ЗА ЦЕПЕЊЕ
Главата во форма на клин обезбедува оптимално цепење со мала потрошувачка на енергија.

Секира за цепење AX 28 

0000 881 2014 80 2.800① Hikori + – +++ +++ – +

ЧЕКАН ЗА ЦЕПЕЊЕ
Кована глава на чеканот со извртен нос. Екстремно голема површина за удирање за сигурно вметнување клинови од алуминиум и пластика.

Чекан за цепење AX 30 C

0000 881 2009 85 3.000 Јасен – – – ++ +++ +++ ++

Light

ШУМАРСКА СЕКИРА AX 6 P②

0000 881 6801 37 640 Полиамид ++ – + – – –

ШУМАРСКА СЕКИРА AX 15 P

0000 881 6701 73 1.450 Полиамид ++ ++ ++ + – –

СЕКИРА ЗА ЦЕПЕЊЕ ДРВА 
AX 20 PC

0000 881 6602 75 1.950 Полиамид + + +++ ++ – +

Marker PRO

Креда за обележување суво 
и влажно дрво. Најдобар 
квалитет на боја врз основа 
на пигмент, како и оптимален 
отпор на временските услови. 
Високо ниво на стабилност.

Должина од 12 cm, 12 парчиња во пакување

Боја Бр. на артикл
0000 881 1500

0000 881 1501

0000 881 1504

МЕРНА ЛЕНТА ЗА 
ШУМА

④

Автоматик: самонамотувачка, со 
метално куќиште.

Должина
15 m

20 m

25 m

Бр. на артикл
0000 881 0800

0000 881 0804

0000 881 0801

КОЖЕН РЕМЕН 
ЗА АЛАТ

Исклучително цврст и издржлив со дебелина од околу 3 mm 
и тока за две дупки.

Боја Ширина
4 cm

Должина
125 cm

Бр. на артикл
0000 881 0602

МЕРАЧ НА ШИРИНА НА СТЕБЛО
④

За мерење на ширината на стеблото. Стабилен и цврст.

Ширина
60 cm

Бр. на артикл
0000 881 0917

РАЧНА ФАЌАЛКА FP 20
①

За поместување дрва со рачка под агол. Засилени врвови.

Oтвор од 20 cm

Бр. на артикл
0000 881 3005

ПОДИГНУВАЧ ЗА СЕЧЕЊЕ
①

Дизајниран за сечење дрвја во саканиот правец и опремен со 
вртлива кука за вртење. Од специјална легура на челик.

76 cm, приближно 1.800 g

130 cm, приближно 3.400 g

Бр. на артикл
0000 881 2701

0000 881 2700

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да ги најдете на специјализирани продажни 
места – кои работат по стандардите за квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат 
од генерација на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни делови се достапни најмалку 

10 години, дури и откако ќе престанеме да произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани 

продавачи во светот се грижат за советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни информации и 
конкретна понуда, обратете се во најблиската специјализирана продавница на STIHL. 
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Нега и 
одржување.
ƒ

Средства за чистење 197197

Комплет за одржување и чистење 199199

Service Kits 200200

СРЕДСТВА ЗА 
ЧИСТЕЊЕ
ƒ

● Усогласени рецептури за сите задачи на 
чистење

● Оптимална заштита од корозија

● Ефикасни за разни примени

SuperClean

Спреј со двојна функција 
отстранува смола и 
нечистотии, а истовремено 
е средство за подмачкување 
и заштита од корозија. За 
гарнитури за сечење, ножеви, 
ножици за жива ограда и 
моторни пили.

Спреј, 300 ml

Бр. на артикл
0782 516 8101

MultiSpray

Мултифункционално масло за 
подмачкување, растворање 
нечистотии и ослободување 
заглавени делови, како и 
за заштита од корозија, 
контактен спреј и лубрикант.

Спреј, 400 ml

Бр. на артикл
0730 411 7000

VarioClean

Специјално средство за 
чистење, наменето за 
отстранување и чистење на 
остатоците од био-масло на 
STIHL уредите и гарнитурите 
за сечење, како и за чистење 
на воздушните филтри на 
моторните пили (STIHL HD2, 
жичен и PA филтер).

Шише со распрскувач, 

500 ml

Бр. на артикл
0782 516 8010

VARIOCLEAN ECO 
②

Svestrano sredstvo za čišćenje kompatibilno sa materijalom od 
92 % sastojaka prirodnog porekla. За одвојување и чистење 
површински нечистотии, на пример од масло, масти, смола, 
остатоци од растенија и дамки од трева на STIHL уредите 
и гарнитурите за сечење, како и за чистење на воздушните 
филтри на моторните пили и правосмукалките за влажно/
суво вшмукување (HD2, жичен, PA, PET и PTFE филтер). 
Пријатен мирис. Шишињата со распрскувач се состојат од 
најмалку 50 % рециклиран материјал.

Шише со распрскувач, 150 ml
Шише со распрскувач, 500 ml

Бр. на артикл
0782 516 8003   

0782 516 8004   

STIHL VarioClean ECO е сертифициран 
од независното меѓународно тело за 
сертификација, ECOCERT Greenlife, како 
еколошко средство за чистење.①

①  Стандардот „Natural detergents“ може да го погледнете на веб-локацијата detergents.ecocert.com

② Објаснувањето за ознаката за сертификат е на страница 211
  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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SuperC

Спреј со дв
отстранува
нечистотии,
е средство 
и заштита од
гарнитури з
ножици за ж
моторни пил

Спреј, 300 ml

MultiSp

Мултифункц
подмачкува
нечистотии
заглавени д
за заштита о
контактен с

Спреј, 400 ml

① Стандардот 
② Објаснување

  За повеќе ин
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ДОДАТОЦИ ЗА ЧИСТЕЊЕ
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Гарнитури за сечење, 
сечила за ножици за 

жива ограда и моторни 
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Напрскајте ги алатите за сечење по секоја употреба. 
Вклучете го сечилото за тример за жива ограда за кратко 
време по нанесувањето на спрејот.

MultiSpray
Алати и машини

⬤ ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – –
Напрскајте ги алатите и избришете ги со крпа.

VarioClean

Воздушни филтри, 
гарнитури за сечење, 

сечила, дискови за 
циркуларни пили и 
куќишта на машини

– – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤

Напрскајте ги алатите и уредите, а по 3 до 5 минути 
делување, исплакнете ги со вода и исушете ги со крпа. 
Гарнитурите за сечење и алатите, а потоа испрскајте ги за 
заштита од корозија со MultiSpray

VarioClean 
Eco

Воздушни филтри, 
гарнитури за сечење, 

сечила, дискови за 
циркуларни пили и 
куќишта на машини

– – – – ⬤ ⬤ ⬤⬤ – – – ⬤ ⬤

Напрскајте ги алатите и уредите, а по 3 до 5 минути 
делување, исплакнете ги со вода и исушете ги со крпа. 
Гарнитурите за сечење и алатите, а потоа испрскајте ги за 
заштита од корозија со MultiSpray

Само додека има залихи!
⬤⬤ Погоден

CARE & CLEAN КОМПЛЕТ 
ЗА ЕФИКАСНО ЧИСТЕЊЕ И 
ОДРЖУВАЊЕ НА ВАШИОТ 
УРЕД НА STIHL

За проактивно да ги поддржите 
веродостојноста и долгиот работен 

век на вашите STIHL уреди, можете сами да вршите 
едноставни активности за одржување и чистење со помош на 
комплетите STIHL Care & Clean. Комплетите се достапни кај 
специјализираните дистрибутери на STIHL, како и во нашата 
онлајн продавница. Едноставно скенирајте го QR-кодот
и купете го соодветниот Care & Clean комплет по поволна 
цена за вашиот STIHL уред.

КОМПЛЕТ ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ И
ЧИСТЕЊЕ
ƒ

● Оптимално составени комплети со 
производи за одржување и чистење - за 
ефикасно и нежно чистење

● За трајно ефикасно работење и долг 
работен век на вашите STIHL уреди

CARE & CLEAN KIT FS

За чистење и одржување на 
моторните коси и тримери на 
STIHL.

Пробен пакет

1 × MultiSpray, 50 ml
1 × SuperLub, 40 g

Бр. на артикл
0782 516 8601

Проширен пакет

1 × MultiSpray, 400 ml
1 × SuperLub, 80 g
1 × VarioClean, 500 ml 0782 516 8602

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL
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CARE &

За чистење
моторните к
STIHL.

Пробен паке

1 × MultiSpray,
1 × SuperLub, 4

Проширен пак

1 × MultiSpray,
1 × SuperLub, 8
1 × VarioClean,

употреба. 
рада за кратко 

рпа.

5 минути 
е ги со крпа. 
спрскајте ги за

5 минути 
е ги со крпа. 
спрскајте ги за



КОМПЛЕТИ ЗА СЕРВИСИРАЊЕ (SERVICE KITS)

Сами вршете едноставни активности за одржување со помош на комплетите за сервисирање на STIHL. Со проактивно и редовно 
стандардно одржување, можете да го заштитите вашиот уред од нечистотии или оштетувања и истовремено да му го продолжите векот 
на траење. Покрај комбинираниот клуч што го добивте со STIHL уредот, за одржување не ви се потребни дополнителни алатки.
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МОТОРНИ ПИЛИ

1 1119 007 4100 MS 381, MS 382

5 1127 007 4100 MS 290, MS 310, MS 390

6 1130 007 4100 MS 170 (до 2014), MS 180 (до 2015)

7 1130 007 4101 MS 170 (од 2015), MS 180 (од 2016)

14 1142 007 4101 MS 462

16 1144 007 4101 MS 661

МОТОРНИ ПИЛИ

17 1147 007 4101 MS 500i

ДУВАЛКИ И ВШМУКУВАЧКИ УСИТНУВАЧИ

33 4229 007 4100
BG 45, BG 46, BG 50, BG 55, BG 65, BG 85, 
BR 45, SH 55, SH 85

37 4241 007 4101 BG 86 (од 2013), SH 86 (од 2013)

S
e

rv
ic

e
 K

it

Б
р

. 
н

а
 а

р
ти

к
л

П
ог

од
но

 з
а

ТРИМЕРИ, СЕКАЧИ ЗА ВИСОКИ ГРАНКИ, ТЕЛЕСКОПСКИ 
НОЖИЦИ ЗА ЖИВА ОГРАДА И ДРУГИ УРЕДИ

24 4140 007 4100 FC 55, FS 38, FS 45, FS 46, FS 55, HL 45, KM 55

СПЕЦИЈАЛЕН ТРЕСАЧ НА СТЕБЛО

21 4134 007 4101 SP 400, SP 401, SP 450, SP 451, SP 481

28 4149 007 4103 SP 92, KM 94

① HOBO

КОМПЛЕТИ ЗА 
СЕРВИСИРАЊЕ
(SERVICE KITS)
ƒ

● За самостојно изведување поедноставно 
стандардно одржување

● За заштита и подолг работен век на уредот

  За повеќе информации и конкретни понуди, контактирајте 
со најблискиот специјализиран продавач на STIHL

STIHL додатоци и резервни делови

Широкиот асортиман дополнителна опрема и резервни делови STIHL може да 
ги најдете на специјализирани продажни места – кои работат по стандардите за 
квалитет на STIHL. Уредите STIHL се дизајнирани да ТРААТ. Се наследуваат од 
генерација на генерација во едно семејство и се користат со децении. Резервни 

делови се достапни најмалку 10 години, дури и откако ќе престанеме да 
произведуваме одредена серија. Повеќе од 55 000 специјализирани продавачи во 
светот се грижат за советување и за одржување на вашите уреди. За дополнителни 
информации и конкретна понуда, обратете се во најблиската специјализирана 
продавница на STIHL. 
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Врвна техника до детаљ 
ƒ

БАТЕРИСКИ УРЕДИ

Модели на батерии

Уредите на STIHL со иновативна технологија на 
батериите се означени со симболот за батерија. 
Дополнет со соодветната ознака за типот батерија, 
симболот покажува на кој од различните систем на 
STIHL му припаѓа батеријата. Во сите батерии се 
користат само избрани литиумски ќелии. Батериите 
можат целосно да се наполнат и до 2.500 пати 
(кај моделот AP 500 S) со многу мало губење на 
капацитетот. Точната ознака се заснова врз типот 
батерија и полето на примена, како и видот на 
вградување и на капацитетот на батеријата.

Уредите од асортиманот AI содржат 
вградена литиум-јонска батерија која 

се полни со кабел. За дополнителна
удобност LED-сијаличките на уредот го покажуваат 
степенот на наполнетост на батеријата.

Кај моделите со AS-системот се 
користи литиум-јонска батерија од 

типот АЅ независно од уредот. За дополнителна 
удобност при притиснување на копчето, LED-
сијаличките на уредот го покажуваат степенот на 
наполнетост на батеријата.

Кај уредите со АK-систем се користи 
литиум-јонска батерија од АK-тип, 

што може да се употреби независно од уредот. За 
дополнителна удобност LED-сијаличките на уредот 
го покажуваат степенот на наполнетост на 
батеријата.

АР-системот вклучува особено моќни 
батериски уреди за секојдневна 

професионална употреба, на пр. за обработка на 
земја, за градинарство и за одржување дрвја. AP и 
AR L батериите, кои се компатибилни со уредите со 
АР-систем, обезбедуваат дополнителни 
перформанси и долго траење. Преглед на 
батериите кои се препорачуваат за уредите од 
АР-системот се наоѓаат на следните страници бр. 
 20–21 

Брз систем за полнење батерии

Процесот на полнење кај брзите полначи го 
скратува вкупното време за полнење до 30 % во 
однос на конвенционалните полначи, со иста струја 
за полнење. Истовремено, процесот обезбедува 
благо полнење без прекумерно полнење на 
батериите.

Клуч за активирање

Пуштањето во употреба на уредот со интегрирана 
батерија е можно само со клуч за активирање. На 
тој начин уредите можат да се чистат, складираат и 
транспортираат.

Constant Power

Константна сила независно од состојбата на 
наполнетост на батериите. Кај батериските 

уреди од други брендови, перформансите обично 
се намалуваат со празнење на батеријата со текот 
на работата.
Тоа не е случај со батериските уреди на STIHL 
со CONSTANT POWER. Благодарение на 
интелигентната електроника, вашиот STIHL уред 
работи со константно високи перформанси.

Power Boost

Максимално зголемување на 
перформансите. Благодарение на 

интелигентната електроника,
STIHL уредите и батериите меѓусебно 
комуницираат. Ако уредот и батеријата се опремени 
со функцијата POWER BOOST, батеријата, 
независно, секогаш обезбедува максимална можна 
сила за саканата примена. Со цел да се обезбеди 
оптимален работен век на батеријата, ако не се 
користи премногу интензивно, уредот привремено 
ги приспособува перформансите.

STIHL EC-технологија

STIHL Електричен мотор (EC) без четкички 
заради енергетска ефикасност и речиси без 

абење, меѓу другото, благодарение на претходно 
активираната STIHL EC-електроника. Како главна 
централа за приклучување, во секој момент ја 
препознава батеријата која се наоѓа во уредот и го 
снабдува ЕС-моторот со сила која е соодветна на 
батеријата. Тоа овозможува уредот секогаш да дава 
оптимален учинок – и тоа константно, во текот на 
целиот процес на празнење на батеријата.

Употреба на дожд

Батериски уреди од системот STIHL AP се 
конципирани за професионална примена и и 

за секојдневна употреба, дури и при неповолни 
временски услови. Според тоа, сите производи со 
овој симбол можат да се користат и на дожд. 
Заштитата од прскање е докажана и со сложени и 
тешки интерни тестирања.

IPX4 сертифицирано

Заштита од прскање со вода. IPX класата за 
заштита ја дефинира заштитата на 
електричните и на електронските уреди од 

влага. Тестирање на заштитата од влага е 
дефинирано во различни фази. IPX4 ја испитува 
заштитата од прскање со вода од сите страни. 
Оттука, батериските уреди со овој сертификат се 
дизајнирани за секојдневна употреба, дури и на 
дожд.

Long Life

Многу долг работен век на батериите. STIHL 
батериите од АР-системот се исклучително 
издржливи и отпорни. Дизајнирани се со 
многу високи барања во работата, како што 

се оние кои обично се јавуваат во многу интензивни 
примени со високи барања за сила во 
професионалниот сектор. Освен исклучително 
робустната конструкција, основата за тоа е 
специјалната, доста долготрајната ќелиска 
технологија на батериите. Освен тоа, благодарение 
на интелигентната технологија, овие STIHL батерии 
можат побрзо и почесто да се полнат.

Употреба без заштита за уши

Батериските уреди се идеално решение за 
примена во средините чувствителни на 

бучава како што се дворови на болници, 
паркиралишта и станбени населби. Почитувајте ги 
упатствата за употреба.

  МОТОРНИ ПИЛИ И 
НОЖИЦИ ЗА ВИСОКИ 
ГРАНКИ

БЕНЗИНСКИ МОТОРНИ ПИЛИ

Ракување со една рака

Со сите функции, како што се старт, стоп и погон, 
може да се употребува со една рака.

Електрично греење на рачките

Еелектричното греење на рачките осигурува топли 
раце, подобро држење, а со тоа и висока удобност 
при ракување во зима. По потреба може да се 
вклучат грејни фолии што не се одржуваат и не се 
абат во собирната цевка, како и во задната рачка и 
ги одржуваат рачките суви и топли.

Електрично греење на карбураторот

Вклучувањето и исклучувањето кое зависи 
од температурите спречува заледување на 
карбураторот при работа во зима.

Ергономски дизајн на рачката

Овозможува удобно ракување со пилата во секоја 
положба за работа.

Маркирана линија за сеча на стебла

За подобра контрола на правецот при сеча на 
стебла маркираната линија е интегрирана како 
испакната линија на куќиштето на моторната пила.

HD2-Филтер

HD2-филтерот се состои од полиетиленски 
материјал за филтер и има до 70 % поситни пори 
од филтерот од руно или филтер од полиамид. Со 
тоа тој и самиот филтрира многу ситна прашина. 
Покрај тоа, тој е отпорен на масло, непропустлив и 
лесен за чистење. Тркалезните патрони за филтер се 
опремени со РЕТ (полиетилентерефталат) со брзо 
затворање што овозможува многу брза монтажа и 
демонтажа без употреба на алат.

Заштита на задната водечка рака

Ја штити задната водечка рака на корисникот од 
гранките што паѓаат или во случај на пукање на 
делови од ланецот.

Компензатор

Го регулира константниот довод на мешавината на 
гориво и воздух, дури и кога филтерот за воздух е 
извалкан.

Долготраен систем на филтри за воздух

STIHL моторната пила има долготраен систем 
за воздушен филтер доколку е опремана со 
предсепаратор и HD2 филтер за воздух. Оттука, 
векот на траење на филтерот е значително 
подолг отколку кај конвенционалните системи 
за филтер. Долготрајниот систем за филтри за 
воздух обезбедува долг работен век на моторот и 
спречува предвремена истрошеност на клипот и 
на цилиндарот, како и загадување на воздухот за 
вшмукување за согорување.

Клип од магнезиум

Прв пат во светот, STIHL во MS 400 C-M вгради 
клип од магнезиум. Има 20 грама помалку од 
споредливиот клип од магнезиум што доведува 
до смалување на тежината од 25% само во оваа 
централна компонента. Употребата на материјал 
со мала тежина, заедно со доследната лесна 
конструкција на уредот МЅ 400 C-M, доведува 
до тежина на моторот од само 5,8 килограми, а 
со тоа и екстремно низок сооднос сила и тежина 
помал од 1,5 килограми по киловат. Истовремено, 
нова компонента ѝ дава на оваа машина 
исклучително висока максимална брзина што 
особено придонесува за напредокот во работата кај 
исечоците.

Рачна пумпа за гориво

Кога ќе се притисне балонот за пумпата, 
контролната комора на карбураторот се полни со 
гориво. Тоа значи дека, кога моторот почнува да 
работи, веднаш е на располагање доволна количина 
гориво за да се создаде запалива мешавина воздух-
гориво и потребно е значително помалку движење 
при стартувањето.

Пумпа за масло со регулирање на протокот 

Количината на потрошено масло при сечење 
зависи од различни фактори како што се должина 
на шината, видот дрво и техниката на работа. 
Пумпата за масло со приспособување на волуменот 
овозможува точно дозирање на количината масло 
во согласност со потребите.

Странично затегнување на ланецот

Страничното затегнување на ланците се применува 
за лесно затегнување на ланецот.

Убодна лајсна

Интегрирана како линија во дизајнот на уредот за 
подобра контрола на правецот при убодно сечење.

STIHL 2-MIX-Motor

STIHL 2-MIX мотор е штедлив уред со високи 
перформанси. Одвојувањето на издувните гасови 
од свежиот гас ги сведува загубите за чистење 
на минимум, зголемувајќи го намалувањето на 
потрошувачката.

STIHL Антивибрациски систем

Намален пренос на вибрации од моторот и ланецот 
на пилата на цевкастата рачка и на рачката со 
помош на прецизно пресметана тампон зона. 
На тој начин моторната пила работи тивко и ви 
овозможува да работите со помалку напор, а со тоа 
и помалку да се заморувате.

STIHL ElastoStart

Како резултат на притисокот од компресијата, 
при стартувањето на моторот со внатрешно 
согорување доаѓа до оптоварување од тресење. 
Елементот за придушување во посебната рачка 
за стартување на STIHL ElastoStart наизменично 
апсорбира и ослободува сила во зависност од текот 
на компресијата. Ова доведува до рамномерно 
стартување на процесот.

STIHL ErgoStart

Со рамномерно повлекување на јажето за 
движење на пружината се затегнува кон 
притисокот на компресијата. Треба да се 
избегнува оптоварување предизвикано од 
движење со тресење. Пружината ја ослободува 
усогласената енергија во коленестото вратило 
кога ќе се совлада максималниот притисок на 
компресијата и клипот повторно се придвижува 
надолу. Моторот сигурно се придвижува и 
овозможува околу 2⁄3 побавна стартна брзина.

STIHL Injection

Технологијата со вбризгување овозможува 
многу едноставно ракување. Комбинираната 

рачка повеќе не е потребна, постои само едно копче 
за прекин. Целосното електронско управување со 
моторот со сензорски поддржана контрола на 
параметрите обезбедува одлични перформанси за 
моторот и забрзување во сите услови за работа. 
Електронската контролна единица за вбризгување 
константно пресметува правилен довод на гориво и 
идеална точка на палење при што вбризгувањето тече 
се одвива директно во куќиштето на коленестото 
вратило преку вентилот за вбризгување. Сензорите го 
мерат притисокот на воздухот, внатрешната и 
надворешната температура и информациите ги 
проследуваат до контролната единица. На овој начин, 
користејќи ги утврдените вредности, можно е 
оптимално да се одреди количината на гориво и 
времето за полнење. Тоа значи дека вашиот уред 
нуди повеќе сила со споредлива тежина во споредба 
со моторите без вбризгување.

STIHL брз затегнувач за синџир

Ланецот на моторната пила може брзо и лесно 
да се затегне без алат, со помош на тркало за 
приспособување. Со вртење на тркалото за 
приспособување кон лево ланецот се олабавува, а 
со вртење на тркалото за приспособување кон десно 
ланецот се затегнува. При затегнување, поклопецот на 
ланецот, водилката автоматски се фиксира.

STIHL M-Tronic

Целосно електронското управување со 
моторот го регулира текот на работата 

во точката за палење и дозирање на горивото 
земајќи ги предвид надворешните услови како 
што се температура, надморска височина и 
квалитетот на горивото. Обезбедување 
оптимален учинок на моторот, константни 
највисок број на вртежи и одлични перформанси 
при забрзување. Рачното приспособување на 
карбураторот целосно е отсутно со M-Tronic. За 
ладен старт на STIHL M-Tronic потребна е само 
една стартна позиција на комбинираната рачка. 
По стартот можете веднаш да дадете целосен 
гас. Неопходната количина гориво точно се 
пресметува со помош на системот и се доведува 
во соодветната количина. Инаку, стартот се врши 
вообичаено во положба I. Освен тоа, M-Tronic 
исто така ги помни поставувањата од последната 
употреба, така што при секое одново стартување 
во исти надворешни услови, моторот дава 
целосен учинок.

Функција на стоп копче

По исклучувањето, рачката за управување 
автоматски се враќа во работната положба. 
Загреаната машина може веднаш одново да се 
стартува.

Прозирен резервоар за гориво

Прозирниот резервоар за гориво овозможува брза 
и лесна проверка на нивото на гориво без отворање 
на поклопецот на резервоарот.

Претходно одвојување

Претходното одвојување во моторните пили на 
STIHL се користи за претходно чистење на воздухот 
и на тој начин видливо се растеретува следниот 
систем за филтерот. Вшмуканиот воздух прво се 
движи со помош на тркалото на вентилаторот. 
Ова доведува до тоа поголемите и потешките 
честички да се исфрлат надвор. Потоа, претходно 
исчистениот воздух се доведува зад тркалото 
на вентилаторот преку каналот за претходно 
одвојување од филтерот за воздух, на пр. В. HD2 
филтер за воздух се носи во моторната пила.

Затворање на резервоарот без алат

Специјални затворачи за брзо и едноставно 
отворање и затворање на поклопецот на 
резервоарот без алат.

ЕЛЕКТРИЧНИ ПИЛИ

Заштита од преоптоварување

При преоптоварување, електромоторот автоматски 
се исклучува со цел заштита од оштетување по 
прегревање. Кај уредот MSE 141 до MSE 210 
се активира копче за преоптовареност. Кога, по 
кратко чекање, ќе се притисне копчето, машината 
може повторно да се вклучи. MSE 230 и MSE 250 
поседуваат електронски надзор на температура на 
моторот. Ако таа е превисока, црвена LED-сијаличка 
ја покажува соодветната состојба. По околу 
една минута, моторот е повторно ладен и LED-
сијаличката се гаси. Моторната пила може повторно 
да се вклучи.

ГАРНИТУРА ЗА СЕЧЕЊЕ

ЛАНЦИ ЗА ПИЛА

Зајакнати нитни

Поп нитните во ланците за пила STIHL се 
индикативно стврднати што ги менува својствата на 
металот. Ова ги прави поп нитните поотпорни.

Глатки издупчени површини.

Посебен начин на изработка, места каде 
идзупчените спојки се глатки што ја подобрува 
подвижноста на ланецот и го продолжува работниот 
век.

Цврсто хромиран слој

Сите запци на STIHL ланците се произведуваат 
од специјален челик. Врвовите на запците се 
дополнително електролитски хромирани за помалку 
да се трошат. Оттука, запците подолго остануваат 
остри.

Растегнување

На крајот на производствениот процес 
STIHL ланците за пила се изложуваат на 

константно високо влечно оптоварување. Ова 
„растегнување“ го намалува попуштањето при 
првото користење, ја зголемува издржливоста и го 
минимизира трошењето на материјалот.

STIHL Oilomatic систем за подмачкување 

канали за масло во деловите од ланецот го 
преземаат адхезивното масло за ланецот.

Во погонот двострано се втиснати длабнатини 
каде се собира адхезивното масло за ланецот. На 
тој начин маслото подобро се распоредува на 
лизгачките површини на водилката и овозможуваат 
подобро подмачкување за 10% отколку без 
двостраните длабнатини.

ВОДИЛКИ
Zamenjivi vrh vodilice 

Кога ќе се истрошат, целиот врв на водилката и 
лежиштето на ѕвездата (Rollomatic ES и Rollomatic 
ES Light), можат едноставно да се заменат со нови.
Водилка со лесна конструкција

STIHL E Light водилките и ES Light се разликуваат 
по својата конструкција. E light – три електрично 
заварени челични плочи со голема површина. 
Празниот простор е пополнет со полиамид зајакнат 
со стаклени влакна. Со тоа значително се намалува 
тежината на водилката. Меѓурпосторот кај ES Light 
се намалени, и затоа се заваруваат со посебен 
ласерски процес во кој се создава доста стабилно 
шупливо тело со крута горна и долна страна на 
конструкцијата. И двата дизајни нудат значителна 
заштеда во тежината и подобра рамнотежа на 
моторната пила. Со префрлување на тежината на 
Вашата моторна пила кон телото кај Вашиот грб се 
јавува значително олеснување при работата.

Должина на водилката

Реалната должина на сечењето е пократка од 
наведената должина на водилката и зависи од 
моделот на моторна пила.

STIHL Ematic-sistem

Ematic-системот е систем составен од STIHL 
водилка, STIHL ланец и пумпа за масло. Дизајнот 
на водилката и на ланецот овозможува секоја капка 
масло да се пренесува преку систем од канали со 
вдлабнатини и погонски спојки: на тој начин идеално 
ги подмачкува и зглобовите на ланецот и лизгачките 
површини на водилката.

Звезда со затворено лежиште во форма на валјак 

Затворениот дизајн спречува навлегување 
нечистотија. Не е потребно дополнително 
одржување поради тоа што количината маст 
во лежиштето е доволна за целиот работен век 
на шината. Како резултат, векот на траење на 
лежиштето е до 80 % подолг од оној кај лежиштата 
што се отворени и имаат отвор за подмачкување. 
Запчаникот може да се замени.

  МОТОРНИ КОСИ И 
ТРИМЕРИ

Заштита за ножеви

T-елементот од челичен лим спречува оштетување,
го штити врвот на ножевите на ножиците за жива 
ограда и го олеснува сечењето во близина на 
земјата. Лесно се менува во случај на абење.

Лесно пренесување

Магнезиумот е важен материјал кај моторните 
уреди на STIHL. Полесен за околу една третина 
од алуминиумот и покажува голема цврстина во 
однос на тежината. Во споредба со другите метали, 
магнезиумот лесно се обработува во процесот 
на леење под притисок, на пр. кај куќиштето на 
моторот. Вистински материјал за конструкција и 
производство на робустни погонски единици за 
смалување на тежината. Освен тоа, може да се 
рециклира, односно истрошените делови можат, 
без да изгубат квалитет, да се претопат и повторно 
да се користат.

Рачна пумпа за гориво

Кога ќе се притисне балонот за пумпата, 
контролната комора на карбураторот се полни со 
гориво. Тоа значи дека, кога моторот почнува да 
работи, веднаш е на располагање доволна количина 
гориво за да се создаде запалива мешавина воздух-
гориво и потребно е значително помалку движење 
при стартувањето.

STIHL ErgoStart

Со лесно повлекување на стартерот, потребната 
потрошувачка на енергија при старт се намалува 
за 50% и овозможува стартување на моторот за 2⁄3 
помала брзина на стартување. Спиралната пружина 
меѓу стартерот и коленестото вратило служи за да 
се компензира вишокот од моментот на сила така 
што сега промената на силата при повлекувањето на 
сајлата речиси не може да се почувствува.
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Затворање на резервоарот без алат

Специјални затворачи за брзо и едноставно 
отворање и затворање на поклопецот на 
резервоарот без алат.
НОЖИЦИ ЗА ЖИВА ОГРАДА

Подвижна рачка за повеќе функции

Подвижната рачка може да се сврти во оптимална 
положба за држење на уредот при секоја употреба 
со цел едноставно и сигурно користење.

Верзија со повратно сечење (R), 

со HS 82 R и HSA 130 R

За кастрење од поголеми размери и работа на 
раскрчување кај поголеми и посилни живи огради:
• Голем простор меѓу запците
• Големи запци
• Пренос на коленестото вратило за голема сила на 
сечење

Верзија со трим сечење (T), со HS 82 T и HSA 

130 T

За перфектно формирање и фино кратење:
• Мало растојание меѓу запците
• Мали запци
• Преносен редуктор за голема брзина на сечењето

Ножици за жива ограда

Приспособена должина на вратилото

Ножици за жива ограда со долго вратило главно 
се користат за висока и широка жива ограда. 
Пократките верзии (K) со продолжена рачка се 
попрактични уреди за уредување на ниска жива 
ограда.

STIHL ECOSPEED

Со помош на функцијата ECOSPEED можете да ги 
ставите ножиците за жива ограда во економичен
режим на работа. Со едноставно вртење на 
тркалцето за поставување
кон минус ја намалувате максималната брзина
на моторот. На тој начин Вашите ножици работат 
со делумно оптоварување со што се намалува 
потрошувачката и се овозможува подолга работа, 
но со притиснување на рачката за гас во секој 
момент може да се исклучи.

Систем на брзо приспособување на ножевите

Ножот постепено може да се приспособува до 130 °
(HL 91), 
дo 145 ° (HL 94, HLA 135), 
дo 115 ° (HLA 66, HLA 86), 
дo 135 ° (HLA 56), дo 125 ° 
(HLE 71) u dva smera podesivo i može se, 
paralelno sa vratom, sklopiti i zabraviti radi transporta.

Кружна рачка

Компактната тркалезна рачка е исклучително 
отпорна и овозможува вртење за речиси 180° со 
што овозможува поинаква положба на држењето, 
особено во случај на тешки работни задачи.

  KOMBI И MULTI СИСТЕМ

Автоматска декомпресија

(кај STIHL 4-MIX® мотор)

Системот за декомпресија се намалува при старт 
на компресираниот притисок и со тоа се намалува 
неопходната сила за повлекување на сајлата за 
стартување. Моторот лесно се стартува со заштеда 
на сила.

Тркалезна рачка (R) со граничник

Граничникот кај рачката е направен така што нозете 
и стапалата не се во близина на ножевите или во 
близина на косилката при работа.

Брзо квачило со заклучување

Иновативното квачило овозможува Kombi моторите 
и Kombi алатите брзо и без алат да се поврзуваат и 
одвојуваат.

  Моторна пила за бетон 
и моторни секачи

STIHL 2-MIX-Motor

STIHL 2-MIX мотор е штедлив уред со високи 
перформанси. Одвојувањето на издувните гасови 
од свежиот гас ги сведува загубите за чистење 
на минимум, зголемувајќи го намалувањето на 
потрошувачката.

STIHL ElastoStart

Како резултат на притисокот од компресијата, при 
стартувањето на моторот со внатрешно согорување 
доаѓа до оптоварување од тресење. Елементот за 
придушување во посебната рачка за движење Ela-
stoStart наизменично ја апсорбира и ја ослободува 
силата, во зависност од текот на компресијата. Ова 
доведува до рамномерно стартување на процесот

МОТОРНА ПИЛА ЗА БЕТОН

Гумена заштита

Кај сечењето зидови кога ќе се достигне 
максимална длабочина на засекот, куќиштето од 
моторот е заштитено од оштетување со голема гума 
од предната страна на машината.

МОТОРНИ СЕКАЧ

Електронско контролирање на протокот на вода

Додека работи моторот, корисникот може да вклучи
електронско регулирање на водата со 
притиснување на копчето.
Во зависност од бројот на вртежи тогаш, при 
сечење, водата автоматски се вклучува и исклучува. 
Количината вода може многу едноставно да се 
регулира со притиснување на копчето плус/минус. 
Со такво притиснување на копчето може да се 
оптимизира врзувањето на прашината.

Полуавтоматско затегнување на ременот

Лесното дополнително затегнување на ременот на 
исто ниво осигурува подолг работен век на ременот 
и на тркалезните лежишта.

Систем за филтер на воздух за долго работење со

претходно циклонско исфрлање

Иновативната технологија Ciklon–пред чистење 
го прави секојдневното чистење на филтерот 
непотребно, а работниот век на филтерот е 
екстремно долг. Овој систем овозможува
веќе во првата фаза да се издвојат околу 80% од 
честичките од вшмуканата прашина. Наспроти 
вообичаените системи, прашината не се собира во 
сунѓерестиот филтер, веќе се издвојува со Ciklon 
пред чистење и повторно се враќа во средината.

Систем на брзо затегање

За брзо и едноставно монтирање и демонтирање на 
моторните тримери на работните колички на STIHL.

Заштитни сегменти на дисковите за сечење 

Заштитниот сегмент ги штити останатите сегменти 
од прекумерно абење на ласерските варови кои ги 
поврзуваат сегментите со главната челична острица. 
Освен тоа, заштитните сегменти спречуваат 
нерамномерно абење лево и десно од сегментите 
при што спречуваат заглавување на дискот при 
учење.

STIHL Injection

Технологијата со вбризгување овозможува 
многу едноставно ракување. Комбинираната

рачка повеќе не е потребна, постои само едно 
копче за исклучување. Целосното електронско 
управување со моторот со сензорски поддржана 
контрола на параметрите обезбедува одлични 
перформанси за моторот и забрзување во сите 
услови за работа. Електронската контролна единица 
за вбризгување константно пресметува правилен 
довод на гориво и идеална точка на палење при 
што вбризгувањето тече се одвива директно во 
куќиштето на коленестото вратило преку вентилот 
за вбризгување. Сензорите го мерат притисокот на 
воздухот, внатрешната и надворешната температура 
и информациите ги проследуваат до контролната 
единица. На овој начин, користејќи ги утврдените 
вредности, можно е оптимално да се одреди 
количината на гориво и времето за полнење. 
Тоа значи дека вашиот уред нуди повеќе сила со 
споредлива тежина во споредба со моторите без 
вбризгување.

Капак на резервоарот што се монтира без алат

Резервоарот може да се отвори со помош на 
ракавица со притискање и вртење на поклопецот. 
Двојна заптивка на поклопецот не дозволува 
случајно отворање на резервоарот и спречува 
навлегување на честици нечистотија во резервоарот 
за гориво.

STIHL QuickStop сопирачка за сечила

Доколку корисникот сака дополнителна заштита, 
достапна е горенаведената сопирачка. Кај овој 
метод на работа корисникот ја употребува 
QuickStop сопирачката за сечила на STIHL. 
Доколку поради силното тресење дојде до брза 
реакција, сечилото се прекинува во дел од секунда, 
контролирано со сензори.

Приспособување на длабочината

За прецизно приспособување на длабочината на 
сечење, наработната рачка на уредот.

  РОБОТСКИ КОСИЛКИ, 
РАЧНИ КОСИЛКИ, 
ТРАКТОРСКИ КОСИЛКИ И 
АЕРАТОРИ ЗА ТРАВНИЦИ

РАЧНИ КОСИЛКИ

Спојката на ножевите

Спојката на ножевите се користи кај врвните 
модели на косилки на бензин. Го одвојува сечивото 
од моторот, така што погонот на косилката може да 
се користи без ножеви. Корпата за трева исто така 
може да се испразни без одново активирање на 
моторот. Покрај тоа, спојката на ножевите осигурува 
ефикасна заштита на коленестото вратило.

Еднократен удобен управувач

За ергономска работа, управувачот да се 
приспособи на различни висини без употреба на 
алат. Ракохват на управувачот може да се склопи, 
така што косилката опремена со ваквата рачка може 
полесно да се транспортира и со тоа може да се 
складира без да одзема многу простор. Поради 
специјалниот дизајн на корпата за трева таа може 
лесно да се отстрани.

Повеќенаменски нож

Обликот на сечилото на повеќенаменскиот нож исто 
така овозможува фаќање, отфрлување и малчирање 
на исечената трева и затоа не е потребно менување 
на ножот. Ножот ја ситни тревата и во воздушната
струја ја носи подалеку и во токот на малчирањето 
рамномерно ја распределува по зелената 
површина.

Показател за нивото на наполнетост на корпата 

Протокот на воздухот што тримерот го создава го 
подигнува показателот за нивото на наполнетост. 
Кога корпата е полна, протокот на воздухот се 
прекинува. Ако протокот на воздухот е преслаб, 
показателот на нивото ќе се врати во состојба 
на мирување. Ова значи дека корпата за трева 
треба да се испразни. Неограничената функција на 
показателот на нивото за наполнетост на корпата 
е прикажана исклучиво при оптимален проток на 
воздухот. Надворешните влијанија како што се 
влажна, густа или висока трева, ниска
висина на косењето, нечистотија или слично, можат 
да наштетат на работата на показателот на нивото за 
наполнетост.

Исклучително мека рачка

Ергономска супер мека рачка благодарение на 
пријатниот зафат што осигурува удобно косење и ги 
отстранува сите симптоми на замор.

Варијабилен погон на тркалата

Брзината на погонот на тркалата може да се 
приспособи независно од брзината мотори. Оттука, 
силата на сечење и фаќање останува константна. 
Погонот континуирано се регулира преку рачката 
на управувачот, односно удобниот управувач.

Тракторска косилка

Торзионски придушувач на вибрации

Торзискиот придушувач на вибрации ги намалува 
вибрациите што се појавуваат, не само на седиштето 
туку и на управувачот и на управувачката плоча.

   МОТОРНИ КОСИ И 
ТРИМЕРИ

Автоматска декомпресија

(кај STIHL 4-MIX® мотор)

Системот за декомпресија се намалува при старт 
на компресираниот притисок и со тоа се намалува 
неопходната сила за повлекување на сајлата за 
стартување. Моторот лесно се стартува со заштеда 
на сила.

STIHL ECOSPEED

Со функцијата ECOSPEED можете да го ставите 
Вашиот тример во економичен работен режим. Само 
едноставно свртете го тркалцето за поставување во 
правецот минус и со тоа ќе го смалите максималниот 
број вртежи. На тој начин Вашиот тример работи со 
делумно оптоварување и со самото тоа се намалува 
потрошувачката што овозможува значително 
подолго работење. Освен тоа, уредот, при делумно 
оптоварување, покажува видливо помала склоност 
кон вртење при целосен гас.

Ергономска рачка за двете раце

Рачката за двете раце овозможува природни 
движења при косење со коса и секогаш е најдобар 
избор кога се косат поголеми површини. Косењето 
штеди уште повеќе сила во комбинација со 
универзалниот ремен ADVANCE PLUS или со 
шумарскиот ремен ADVANCE PLUS и
соодветниот алат.

Конци за тримери

Конците за тримери се на располагање во различни
облици и дебелини, за различни области на примена.
Благодарение на втиснатиот шев со спирален облик, 
нашите тркалезни најлони се потивки него обичните. 
Вдлабнатината на на површината на најлонот го 
прекинува рамномерното струење воздухот. На тој 
начин се намалува звукот и работата на тримерот
е значително потивка.

Положба при транспорт

Со помош на брзото завртување, брзо и лесно за 
само неколку секунди, уредот може да се постави 
во транспортна положба со завртување на рачката 
за 90 степени.

STIHL 2-MIX-Motor

STIHL 2-MIX мотор е штедлив уред со високи 
перформанси. Одвојувањето на издувните гасови 
од свежиот гас ги сведува загубите за чистење 
на минимум, зголемувајќи го намалувањето на 
потрошувачката.

STIHL 4-MIX®-Motor

STIHL 4-MIX моторот во себе ги комбинира 
двотактните и четоворотактните мотори. Мала 
потрошувачка, малку издувни гасови, непотребно 
е менување масло, голема сила и висок вртежен 
момент се главните карактеристики на овој мотор.

STIHL Elektrostart

Овозможува удобно повторно стартување на 
уредот на грбот со помош на притиснувањето на 
копчето на температури над 0 °C.

STIHL M-Tronic

Целосно електронското управување со 
моторот го регулира текот на работата во 

точката за палење и дозирање на горивото
земајќи ги предвид надворешните услови како што 
се температура, надморска височина и квалитетот 
на горивото. Обезбедување оптимален учинок 
на моторот, константни највисок број на вртежи и 
одлични перформанси при забрзување. Рачното 
приспособување на карбураторот целосно е 
отсутно со M-Tronic. За ладен старт на STIHL 
M-Tronic потребна е само една стартна позиција на 
комбинираната рачка. По стартот можете веднаш да 
дадете целосен гас. Неопходната количина гориво 
точно се пресметува со помош на системот и се 
доведува во соодветната количина. Инаку, стартот 
се врши вообичаено во положба I. Освен тоа, M-Tro-
nic исто така ги помни поставувањата од последната 
употреба, така што при секое одново стартување 
во исти надворешни услови услови моторот дава 
целосен учинок.

АТОМИЗЕРИ И ПРСКАЛКИ

Антивибрациски систем

Антивибрацискиот систем е интегриран и ги 
намалува вибрациите на фрезите што исто така ја 
намалува силата потребна за водење на уредот.

Нож за сечење

Ножевите за сечење имаат посебно развиен облик 
и го копаат земјиштето што е можно поефикасно во 
оптимизирана низа на операции.

Дупчалки

Мултифункционална рачка

Ергономски обликуваната мултифункционална 
рачка е интегрирана во рамките на рачката на 
дупчалката за земја. Копчето за стоп, неутралниот 
режим на работа и гасот можат да се активираат со 
една рака.

STIHL QuickStop kočnica za bušilicu

QuickStop – сопирачката на дупчалката се активира 
на колкот на корисникот на дупчалката и веднаш 
ја прекинува работата на алатот за за дупчење 
во случај на заглавување на дупчалката во земја. 
Таа исто така врши функција на прекинувач на 
движењето во погрешна насока. Алатот за дупчење 
што се заглавил може едноставно да се извади од 
дупката во земјата така што ќе се одврти со вртење 
во насоката обратна од стрелките на часовникот.

STIHL 4-MIX®-Motor

STIHL 4-MIX® мотор во себе ги комбинира
двотактните и на четворотактните мотори. Мала 
потрошувачка, малку издувни гасови, непотребно 
е менување масло, голема сила и висок вртежен 
момент се главните карактеристики на овој мотор.

ПУМПА ЗА ВОДА

STIHL EHC мотор

Сите STIHL пумпи за вода се опремени со силни
и сигурни четворотактни мотори.

Сензор за заштита од ниско ниво на масло

Кога нивото на масло ќе падне под нивото потребно 
за безбедна работа, моторот автоматски се 
исклучува.

Антивибрациски систем

Придушувачите на вибрациите се поставени 
праволиниски на моторот и на куќиштето на пумпата 
и го намалуваат механичкото напрегање на целиот 
уред и обезбедуваат непречена работа дури и при 
голема брзина на моторот.

  АТОМИЗЕРИ И ПРСКАЛКИ

Заштита од прскање

• Го штити млазот од распрскување од ветер 
и спречува негово менување на правецот

(на пр. во соседните насади)
• Посебно за целно прскање во густи насади
• Освен тоа, намалено е оптоварувањето на 
корисникот
• Млазот за прскање е како да нема заштита од 
прскање
• Агол на прскање од 80°

Вилушкаста млазница 

• Ефикасно прскање на поголеми површини
• Две млазници што можат променливо да се 

приспособат една кон друга
• Можно е паралелно третирање на две реди бразди 
со средства за заштита на билки
• Може да се постигне агол на прскање од 85°

Широка шипка за прскање

• Примена на големи површини
• Брзо напредување во работата 

благодарение на големата ширина за работа
• Со три месингови плочести млазници
• Секоја млазница прска под агол на прскање од
80° со што средствата за заштита на билки / 
ѓубриво рамномерно се распределуваат по целата 
површина
• Ширина од 100 cm

Млазница со рамен млаз

• За прскање површини и бразди
• Погодно за цветни леи како и за 

одгледување овошје и зеленчук во пластеници и 
во бавчи
• Идеално за третирање на површините со 
инсектициди, хербициди и фунгициди

Млазница со шуплив диск

• При третирање жбунови, дрвца и засебни 
билки

• Идеално за нанесување инсектициди, хербициди и 
фунгициди кај засебни билки во градината
• Билките и лисјата можат да се прскаат со горната 
или долната страна

Млазница што се приспособува

0–90°

• Се приспособува на променливите услови 
и на различните примени
• Аголот на прскање се приспособува за 
оптимално прскање, од полн млаз (0°) до 

поредок конус (90°)

Млазница во облик на полн конус

• За прскање засебни билки
• Идеална за дозирање, пр. хербициди

• Соодветна за примена на средства за одвојување 
во градежништвото

STIHL Антивибрациски систем

Антивибрацискиот систем на STIHL го намалува 
преносот на вибрации на моторот и на тој начин 
го ублажува оптоварувањето кое се пренесува од 
машината на корисникот.
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УРЕДИ ЗА ЧИСТЕЊЕ

ДУВАЛКИ

Катализатор

Значително ја намалува количината на штетни 
компоненти во издувните гасови.

Рачна пумпа за гориво

Кај STIHL дувалката, стартувањето на уредот е 
олеснето благодарение на рачната пумпа за гориво 
и намален е потребниот број на повлекувања при 
стартување. Кога
ќе се притисне меурот на пумпата, регулаторната 
комора на карбураторот се полни со гориво. Со тоа 
се обезбедува почетна количина на гориво за старт 
која е доволна
за создавање на мешавина на гориво и воздух 
за палење така што потребно е многу помало 
потегнување за придвижување на моторот.
STIHL ElastoStart

Како последица на компресираниот притисок, на 
операторот делуваат оптоварувања кои се јавуваат 
при стартот на моторот со внатрешно согорување. 
Специјалната STIHL ElastoStart дршка ја регулира 
енергијата која се ослободува при стартување со 
што овозможува рамномерна постапка на палење.

STIHL Elektrostart

Овозможува удобно повторно стартување на 
уредот на грбот со помош на притиснување на 
копчето на температури над 0 °C.

ПРАВОСМУКАЛКА СО 
УСИТНУВАЧ

Уситнувач

Уситнувачот е изграден од висококвалитетен челик 
и овозможува сигурно сечење на плевел кај уредите 
SH 86.

ЧИСТАЧ ЗА ДВОРОВИ СО 
РОТАЦИСКИ ЧЕТКИ

Паметен систем за чистење - STIHL MultiClean 

систем за чистење

Нечистотијата се собира на предната страна на 
уредот, така што остатоците не се заглавуваат под 
уредот.

ПЕРАЧИ ПОД ВИСОК ПРИТИСОК

Алуминиумска телескопска рачка

За полесен транспорт или складирање во мал 
простор, висината може да се приспособува.

Спојка против извртување

Служи да се спречи извртување на цревата под 
притисок. Со тоа цревото е секогаш на располагање 
за работа со својата
целосна должина.

Двоен држач за пушка

За практично чување на деловите од пушката на 
уредот.

Предна хауба што може да се склопи

Интегрираните рачки на млазници под предниот 
поклопец го штитат роторот и рамните млазници од 
нечистотија. И двете млазници брзо се отстрануваат 
и по потреба се при рака.

Манометар

Манометарот служи за да можете во секој момент
да го проверите работниот притисок.

PLUS-модели

Варијантите на моделите кои имаат »PLUS« во 
името имаат интегриран котур за црево за лесно 
складирање црево под висок притисок. Рачката 
со курбла за транспорт и складирање може да се 
склопи.

Системот со дозер за средства за чистење

Системот за дозирање служи за мешање на 
соодветната количина средства за чистење со 
вода. Ја чува околината од загадување и помага во 
заштедувањето. Сите модели со садови за чистење 
можат исто така да го вшмукаат средството за 
чистење од надворешните садови.

Сигурносен прекинувач

Кај перачите под висок притисок кои имаат 
сигурносен прекинувач, автоматски се исклучуваат 
од напојувањето со струја по 30 мин. доколку тој 
временски период не се користат.

Сплеснато платнено црево и кутија

Лесно црево што може да се свитка за помал 
притисок на водата и што служи за приклучување 
на перачот со висок притисок за славината со вода. 
Со помош на приложената кутија, платненото црево 
може лесно да се намота и размота а и директно 
да се складира на уредот, заземајќи многу малку 
простор, така што Вам постојано ви е сѐ при рака.
Влажно/суво чистење

Правосмукалка со филтер за класа на прашина L:

за благо опасна прашина

Со цел ризикот по вашето здравје да се 
сведе на минимум и да ги исполни барањата 

во врска со заштитата на животната средина, STIHL 
нуди професионални правосмукалки со филтри за 
прашина кои филтрираат благо опасна прашина од 
воздухот. Правосмукалките со филтерот за класа на 
прашина L согласно IEC/EN 60335-2-69 се погодни 
на пр. за куќна прашина и прашина како што е песок, 
гипс и креч. Оваа прашина се создава, на пример, 
при чистење на објекти.

Правосмукалки со филтер за класа на прашина М: 

за средно опасна прашина

За намалување на здравствениот ризик и 
заштита на животната средина STIHL ви нуди 

професионални правосмукалки со филтер за 
прашина кој филтрира средно опасна прашина за 
воздух. Правосмукалки со филтер за класа на 
прашина M според IEC/EN 60335-2-69 штитат од 
ризик предизвикан од прашина од дрво и метал, 
како и од честици од лак. Оваа прашина се создава 
на пример во столарски работилници, во 
фарбарници или во браварски работилници.

Адаптер за електричен алат

Со помош на адаптерот, електричниот алат може
директно да се спои со цревото за вшмукување. 
Така, во текот на сечењето со пила или дупчењето, 
прашината и нечистотијата веднаш се вшмукуваат.

Рачна цевка од нерѓосувачки челик со брз 

менувач

Стандардната брза спојка овозможува цревото за 
вшмукување брзо да се прицврсти за рачната цевка.

Повеќекратен систем на филтри

Со комбинацијата на филтерот на вреќата и 
филтерот на елементите се добива уште поголем 
степен на сепарација.

Прекинувач за дополнително време

Автоматски прекинувач по исклучување на 
електричниот уред продолжува со работа во уредот 
уште некое време. Ова служи за да се соберат и 
последните остатоци
од прашина од цревото.

Мек старт

Мекиот старт служи да се ограничи почетниот доток
на струја и да се продолжи векот на моторот.

БАВЧАРСКИ УСИТНУВАЧИ

BRS технологија за вртење

Насоката на ротација на сечилата може да се 
промени со вртење на ротацискиот прекинувач. Во 
насоката на движење на стрелките од часовникот се 
сечат на пр. гранки, додека пак ножевите спротивно 
на стрелките од часовникот ги претвораат меките 
билки во компостна маса. Благодарение на оваа 
различна обработка на материјали за сечење, 
острилата ефикасно се штедат.

  Заштитна опрема 
(PSA)

Регулатива (ЕУ) 2016⁄425 – безбедни средства 

за лична заштита

Средствата за лична заштита на STIHL ги 
исполнуваат сите здравствени и безбедносни 
барања (ЕУ) 2016⁄425. Средствата за лична заштита се 
поделени во 3 категории на ризици:

Категорија 1:  Средства за лична заштита за заштита 
од помали ризици

Категорија 2:  Средства за лична заштита за заштита 
од ризици кои не се опфатени со 
категорија 1 или 3.

Категорија 3:  Средства за лична заштита за заштита 
од ризици кои можат да предизвикаат 
сериозни последици како што се смрт 
или неповратна штета.

Производите за ЛЗО од категорија 3, вклучително 
и заштита за слух и производи за заштита од 
исекотини се предмет на годишна надзорна 
контрола од страна на надлежното тело 
(идентификацискиот број следи во ознаката СЕ).

EN ISO 11393 заштита од исекотини 

STIHL заштитата од исекотини се состои од 
материјали за заштита од исекотини развиени 
исклучиво за STIHL. Заштитната облека на STIHL 
се тестира во реномирани европски институции за 
тестирање SMP или KWF. Заштитата од исекотини 
има повеќе слоеви, лесна е и ѝ дозволува на 
кожата да дише. Доколку ланецот дојде во допир 
со овој повеќеслоен материја, тој ќе откорне многу 
засебни влакна кои му даваат отпор на ланецот и 
дополнително го блокираат клинот. На тој начин 
ланецот се прекинува и ризикот од повреда 
значително се намалува. За Ваша информација, 
производите на STIHL за заштита од исекотини во 
овој каталог се означени со следниот пиктограм:

Тестирано во согласност со EN ISO 11393

Важна напомена:

Ниту една заштитна опрема не може да обезбеди 
апсолутна заштита од повреди. Исто така, таа не 
е замена за безбеден начин на работа. Оттука, 
задолжително морате да се придржувате до 
упатствата за употреба на заштитната опрема и на 
моторните уреди, како и прописите за заштита на 
работното место и за безбеден начин на работа.

Делови за заштита од исекотини на заштитната

облека

Областите за заштита од исекотини на облеката 
за заштита од исекотени се означени со следниве 
ознаки во согласност со EN ISO 11393. Постојат 
различни класи за заштита од исекотини (наведената 
брзина на ланецот е само еден параметар при 
проверка во согласност со EN ISO 11393 и не е 
неопходно во корелација со рачната моторна пила 
која работи со иста брзина на ланецот):
Класа на заштита од исекотини 0 (16 m/s)
Класа на заштита од исекотини 1 (20 m/s)
Класа на заштита од исекотини 2 (24 m/s)
Класа на заштита од исекотини 3 (28 m/s)
KWF препорачува заштитна класа 1. Сеопфатен
преглед на најважните обележа на производот 
можете да најдете на страница 176.
Одборот за работа во шума и шумарската техника 
препорачува класа на заштита на сеча 1 за работа 
во шума што ја вршат обучени лица. Ова исто така 
се однесува на сеча за огревно дрво со правилно 
завршена обука за работа со моторни пили.

Дизајн A Дизајн B Дизајн C

Предна/задна страна

Дизајн B

Предниот дел има комплетна заштита од 
исекотини, а задниот дел само во пределот 

на раката до рамото.

Области за заштита од сечење кај чизмите за 

работа со моторна пила

Заштитени областиЗаштитени области

Челични поклопци Челични поклопци 
на  на 

прститепрстите

Области за заштита од исекотини за ракавици за 

заштита од исекотини EN ISO 11393

Тип 1: Материјал за заштита од исекотини во левата 
и десната ракавица за заштита од исекотини од 
моторна пила.

Материјал за заштита од исекотини во левата 
ракавица за заштита од исекотини од моторна пила, 
десната ракавица е без материјал за заштита од 
исекотини.

Облик/Дизајн A
погледнете ја сликата

Облик/Дизајн B
погледнете ја сликата

EN ISO 20471 Облека со голема видливост 

Стандардот пропишува минимална површина на 
заштитна боја (видливост преку ден) и ефлективна 
лента (видливост преку ноќ) и ги дели во 3 класи, 
при што класа 3 има највисоко заштитно дејство. 
Комбинација од јакна и панталони го зголемуваат 
нивото со оглед на тоа што се зголемува 
површината на сигнални бои и рефлективни ленти. 
Пример:

2 = Сигнална боја и рефлективен материјал:
тука EN ISO 20471 ниво 2

EN 343 заштита од дожд

STIHL облеката за заштита од временски неприлики
штити од дожд и ветар и обезбедува висока
удобност при носење како што е пропуштање на 
потта која испарува. EN 343 заштита прикажува 
два параметра: Отпорност на вода (горен број) и 
отпорност на водена пареа (долен број). И двата 
параметри се мерат во 4 нивоа, при што класа 4 
нуди најголема отпорност од контакт. Шевовите се 
заварени и водоотпорни.
Пример:

X = Водоотпорност
X = Отпорност на водена пареа

UV-заштита

UV заштитен фактор (UPF) 
покажува колку долго едно лице 
може да остане на сонце, а да не 
дојде до оштетување на кожата 
ако носи текстил за заштита од 
сонце или облека за заштита од 
UV зрачење. UPF факторот може 
да се спореди со заштитен фактор 
на крема за сончање (SPF). Лицето 

заштитено со текстилен материјал со фактор UPF 
20, доколку има тип кожа 1, при најсилен интензитет 
на сончевото зрачење може да го продолжи својот 
престој на сонце 20 пати без опасност по здравјето 
на кожата. Скалата на стандарди EN вредностите до 
UPF 40. Скалата за нормата UV-Standard 801 дава и 
вредности кои го надминуваат тој број.

SNR вредност

Single Number Rating (»поедноставена редукција
на бучава«) го опишува заштитниот ефект на 
производот за заштита на слухот. Тоа се просечни 
вредности за намалување на бучавата за сите 
релевантни фреквенции. Колку е поголема
SNR вредноста, толку е поголема и звучната 
изолација. За STIHL моторните уреди одлучувачки е 
М степен на намалување на бучава.

  Рачен алат и опрема
за шумарство

Наковален засек

Сечилото што сече и широкото контра 
сечило директно се сретнуваат. Широкото

контра сечило се нарекува »наковална«. Свежото и 
сувото дрво можат лесно да се пресечат со оглед 
на тоа што напречните сили се речиси неважни. 
Кај мекото, свежо исечено дрво, долната страна на 
кората може да се излупи пред сечењето.
oguliti pre sečenja.

Бајпас засек

При сечење, кај овој вид работа, сечилото и 
контра сечилото минуваат еден покрај друг. 

Засекот што се добива на овој начин е глаток по 
целата своја должина, без нагмечување на 
материјалот што го сече. Бајпас засекот повеќе се 
користи кај зелен материјал за сечење. Само за 
споредба, при подолга работа со тврдо дрво би 
требало да користите ножици со наковален засек.

Заштитен ударен раб и заштитна плоча

Комбинација на долг заштитен раб од челик, стеснет 
прстен, фиксирање на плочи и завртување за 
блокирање ги поврзува главата и рачката во една 
единица. 
Резултатот е исклучително стабилна поврзаност со
со значајни предности:
• Долготрајност на алатот и доста поволен сооднос 
меѓу цената и перформансите
• Многу високо ниво на сигурност 
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STIHL НА ЛИЦЕ МЕСТО 
ƒ
Независно од тоа дали се сече со пила, дали се коси, дали се сече или се чисти - STIHL сите свои 
корисници ги инспирира со својот одличен квалитет и сигурност. За задоволството на STIHL производите 
да трае долго, сите производи можете да ги купите на нашата онлајн продавница stihl.rs, и кај овластениот 
STIHL дистрибутер во ваша близина.

Ваша специјализирана STIHL продавница

Независно дали станува збор за совет, инструкции или 
сервис - во специјализираните продавници на STIHL секогаш 
сте во добри раце. Нашите квалификувани соработници 
со задоволство ќе ви дадат совет при изборот на уредот 
кој најмногу одговара на вашите потреби, ќе ви дадат 
скапоцени совети за професионална употреба и ќе ви дадат 
професионална услуга. На тој начин ќе можете долго да 
уживате во вашите моторни уреди од STIHL.

Оригинални резервни делови STIHL

Се подразбира најголема можна сигурност на моторните 
уреди на STIHL дури и кај екстремно тешките потреби. 
Ако, и покрај тоа, нешто на Вашиот уред се расипе, STIHL 
сервисот има подготвени оригинални резервни делови од 
STIHL кои се одлучувачки фактор за квалитет, сигурност 

и работниот век за Вашиот уред од STIHL. По 

правило, оригиналните резервни делови на 

STIHL се испорачуваат и до десет години по престанокот 

на производството на моделот. Се препознаваат по 
заштитниот знак на STIHL или по знакот за резервни делови, 
стилизирано Ѕ.

Контролиран квалитет на STIHL

Високите стандарди на моторните уреди на STIHL се 
обезбедуваат со строги барања за контрола на квалитет 
во сите одделенија на нашата компанија. Со тоа STIHL 
ги исполнува светски признатите ISO 9001 и ISO 14001 
стандарди за квалитет и за зачувување на околината. STIHL 
постојано работи на натамошен развој на своите производи. 
Со тоа го задржува и правото на можност за измени во 
обемот на испораката, во обликот, во технологијата и во 
опремата.

За ваша безбедност

Во случај на несоодветно користење, сите производи можат 
да доведат до загрозување на безбедноста на корисникот, 
на случајните минувачи во близина, на животните или на 
предметите. Затоа, пред првото користење и/или пуштање 
во употреба на некој производ, задолжително внимателно 
целосно прочитајте го упатството за ракување и почитувајте 
ги препораките и безбедносните упатства на произведувачот.

Заштитна ознака

За нас, како компанија, квалитетот и безбедноста на нашите 
купувачи се од најголема важност. Затоа нашите производи 
се заштитени со следните регистрирани заштитни ознаки на 
компанијата ANDREAS STIHL AG & Co. KG:

STIHL лого

STIHL лого за резервни делови

Комбинација на бои портокалово-сиво

ПРОИЗВОДИТЕ НА STIHL РЕДОВНО СЕ ПРОВЕРУВААТ ОД ДОМАШНИ И 
СТРАНСКИ ИНСТИТУЦИИ

Ние се подложуваме на овие проверки бидејќи ги гледаме како продолжение на нашите сопствени 
програми за тестирање. Придаваме големо значење на процената на овие неутрални тела – пред сѐ, во 
интерес на нашите клиенти. Со доделувањето оценки за квалитет, овие институции го потврдуваат високиот 
стандард за квалитет и примерната технологија на производите на STIHL. Дополнителни информации за 
усогласеноста со Директивата 2002/44/ЕЗ за заштита на вработените од вибрации се достапни нa  
www.stihl.com/vib.

ОБЈАСНУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТОТ ЗА ТЕСТИРАЊЕ

Повеќе информации за условите за тестирање што се потребни за доделување сертификат може да најдете 
на следните веб-локации:

Доброволно „тестирано за безбедност“ - потврдено од акредитиран центар за 
тестирање. Врз основа на ознаката GS, може да се одреди кој центар го извршил 
тестирањето, на пример TUV (Технички надзорен орган). Дополнителни информации нa 
www.tuv.com/gs-zeichen.

Признанието DLG е сеопфатна проверка на употребната вредност за производите 
DLG според независни и признаени критериуми за оценување на земјоделската опрема. 
Машина или постројка што е целосно признаена од DLG, непристрасно се оценува 
според нејзините најзначајни карактеристики. Дополнителни информации нa  
www.dlg.org.

Одборот за шумарство и шумарска технологија го издава одобрението „KWF-profi“ 
за шумарско-техничка опрема што ги задоволува високите барања за професионална 
работа во шума, во однос на економичноста, безбедноста при работа и екологијата. 
Ова одобрение се издава врз основа на интензивно тестирање во пракса од страна 
на професионални корисници. Ознаката „KWF-стандард“ се доделува на производи 
што биле подложени на тешки теренски тестови, но поради нивниот дизајн се помалку 
погодни за употреба во шумарството, па се наменети за земјоделство, градинарство или 
за повремена употреба, да речеме за подготовка на огревно дрво итн. Сината ознака 
„KWF-test“ се доделува на производи кај кои успешно се тестирани индивидуалните 
технички карактеристики. Дополнителни информации нa www.kwf-online.de.

PEFC („Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes“) е транспарен-
тен и независен систем за обезбедување одржливо управување со шумите. Ако некој 
дрвен производ носи печат PEFC, тоа значи дека целото производство на производот–од 
суровина до финален производ подготвен за употреба–е сертифицирано и проверено од 
независни експерти. Дополнителни информации нa refordcentre.org/pefc. 

Еко-ознаката на ЕУ, која беше воведена во 1992 година, е поддржана од Европската 
Комисија и од сите земји членки на ЕУ. Европскиот потрошувач препознава по „цветот“ 
дека производот е еколошки и со висок квалитет – тестиран од независни национални 
институции во земјите членки. Дополнителни информации нa www.eu-ecolabel.de.

ECOCERT Greenlife сертифицира еколошки средства за перење и чистење според 
стандардот 
ECOCERT »Natural detergents«. Дополнителни информации нa www.ecocert.com.

Сите производи за облека и обувки на GORE-TEX® имаат Guaranteed to Keep You Dry™ 
гаранција за доживотна хидроизолација, заштита од ветер и можност кожата да дише. 
Дополнителни информации нa www.gore-tex.de.

За производите со ознака Oeko-Tex®, користени се само текстилни материјали кои се 
успешно тестирани и сертифицирани според Oeko-Tex® стандардот 100. Oeko-Tex® 
Standard 100 е единствен глобален систем за тестирање и сертификација за текстилни 
суровини, полупроизводи и готови производи. Тестовите за загадувачи/штетни материи, 
меѓу другото, вклучуваат и супстанции што се забранети и регулирани со закон, како и 
хемикалии кои се штетни за здравјето. Дополнителни информации нa www.oeko-tex.com.

Овој симбол ја означува тестираната облека за заштита од исекотини, ракавици 
и чевли, од страна на корисници на рачни моторни пили во согласност со EN ISO 11393 
и EN ISO 17249.

Овој симбол се однесува на заштитна облека со висока видливост која е тестирана во 
согласност со EN ISO 20471.

Општи информации

1. Објавувањето на овој каталог ги прави сите 
претходни каталози неважечки.

2. Не може да се прават никакви тврдења врз 
основа на информациите или илустрациите 
од овој каталог. Го задржуваме правото да 
правиме промени во технологијата, обликот, 
бојата, опремата и цената.

3. Оригиналните моторни пили и електричните 
алатки STIHL се препознаваат по 
комбинацијата на портокалова и сива боја.

4. Овој каталог и сите негови делови се 
заштитени со авторски права. Сите права 
се задржани, вклучувајќи го и правото 
на репродукција, превод и обработка со 
електронски системи.

Овој каталог содржи многу комбинации на 
машини и соодветни алатки за разни примени 
и кориснички групи. За стандардни примени, 
препорачуваме користење на комбинациите 
препорачани од STIHL. Тие може да се најдат 
во упатството за употреба на Вашиот уред. 
Можете да добиете индивидуален совет за 
комбинацијата производи што е оптимално 
приспособена за вашите цели на примена од 
вашиот специјализиран продавач на STIHL.

STIHL предупредува за фалсификати:
https://www.stihl.rs/sr/novosti/informaci-

je-za-korisnike/piraterija-brenda-i-proizvoda

СТИХЛ д.о.о. БЕЛГРАД

Подружница во Република Северна Македонија
Горче Петров бр. 1-Порта Влае/Б1, локал 4
1000 Скопје
Северна Македонија

Услуга за клиенти:

Телефон: +381 11 696 09 00
Е-пошта: office@stihl.rs
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